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można odebrać 10 naszej redaJąji 
iv  Zielonej górze  oraz oddziałach 
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Prywatna Hurtownia „CARMEN” 
Zary, u!. Buczka 17, tel.23-50 

jako dystrybutor 
WYROBÓW TYTONIOWYCH 

Wytwórni Radomskiej na woj. 
szczecińskie, zielonogórskie 

i gorzowskie 
oferuje do sprzedaży 

— papierosy tejże wytwórni 
udzielając 18 % marży, 

na papierosy Popularne 20 %
— papierosy Zakładów Tytoniowych 

w Poznaniu i Krakowie 
udzielając 16 % marży

01-00103_

Podczas wczorajszego spotkania ministrów finansów Andrzeja Olechowskiego z Jef- 
fem Stockley’em, przewodniczącym Klubu Londyńskiego uzgodniono, że formalne 
negocjacje w sprawie redukcji i restrukturyzacji polskiego długu wobec banków 
komercyjnych zostaną wznowione po przyjęciu przez Sejm projektu budżetu i osiąg­
nięciu przez Polskę porozumienia z MFW.

Zadłużenie Polski wobec banków komercyj­
nych wynosi 11,4 mld dolarów, w tym 1,8 mld 
stanowią zalegle odsetki. Polska nie spłaca 
tego długu od jesieni 1989 r., obsługując tylko 
na bieżąco kredyty krótkoterminowe.

Postanowiono, że wzorem dla dalszych ne­

gocjacji będą umowy zawarte z klubem przez 
wiele krajów, które znalazły się w podobnej 
sytuacji do naszej. Strona polska życzyłaby 
sobie, aby redukcja objęła zarówno odsetki jak 
i kapitał. Klub proponuje jednak aby odsetki, 
zamienione na obligacje średnioterminowe,

Targi Artykułów Konsumpcyjnych Poznań ’92

Precz z dobrobytem!
Rozpoczęła się kolejna edycja Targów 

Konsumpcyjnych. Bez specjalnych fanfar i 
fety. Za to z ogromną ilością towarów, które 
każdy może zamówić bez znajomości i roz­
dzielnika. Okropieństwo. Producenci i po­
średnicy wręcz narzucają się, by skorzy­
stać z ich oferty. Patrzą w oczy z uczuciem. 
Aż niegrzecznie im odmawiać, ale cóż, in­
nego wyjścia nie ma. Na .marcowych tar-

(Korespondencja własna)
gach jest wszystko, albo prawie wszystko. 
Od odzieży, po samochody i motorówki, nie 
mówiąc o zwykłych łodziach. Co ciekawe, 
mimo że oferuje je polski producent, rekla­
ma jego towarów napisana jest po angiel­
sku. Widocznie uważa on, że rodaka nie 
stać na taki wydatek, więc przedstawia go 
zagranicznym odbiorcom. Może to i racja? 
Na pociechę zostaje nam możliwość zamó­

wienia opla astry lub pontiaca. Jak Europa, 
to Europa, nie wspominając już o Ameryce. 
Jest mi tylko przykro, że w zaproszeniach 
na tę imprezę nie było informacji o koniecz­
ności zabrania ze sobą kostiumu kąpielo­
wego. Kilka firm oferuje bowiem baseny. 
Napełnione wodą wręcz zachęcają, by w 
nie zanurkować.
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Ew a  ma styS
Ewa Łętowska została wybrana Kobietą Ro­

ku '91 w plebiscycie miesięcznika 'Twój Styl”. 
Uzasadniając swój wybór, czytelnicy najczę­
ściej podkreślali jej spokój, odwagę,' mądrość, 
niezależność sądów, prawość, jasność myśle­
nia, bezkompromisową obronę obywatelskich 
praw, wrażliwość na krzywdę ludzką oraz po­
czucie własnej godności.

W rozmowie publikowanej w marcowym nu­
merze miesięcznika, b. rzecznik praw obywa­
telskich stwierdziła m.in.: “...już nie mam ocho­
ty zasiadać za tym biurkiem od listów, prze­
siąkniętym agresją, nienawiścią, krzywdą, bó­
lem, brakiem nadziei u tych, którzy do mnie 
piszą i moim także. Bo skóra mi nie zgrubiała 
przez te wszystkie lata. To, co obserwuję wo­
kół, nie ma nic wspólnego z prawdziwą, wielką 
polityką”.

(PAP)

S ie d m lM  e h ł o p e ó w  w  s y r e n c e
I  1 1

Twa ustalanie przyczyn i okoliczności wy­
padku drogowego, w którym 9 bm. przed po- 
sesjąnr 29 w Lipkach Wielkich (gmina Santok) 
zginęli trzej młodzi mieszkańcy woj. gorzo­
wskiego: 16-letni Paweł ze Świerkocina, 15- 
letni Robert z Jastrzębnika i 16-letni Mariusz z 
Goszczanowca. Byli oni pasażerami samo­
chodu syrena, kierowanego przez 16-letniego 
Roberta z Baranowicz, który jadąc ze znaczną 
szybkością uderzył w drzewo. Robert został 
ciężko ranny, podobnie jak trzech kolejnych 
pasażerów tej syreny. Najmłodszy z nich liczył 
8 lat. Jego i Roberta przewieziono do szpitala

w Gorzowie, natomiast 9-!etniego Władysława 
i 15-letniego Ireneusza—do szpitala w Skwie­
rzynie.

Miejsce wypadku zbadali prokurator i fun­
kcjonariusze policji. Ustalane są okoliczności, 
w jakich chłopcy weszli w posiadanie samo­
chodu i przebieg wydarzeń poprzedzających 
wypadek, a także to, w jakim stopniu “przepeł­
nienie” syreny aż siedmioma osobami, mogło 
być bezpośredniąprzyczynątragedii. Ze wstę­
pnych, nieoficjalnych informacji wynika, że 
Robert, który kierował syreną, nie posiadał 
prawa jazdy. (jana)

Mieszkający w Ałma-Acie przeszło 8Q-letni Piotr Aleksandrowicz Pak II, który był przez 
dwa lata osobistym nauczycielem prezydenta KRLD, Kim Ir Sena, ujawnił korespon­
dentowi Reutera prawdziwe szczegóły biografii swego podopiecznego.

Jako wykładowca marksizmu w 1946 r. Pak 
II otrzymał polecenie udania się do Phenianu. 
Jako jedyny cudzoziemiec mógł przebywać 
tak blisko Kim Ir Sena, przygotowującego się 
do przejęcia pełni władzy w Korei Pin., którą 
po kapitulacji Japonii rządzili generałowie Ar­
mii Radzieckiej.

Wywodzący się z mniejszości koreańskiej w 
Rosji Pak II podkreśla, że oficjalna biografia 
Kim Ir Sena, będąca częściowo jego dziełem, 
jest absolutnie nieprawdziwa. Kim Ir Sen — 
podkreśla — byłczłowiekiem prostym, nie ma­
jącym nawet podstawowego wykształcenia.

Nawet po koreańsku mówił z błędami, ponie­
waż wczesną młodość spędził w Mandżurii 
między Chińczykami.

Był natomiast bardzo pilnym uczniem, co — 
podkreśla Pak II — upodobniło go do Stalina, 
również będącego utalentowanym człowie­
kiem bez wykształcenia. Kim Ir Sen przyjaźnie 
odnosił się do otoczenia, dopóki nie przejął 
władzy —,wówczas stał się niedostępny i za­
czął otaczać się nimbem boskości oraz kultem 
jednostki.

Gen. mjr Lebiediew, który kierował wówczas 
przygotowaniami do przekazania władzy ko­

munistom koreańskim, nakazał Pak łlowi spo­
rządzenie "oficjalnej biografii” Kim Ir Sena. 
Praca ta trwała siedem miesięcy, a jej efektem 
były cztery gęsto zapisane bruliony. Dziś ofi­
cjalna historiografia północnokoreańska ko­
rzysta z wielu wątków tamtego życiorysu 
“Wielkiego Wodza", przedstawiając go jako 
geniusza wojskowości i największego dowód­
cę partyzanckiego wszechczasów, pogromcę 
japońskich okupantów i twórcę “raju na ziemi” 
dla narodu koreańskiego.

Jego walce są poświęcone ogromne muzea 
i niezliczone ekspozycje.

Pomniki, tablice pamiątkowe, muralia, miej­
sca pamięci i nieprzebrane “dzieła” historycz­
ne. sławią wiekopomne czyny przywódcy i 
całej jego rodziny.
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traktowane były na warunkach rynkowych, co 
oznacza, że stopień redukcji zadłużenia byłby 
znikomy.

Być może udałoby się wykupić od 1/3 do 
połowy zadłużenia (obecnie jeaen dolar pol­
skiego długu kosztuje 17 centów).

Operacje takie wymagająjednak znacznych 
środków finansowych. Zwyczajowo dofinan­
sowywane są przez MFW i Bank Światowy. 
Gdyby doszło do porozumienia, dług byłby 
spłacony po 30 latach.

(PAP)

Maziarski 
musi przeprosić
Sąd Wojewódzki w Warszawie zobowiązał 
wczoraj Jacka Maziarskiego do złożenia 
publicznego oświadczenia, że niepra­
wdziwa byłą jego wypowiedź w lipcu ub.r. 
na łamach “Życia Warszawy”, iż wydająca 
“Gazetę Wyborczą” spółka “Agora”, “po­
wstała w 1989 r. z pieniędzy przeznaczo­
nych na oałą ówczesną opozycję”.

J. Maziarski ma złożyć w związku z tym 
wyrazy ubolewania z powodu narażenia “Ago­
ry' na utratę dobrej opinii i renomy wśród 
czytelników “Gazety Wyborczej”. Oświadcze­
nie takie Maziarski ma opublikować w ciągu 
miesiąca od daty uprawomocnienia się wyro­
ku, na swój koszt, na łamach “Gazety Wybor­
czej” i “Życia Warszawy”.
Wyrok Sądu Wojewódzkiego nie jest prawo­
mocny. J. Maziarski odmówił skomentowania 
tego orzeczenia, zapowiedział jednak odwoła­
nie się od niego do Sądu Apelacyjnego. 
“Agora" wytoczyła Maziarskiemu proces o 

ochronę dóbr osobistych, zarzucając mu na­
ruszenie jej dobrego.imienia.

J. Maziarski podtrzymywał konsekwentnie 
przed Sądem Wojewódzkim swą wypowiedź 
dla “Życia”. Jego zdaniem “Gazeta Wyborcza” 
miała “szczególne warunki startu”, a uzyska­
nie przez “Agorę" kredytu bankowego nie by­
łoby możliwe bez “protekcji politycznej" wyni­
kającej z postanowień “okrągłego stołu".

(PAP)

BENEDYKTA, EDWINA, KONSTANTEGO

i t tU & b

Benedykt—łac. benedictus- błogosławiony, be- 
nedico-mówić o kimś dobrze. Edwin — staro-an- 
gielskie ead-dobrobyt, wini- przyjaciel, cieszący 
się pomyślnością i przyjaźnią. Konstanty — łac. 
constans- stały, prawidłowy.

SltfM H l bHiCKMiCtf,
Benedykt Tadeusz Dybowski (1833 — 1930), 
zoolog, badacz Bajkału, profesor uniwersytetu we 
Lwowie. Edwin Jędrkiewicz (1889 — 1971), pi­
sarz i tłumacz. Konstanty Krumłowski (1872 — 
1938), autorwodewilów ("Królowa Przedmieścia").

“T P t t f& l  n e t-  c O z ie ń _____________

Nigdy nie będziesz mógł wykorzystać w pełni umy­
słu, jeśli nie nauczysz się hartować swoich pomy­
słów w ogniu zawiści i szyderstwa. Bo czy można 
cieszyć się życiem ciągle czegoś się bojąc.

1917 — Podczas I wojny światowej Brytyjczycy 
zajęli Bagdad. 1920 — Emir Fajsal proklamował 
niepodległość Syrii. 1960 — Amerykańska sonda 
kosmiczna "Pionier V" okrążyła Słońce. Był to pier­
wszy tego rodzaju eksperyment w świecie.

Urodzeni 11 marca przepełnieni są wzniosłymi i 
fantastycznymi projektami, do realizacji których 
angażują większość sił i środków. Dzięki przenikli­
wym umysłom potrafią działać szybko i zręcznie. 
Szczęście im zazwyczaj dopisuje.

[POGODA
; ^  6.01-7.32
; Zachmurzenie umiarko- 
I wane, wzrastające do du­

żego
Wiatr słaby i umiarkowany 
południowy i południowo 
zachodni.
Temp. max.od7do12C 
Temp. min. od Odo 4 C

N O T O W A N IA

GŁOGÓW ORBIS
USD 13.100 13.300 DEM7.850 7.950
GORZÓW IIO PKO
USD 13.250 13.350 DEM 7.990 8.030
LUBIN
USD 13.000 13.200 DEM 7.800 8.000 
ZIELONA GÓRA IO PKO
USD 13.10013.400 DEM 7.850 8.050

R y s .  W o jc ie c h  G a r w o liń sk i

Żona zwraca się do męża:
— Dlaczego ciągle mówisz do psa’’ Przecież ci nie 
odpowiada!
— To właśnie w nim cenię..

P r z y s p ie s z y ć
d e m o n ta ż

Bardzo źle mówi się ostatnio o Sejmie i parlamentarzystach. Zdaniem posła Ryszarda Czar­
neckiego (ZChN) "czarną propagandę" zaczynają uprawiać także sami zainteresowani. Poset 
zacytował list do wyborców podpisany przez Leszka Moczulskiego, w którym nazywa on "mafią" 
takie ugrupowania jak ZChN i UD. Czarnecki uznał to za  niedopuszczalne, domagając się 
szacunku dla parlamentu i posłów.

Poseł Czarnecki się myli. W tym, ż e  partie i partyjki żrą się między sobą i częstują obelgami nie 
widzę nic złego. Nikt poza zainteresowanymi od tego nie ucierpi, postronni najwyżej się uśmieją, 
w myśl zasady, że  jeśli nie może być lepiej, to niech chociaż będzie zabawniej. Chociaż, jak wynika 
z  sondaży opinii, większość Polaków w nosie ma jakiekolwiek ugrupowania polityczne.

Na miejscu posła Czarneckiego obawiałbym się raczej sytuacji, w której bojowy zapał 
naszych polityków zwróciłby się na zewnątrz w poszukiwaniu domniemanego wroga. Nie 
je s t to groźba gołosłowna. Oto niedawno posłanka Danuta Wierzbicka (KPN) mówiła w 
Sejmie o sytuacji politycznej w zachodnią części Polski. Określiła ją jako “powolny demontaż 
państwa polskiego" wynikający z  “ekspansji Niemiec". Jej zdaniem Niemcy opanowują 
samorządy lokalne, ingerują w system  oświaty i kultury, wykupują polską ziemię.

Jeśli szanowna posłanka mieszka w Polsce, to ja najwyraźniej mieszkam na Księżycu. Z  
tego co wiem Niemców i kapitału niemieckiego u nas jak na lekarstwo. W roku ubiegłym 
1600 spółek z  kapitałem polsko-niemieckim zadeklarowało inwestycje wartości zaledwie 
250 min marek. Niemieckie banki nie otwierają u nas swych oddziałów. Załamały się 
kontakty gospodarcze z  Niemcami Wschodnimi. Niemieccy eksperci oceniając współpracę 
Polski z  obcym kapitałem stwierdzają: “Na zachodnich biznesmenów działają odstraszająco 
żądania strony polskiej, dotyczące wysokich płac i gwarancji niezmniejszania zatrudnienia. 
Zniechęcają ich też częste  akcje protestacyjne. ”

Nie kwapią się do nas wielkie zachodnie, także niemieckie koncerny. Na ubiegłorocznej 
liście dwudziestu największych inwestycji zachodnich w Europie Wschodniej Polska znaj­
duje się obok Rumunii. W obu krajach ulokowano zaledwie po jednej poważnej inwestycji. 
Tymczasem Czecho-Stowacja ma ich 5  (samochody, hotele, gazy  przemysłowe, telefony, 
telekomunikacja), Węgry za ś  a ż 13 (silniki, samochody, żarówki, szkio, lodówki, opakowa­
nia, lekarstwa, hotele, przetwórstwo żywności, hutnictwo, budownictwo, wydawnictwo). 
Jeśli tak ma wyglądać “demontaż państwa polskiego"i “ekspansja Niemiec", to ja stanow­
czo, domagam się przyspieszenia. W zamian dektamję szacunek dla parlamentu i postów  
nie wcześniej.
_____________________________________ Konrad STANGLEWICZ
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SANTIAGO 26 chilijskich więźniów poli­
tycznych których pozbawiono wolności je­
szcze za czasów dyktatury generała Pino­
cheta prowadzi od niedzieli strajk głodo­
wy domagaiąc się uwolnienia Więźniowie 
rozpoczęli strajk w drugą rocznicę przeję­
cia władzy przez obecnego prezydenta 
Chile Patricio Aylwma 

Pod koniec rządów generała Pinocheta 
bylo wCnile ponad 400więZniow politycznych 
Obecnie pozostało >ch około pięćdziesięciu

O d k o m u n i z o w a ć ”  
p o d r ę c z n i k i

BUDAPESZT Z powodu braku odpo 
wiedmego "odkomumzowanego" podręcz­
nika na Węgrzech zawieszono nauczanie 
filozofii Kiedy pojawi się nowy wybór te 
kstow filozoficznych - me wiadomo

D e  K l e r k  p r z e p ę d z o n y
BLOEMFONTEIN Prawicowo nastawie­

ni studenci, przepędzili \v poniedziałek wie­
czorem z uniwersytetu w Bloemlontein prezy­
denta de Klerka jego zonę Manke i ministra 
sprawiedliwości Kobie Coetsee gdy usiłowali 
prowadzić kampanię na rzecz glosowania 
“tak" w referendum zapowiedzianym na 
17 marca na temat reform politycznych w 
RPA

Minister Coetsee doznał lekkcn obrazem 
gdy obok mego wybuchł granat z gazem 
łzawiącym De Klerk mial pizemawiac w 
stołowce uniwersytecką Stołowkę wy- 
pemiii studenci Uzymaiący plakaty wzywa- 
iąre do głosowanie 'me a w chwili, gdy 
P'ezydent > lego świta wkioczyli do pomie­
szczenia zaczęli skandować wrogie wobec 
mego nasła < wyzywać go od zdrajców 
Ktos 'zucif granat 

De Klerk rozpisał 'e<erendum domagając 
się od białego eiektoratu zgody na konty­
nuowanie reform zmierzających do stwo- 
rzen.a w RPA demokracji dla wszystkich 
tas Zapowedział ze w razie przegranej 
ustąpi rozpisuiąc nowe wybory .

M i ę d z y k o r e a ń s k i  
s p ó r  n u k l e a r n y

SEUL Korea ptn odrzucita wczoraj żą­
dania strony potudmowokoreanskiej w 
sprawie jak naiszybszego ustalenia termi­
nów inspekCii w połnocnokoreanskim 
ośrodku atomowym v0ngbyon a zarazem 
zażądała od Seulu zapewnienia dostępu 
do wszystkich paź amerykańskich na Po­
łudniu a nie tylko bazy Kunsan 

Strona północna zaproponowała jak naj­
szybszą reahzacię porozumienia w spra­
wie inspekCii a'e odmowila uzgodnienia 
konkretnycn aai inspekcji Potudme doma­
gało się natomiast stopniowego przepro­
wadzania kontroli w obiektach atomowych

Z a m i e c i e  ś n i e ż n e  
w  U S A

NOWY JORK. W poniedziałek nad kilko­
ma środkowymi stanami USA przeszły za­
miecie śnieżne “tore spowodowały zakłó­
cenia w ruchu zamknięcie wielu szkół, 
urzędów t firm Grubość pokrywy śnieżnej 
dochodziła do 60 centymetrów 

Burza śnieżna pozbawiła prądu tysiące 
mieszkańców w stanach Nebraska i Wi­
sconsin oraz zmusiła wtadze stanu Kolora­
do do ogłoszenia alarmów lawinowych na 
kilku przełęczach górskich

Z a g r o ż e n i e  
d i a  E s c o b a r a

BOGOTA Wiedzem żądzą zemsty sal- 
wadorscy przemytnicy kokainy, zamierzają 
zgładzić więzionego w Kolumbii wielkiego bos­
sa mafii kokamowej Pabio Escobara Planują 
zbombardowanie miejsca jego odosobnienia 

Taką informację otrzymała z Salwadoru 
straż pilnująca więźnia Na terytorium Ko­
lumbii wysiano iuz podobno trzy bomby

S t r a j k i  w  G r e c j i
ATENY Ponad 200 tys pracowmkow 

greckiego sektora państwowego przystąpi­
ło wczoraj do dwudniowego strajku prote 
stacyjnego przeciwko decyzji konserwa 
tywnego rządu Konstantinosa Micotakisa 
który postanowi! w roku i 992 nie podwy- 
zszac pensji pracowników państwowych 
Ma to byc zatwierdzone odpowiednią decy­
zją parlamentu która zapadnie prawdopo­
dobnie pod komec tygodnia

T r u d n e  r o k o w a n i a
AMMAN Rzeczniczka delegacji pale­

styńskiej HananAszraui, określiła ostatnią 
rundę bezpośrednich rokowań pokojowych 
z Izraelem w Waszyngtonie mianem 'bar­
dzo trudnych rozmow ' uznała za mało 
prawdopodobną ingerencję ze strony USA 
luD Rosji w przebieg tycn negocjacji

Kolejka do NATO
Republiki wchodzące w skład WNP. zostały 

wczoraj przyjęte do Rady Współpracy Północ­
noatlantyckiej. która liczy teraz 35 państw 
członkowskich 

Czechosłowacki minister spraw zagranicz­
nych powiedział wczoraj, ze już tylko kwestią 
czasu jest przystąpienie jego kraju. Polski i 
Węgrier— b członków Układu Warszawskie­
go — do NATO 

Według mego. członkostwo w NATO ozna­
cza całkowite zreorganizowanie sil zbrojnych, 
które w większości używają radzieckiej broni 

Członkowie Rady Współpracy Północnoat­
lantyckiej uzgodnili, ze układ o redukcji brom 
konwencjonalnej, wejdzie w życie w ciągu 
czterech miesięcy

O b r a d y  r z ą d u

R o zm o w y  

o prywatyzacji
Z udziałem prezydenta -Lecha Wałęsy 

wczoraj w południe odbyło się posiedzenie 
Rady Ministrów Prezydent uczestniczył w 
pierwszej części obrad, poświęconej rządo­
wemu programowi prywatyzacji W ubm pro 
jektem tym zajmowały się KSERM i Rada 
Przekształceń Własnościowych 

Rząd rozpatrzył następnie projekt ustawy o 
ratyfikacji konwencji o ochronie praw człowie­
ka i podstawowych praw wolności 

Zajął się także nowelizacją pakietu ustaw 
dotyczących wynalazczości, których zmiany 
wymaga dostosowanie polskiego prawa do 
standardów Wspólnot Europejskich. (PAP)

REDAKTOR DEPESZOWY 
Małgorzata Szwałek

Honecker grozi 
samobójstwem

Rząd rosyjski podtrzymuje gotowość wydania 
władzom niemieckim byłego szela partii i pań­
stwa NRD Ericha Honeckera. Oświadczenie lej 
iresci złozył agencji lnterfax, doradca ministra 
sprawiedliwości Rosji Władimir Gulijew. 79-letni 
Honecker— w rozumieniu rządu rosyjskiego— 
znajduje się bezprawnie na terytorium Rosji. W 
razie ekstradycji wiodąca rola przy jej przepro­
wadzeniu przypadnie rosyjskiemu Ministerstwu 
Spraw Wewnętrznych

Adwokat byłego przywódcy NRD me wyklu­
cza możliwości popełnienia samobójstwa 
przez swego klienta, w przypadku odesłania 
do Niemiec

Chile rozwaza podobno włączenie w tę spra­
wę Międzynarodowego Trybunału Sprawiedli­
wości w Hadze (PAP)

J u g o s ł a w i a

Wznowienie 
starć zbrojnych

Dwie osoby zgrnęty cztery zostały ranne w 
poniedziałek wieczorem podczas ataku rakie­
towego armii jugosłowiańskiej w rejonie Splitu 
nad Adriatykiem — podało chorwackie Mini­
sterstwo Obrony, na które powołuje się agen­
cja HINA

Przy ostrzale dwóch miejscowości Muc i Po- 
stinje Donje. wojsko federalne użyło po raz 
pierwszy, twierdzi strona chorwacka, wielolu- 
fowych wyrzutni rakietowych "Orkan" produ­
kcji jugosłowiańskiej Pociski mają kaliber 262 
mm. a zasięg 50 km

Napłynęły tez doniesienia o innych nocnych 
atakach artyleryjskich na wybrzeżu dalmatyń- 
skim zwłaszcza w rejonie ZadaruiUneszicia.

Do incydentów zbrojnych, sprowokowanych
— jak twierdzi strona chorwacka — przez 
armię federalną, doszło też w zachodniej Sła­
wonii. przede wszystkim w okolicach miast 
Vinkovci i Bamja

Wznowienie stare zbrojnych w Chorwacji 
przy użyciu ciężkiej artylerii, moździerzy i innej 
brom, rzuciło powaZny cień na wizytę w Jugo­
sławii dowódcy sił pokojowych ONZ, gen. Sa- 
tisha Nambiara (PAP)

JJ

B e z  u l g
Od wczoraj osoby, które ponad pó! ro: 

ku pracowały lub uczyły się poza grani­
cami kraju nie mogą korzystać z ulg cel­
nych na przywożone samochody i 
sprzęt elektroniczny. Przepisy na ten te­
mat publikuje 21 numer Dziennika 
Ustaw.

Uprawnienia ważne do 10 bm. dotyczyły 
przede wszystkim dyplomatów, pracowni­
ków polskich przedstawicielstw za granicą, 
osób pracujących na tzw. budowach ekspo­
rtowych. marynarzy i rybaków oraz studen­
tów

Nawet te osoby, które przed 10 bm. uzy­
skały z polskich konsulatów dokumenty 
uprawniające przez pół roku do przywozu 
bez cła np samochodów, me mogą już 
sprowadzić z zagranicy pojazdów me pła­
cąc cła W przypadku, gdy auto zostało 
wywiezione z Polski i fakt ten odnotowały 
organa celne można je oczywiście 
przywieźć z powrotem do kraju bez cła

(PAP)

Mii i selis

M a i s o r n o - K a r a b a c h i a

„ M ię d z y n a r o d o w y  
batalion

Azerbejdzanskie oddziały zaatakowały 
wczoraj rakietami typu "Grad" ormiańską wio­
skę Szosz w askeranskim rejonie Nagorno- 
Karabachii W wyniku ostrzału, przeprowa­
dzonego od strony azerbejdzańskiego miasta 
Szusza zniszczono część zabudowań Są 
ofiary w ludziach

Wydział spraw zagranicznych enklawy, oz­
najmił rowmez ze w nocy z poniedziałku na 
wtorek ostrzeliwano od strony wiosek az jrbej- 
dzanskich ormiańskie miasta Askeran Martu- 
m i Szaumanowsk

Jednostka spadochroniarzy z Gandzy zosla- 
ta wysiana do Stepanakertu by ubezpieczac 
wycotame 366 pułku które — jak stwierdziły 
wspomniane zródla - zakończyło się w nie­
dzielę

Rosjanie z Azerbejdżanu rozpoczęli rekruta­
cję ochotnikow do' międzynarodowego bala- 
non.j który będzie walczyc w Górnym Karaba- 
chu - poinformowała wczoraj agencja Turan 
Do ochotniczych oddzialow — zlozonych 
głownięr ? Rosjan mieszkających w Baku — 
mogą wstąpić męzczyzm w wieku od 20 do 40 
lat (PAP)

Dopiero w 16 lat po śmierci Mac Zedonga, twórcy ChRL, który dla jednych Chińczyków 
jest wciąż bogiem, a dla innych szatanem winnym koszmaru "rewolucji kulturalnej”, 
wychodzą na jaw pikantne szczegóły z życia “wieikego sternika".

Przez dziesięć lat “rewolucji kulturalnej"
(1966-1976) r.a seks i zgoła nierewolucyjne 
rozrywki, Mao poświęcał tyleż czasu co hun­
wejbini na wkuwanie cytatów z “czerwonej 
książeczki".

Gromadził pasjami literaturę pornograficzną 
i erotyczną. W jego kolekcji, która w Chinach 
nie ma sobie równych, znalazł się m.in. orygi­
nał oficjalnie zakazanej, klasycznej chińskTej 
powieści erotycznej “Jin Ping Mei”, opisującej 
pikantne przygody głównej bohaterki o imieniu 
Złoty Lotos. Kang Sheng, wszechwładny szef 
tajnej policji w czasach Mao, dostarczał “wiel­
kiemu sternikowi" nie tyiko coraz to nowszych 
rarytasów do kolekcji erotyków, lecz był rów­
nież odpowiedzialny za sprowadzanie starze­
jącemu się Mao nałożnic. Według relacji 
współpracowników Mao, przez cały okres “re­
wolucji kulturalnej" jego wielkiego łoża w rezy­
dencji Zhongnanhai nigdy nie opuszczały mło­
de dziewczęta, przy czym zawsze było ich

więcej niż dwie. W każdą sobotę wieczorem, 
odbywały się w rezydencji Mao saturnalia 
wzorowane na tradycjach chińskiego dworu 
cesarskiego. Problem skompletowania hare­
mu dla "wielkiego sternika" rozwiązano anga­
żując do "specjalnego zespołu artystycznego” 
najładniejsze pracowniczki Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych, które bez przerwy 
przebywały na terenie Zhongnanhai, gotowe 
spełniać wszystkie zachcianki Mao.

“Wielki sternik", którego mumia spoczywa w 
kryształowym sarkofagu na pekińskim Placu 
Tiananmen od 1977 roku, popadł w czasie 
“rewolucji kulturalnej" w całkowitą zależność 
od środków nasennnych. Sam twierdził, że 
zażywa co wieczór 7-8 nasennych tabletek. 
Czy katastrofalny “wielki skok” i niszczycielska 
“rewolucja kulturalna” były efektem odurzają­
cych pigułek, które garściami połykał Mao?

(PAP)

Sejmowa Komisja Ustawodawcza przerwała wczoraj posiedzenie, na którym miała 
przyjąć końcowe sprawozdanie z poselskich inicjatyw dotyczących trybu uchwalenia 
Konstytucji. Postanowiła kontynuować prace, dopiero po pierwszym czytaniu w Sejmie 
prezydenckiego projektu ustawy, dotyczącego tych samych zagadnień.

Jak poinformował obecny na posiedzeniu ko­
misji przedstawiciel prezydenta min. Lech Fa­
landysz — Lech Wałęsa w przeciwieństwie do 
postów uważa, że Konstytucja powinna być 
uchwalana przez naród -  na drodze referendum, 
a nie przez Zgromadzenie Narodowe. Proponuje 
też inny skład Komisji Konstytucyjnej.

O inicjatywie prezydenta komisja dowiedziała 
się tuż przed swoim posiedzeniem. Po 20 minu­
tach zarządzono przerwę na konsultacje prze­
wodniczącej komisji pos. Teresy Liszcz (PC) z 
marszałkiem Sejmu Wiesławem Chrzano­
wskim. Marszałek zaapelował o dokończenie

prac nad poselskimi projektami. Powiadomił jed­
nak przewodniczącą, że konieczna będzie zmia­
na porządku obrad najbliższego posiedzenia 
Sejmu, aby zamiast sprawozdania komisji moż­
na było przeprowadzić pierwsze czytanie prezy­
denckiego projektu ustawy.

Jak powiedziała członkom komisji pos. Liszcz: 
“zdaniem marszałka, inicjatywy poselskie i pre­
zydenckie oparte są na różnych filozofiach, ra­
czej nie ma możliwości opracowania na ich pod­
stawie kompromisowej wersji, a więc prawdopo­
dobnie dojdzie do alternatywnego glosowania"

(PAP)

Krótka historia 
Kim ir Sena

c d z e s tr .  1 
Pak II z brutalną szczerością ujawnił kore­

spondentowi Reutera, że ta oficjalna wersja 
dokładnie rozmija się z rzeczywistością, która 
była dużo bardziej prozaiczna. “Kim Ir Sen był 
zwykłym, przeciętnym człowiekiem i z żadny­
mi Japończykami nie walczył, a po prostu 
uciekł przed nimi z Korei. Przyłączy! się co 
prawda do partyzantów, ale wcale nie wal­
czył" Zimą 1942 r., podczas ofensywy japoń­
skiej, radziecka straż graniczna internowała 
Kim Ir Sena i 30 innych Koreańczyków pa 
granicy z Chinami. Przewieziono wszystkich 
do wioski Wiatka, położonej o 70 km na płn. 
wschód od Chabarowska, gdzie Kim mieszkał 
z rodzi ną przez 3 lata Pod koniec wojny został 
powołany do Armii Radzieckiej i służył w ran­
dze kapitana w jednostce składającej się z 
Koreańczyków. Wkraczająca do północnej 
części Korei Armia Radziecka, zaprezentowa­
ła Kima miejscowej ludności jako “wyzwolicie­
la" Dziś jest on najdłużej utrzymującą się u 
władzy głową państwa. (PAP)

Większe składki
Od II kwartału br. wzrasta składka na ubezpie­

czenie emerytalno-rentowe rolników ze 155 do 
220 tys. zl za każdą osobę ubezpieczoną — 
poinformowała Krystyna Olton, dyrektor działu 
składek rolniczych w Kasie Rolniczego Ubezpie­
czenia Społecznego. Wzrasta także składka na 
ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macie­
rzyńskie ze 168 tys. zł do 186 tys. zł.

Jest to efekt realizacji zmian ustawowych, które 
wprowadzono przy uchwalaniu prowizorium bu­
dżetowego na I kwartał br. Sejm wtedy podjął 
decyzję, że składka wzrasta z 25 do 30% najniż­
szej emerytury — powiedziała K. Olton.

KRUS przypomina, że termin płatności składek 
upływa 30 kwietnia br. (PAP)

Targi Artykułów 
Konsumpcyjnych -  Poznań'92
Precz z dobrobytem!

c d z e s tr .  1 
Wróciły do łask pokazy mody. Firma "Japta” 

zatrudniła do reklamowania sprowadzanych 
przez siebie wyrobów świeżo upieczone fina­
listki konkursu Miss Śląska. Dziewczęta z Po­
znańskiej Szkoły Modelek reklamowały stroje 
różnych firm, na specjalnie przygotowanych 
pokazach mody.

Krajowi producenci jeśli nie chcą wypaść z 
gry. muszą podńosić jakość swych produktów 
i efektownie je sprzedawać. Ta zasada zna­
lazła swe potwierdzenie na targach. Z przyje­
mnością donoszę, iż opakowania polskich 
kosmetyków i artykułów chemii gospodarczej 
wyraźnie się poprawiły. Okazało się — co bylo 
niemożliwe parę lat temu — że można orygi­
nalnie zapakowć mydło albo buteleczkę per­
fum. Gospodarka rynkowa ma‘zatem swoje 
dobre strony:

Piękna bielizna, rajstopy — koniecznie z lyc- 
ry, wspaniale brazylijskie buty. Śliczne zaba­
wki, także edukacyjne To można zobaczyć i 
zamówić do piątku 13 bm na Targach w Po­
znaniu Jest dobrze Za dobrze Precz z do­
brobytem dla wybranych.

Ewa TWOROWSKA-CHWALIBÓG

G o r b a c z o w o w i 
z g in ą ł ze g a r e k

Michaiłowi Gorbaczowowi zginął w ponie­
działek wieczorem zegarek na rękę. Nie wia­
domo, czy został ukradziony, czy były prezy­
dent zgubił go podczas spotkania z mieszkań­
cami Guetersloh, ktoś w każdym razie zdobył 
niecodzienną pamiątkę.

Policja niemiecka zwróciła się z apelem do 
uczciwego obywatela", aby oddal zgubę pra- 

...........  (P,wowitemu właścicielowi (PAP)

W y b o r y  w  K o n g r e s i e
Wczoraj Zarząd Krajowy Kongresu Li­

beralno Demokratycznego na zamknię­
tym posiedzeniu w Warszawie, wybrał 
Janusza Lewandowskiego wiceprze­
wodniczącym, a Krzysztofa Żabińskie­
go - sekretarzem generalnym KLD.

(PAP)

N a  g r a n i c y

Styl nękający
Funkcjonariusze Straży Granicznej odnoto­

wują zmianę taktyki obcokrajowców pragną­
cych za wszelką cenę, choć na chwilę dotknąć 
niemieckiej ziemi. Gdy zorientowano się, że 
autokarowe “wycieczki" zbyt skutecznie są na­
mierzane i dają polskiej stronie choć trochę 
czasu na pilnowanie granicy, postanowiono 
zastosować styl nękający. Od pewnego czasu 
próby nielegalnego przekroczenia granicy sta­
ły się częstsze, ale z udziałem mniejszych 
grup. Obecnie w nurty granicznych rzek, naj­
chętniej Nysy, wchodzi nie więcej jak 2 — 3 
osoby. Świetnie ilustrują to wydarzenia z 9 
marca — Godzina 2.00 — Gubin: 4 Bułgarów 
i 2 obywateli Rumunii. 2,15 — Zasieki: 2 oby­
wateli Rumunii. 3.15 — Polanowice: 3 z Ru­
munii. 6.55 — Gubin: 6 z Rumunii. 10.10 — 
Olszyna: Niemcy odstawiają nam 3 z Rumunii. 
13.25— Gubin: 2 z Rumunii, o 15.15 kolejnych 
dwóch.

Jak poinformował nas oficer dyżurny Straży 
Granicznej, nad Nysą cały czas przebywają 
grupy obcokrajowców i naradzają się nad skła­
dem kolejnych “delegacji”. (m)

W początkach marca, strona rosyjska po raz 
pierwszy przekazała oficjalne dane liczbowe o 
stanach osobowych, uzbrojeniu i zapasach 
materiałowo-technicznych wojsk b. ZSRR, 
wycofanych w br. z naszego kraju — poinfor­
mował wczoraj pik Stefan Gołębiowski, rze­
cznik prasowy pełnomocnika rządu RP ds. 
pobytu wojsk radzieckich w Polsce. Dane te 
odbiegają od informacji strony polskiej, dlate­
go rzecznik pełnomocnika rządu nie zdecydo­
wał się na ich ujawnienie opinii publicznej. 
“Musimy najpierw wyjaśnić rozbieżności doty­
czące m.in. liczby transportów, które opuściły 
nasz kraj' — powiedział. Dodał, że dane stro­
ny rosyjskiej zawierają większe liczby Zolnie-

G o r z o w

rzy i sprzętu b. Armii Radzieckiej wycofanych 
z Polski, niż informacje strony polskiej. Biuro 
pełnomocnika nie otrzymało dotychczas har­
monogramu ewakuacji wojsk b. ZSRR z Pol­
ski, jednak płk Gołębiowski twierdzi, że w tej 
sprawie “wszystko jest na dobrej drodze”. We­
dług traktatu parafowanego jesienią ub.r., do 
15 listopada br. Polskę mają opuścić wszy­
stkie bojowe jednostki b. Armii Radzieckiej. 
Pik Gołębiowski poinformował, że dowódca 
Północnej Grupy Wojsk b. Armii Radzieckiej 
gen. pik Wiktor Dubynin, nadal pozostaje peł­
nomocnikiem rządu Rosji ds. pobytu i wycofa­
nia tych wojsk z Polski. (PAP)
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Bezpłatne wizyty 
u energoterapeutów

Oto lista osób, które mogą już dziś odebrać 
w siedzibie naszej redakcji przy ulicy Chrobre­
go 31 w Gorzowie karty upoważniające do 
wzięcia udziału w indywidualnych seansach 
energoterapeutycznych prowadzonych przez 
rosyjskich specjalistów: Anna Kapszewicz, 
Antoni Miszon, Jadwiga Rozmiarek, Józef 
Mincul, Urszula Wimiarska — wszyscy z 
Gorzowa. W redakcji jest do odebrania także 
kolejnych pięć zaproszeń dla tych osób, które 
pierwsze się po nie zgłoszą. Przypominamy 
wszystkim zainteresowanym, że rosyjscy 
energoterapeuci przyjmować będą w salach 
gorzowskiego amfiteatru do piątku. 13 bm. w 
godz. 9 00-18.00 (wo)
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K to  p lan u je w sc h ó d  
k s ię ży c a ?

W ubiegłą środę o północy miałem MIL Y telefon. Słodki głos kobiecy powiedział “Zakładam 
podpaskę. Przyjdź zobacz”. Była to reakcja na mój PODPASKOWY felieton. Zresztą 
dowcipna. Pani, która zatelefonowała, być może przy okazji chciała mnie OBUDZIĆ. Ale ja 
nie chodzę spać z  KURAMI. Najwcześniej kładę się o trzeciej nad ranem. Zanim sen  
przeniesie mnie w krainę zupełnego LUZU, przeważnie je szc ze  godzinę rozmyślam o 
minionym dniu. Głupio robię, bo nie ma co płakać nad rozlanym mlekiem. Dzień Kobiet 
spędziłem bez kobiet, kwiatów, złota i czekolady. Nie każdy m oże sobie pozwolić na taki 
KAPRYS.

O polityce będę pisał coraz mniej. Mam już wystarczająco stargane nerwy przez POLI TY­
KÓW i telewizję. Najnowsze dyrektywy — oszczędzać, ciąć, zaciskać pasa. Nie płacić 
pracownikom tyle, ile im się należy. Mniej nauczycieli w szkołach, mniej dziennikarzy w 
redakcjach. Doszedłem do wniosku, ż e  w Polsce jest za  dużo ludzi. W ogóle na całym globie, 
napromieniowanym z  góry i z  dołu, mieszka zbyt wiele istot dwunożnych (wyłączając 
ptactwo i kangury), które za  wszelką cenę chcą mieć dobrobyt. Mało — chcą być SZCZĘ­
ŚLIWE. A gdzie jest napisane, ze fis tym padole ŁEZ, każdy musi być szczęśliwy? Jednego 
nie rozumiem. Dlaczego w szyscy tak obłędnie p tt.sją  się na TEN świat?

Wielu obywateli RZECZYPOSPOLITEJ nadal boi się wtasnego cienia. Pewien czytelnik 
poprosił mnie, abym zajął się telewizyjną"Panoramą", ale żebym  nie ujawnił jego nazwiska. 
Dobrze. Otóż “Panorama” cztery razy w ciągu doby nadaje TE SAME informacje. Można 
pękać z  INWENCJI stylistycznej, jeśli porówna się język “Panoramy” z  rzeczową komunika­
tywnością “Wiadomości” o godz. 19.30. Jeżeli te ostatnie podadzą, ż e  zagraniczny polityk 
uległ wypadkowi, to “Panorama” doda, że  “potłókł sobie miękką tkankę głowy". Marcin 
Zimoch jest jedynym prezenterem “Panoramy”, który czytając informacje sprawia wrażenie 
jakby SPAL. Bardziej ŚPIEWA niż mówi.

Nasza OJCZYZNA jes t nadal zbyt egzotyczna dla ludzi, którzy trochę LIZNĘLI świata 
zachodniego. Agnieszka Holland, baba — reżyśer, w telewizyjnej “Godzinie szczerości” nie 
chciała być szczera do końca. Nie podała przykładów na to. co ją DRAŻNI w Polsce, mimo 
iż red. Janina Paradowska mocno ją PRZYCISKAŁA. Pani Agnieszka, która tutaj nie 
mieszka, powiedziała tylko, że  sprawy ważne zostały zepchnięte na margines, a kwestie 
nieważne ROZDMUCHANO. Stwierdziła też, ż e  cenzura to była fajna rzecz, bo się wiedziało 
kto jes t kto. A dziś nie wiadomo. Uważam, ż e  obecnie członkowie LICZNYCH partii powinni 
nosić w klapach STOSOWNE znaczki firmowe. Przedtem była jedna GIGANTYCZNA partia, 
a mimo to noszono w klapach metalowe identyfikatory: “PZPR".

“To nie kto inny jak komuna zniszczyła klasy w yższe i średnie, zdewastowała kraj pod  
względem ekonomicznym, politycznym, socjalnym i kulturalnym—pisze mój drogi czytelnik, 
Mieczysław Bryczek. — To nie kto inny jak komuna budowała — jak się teraz okazało — 
nikomu niepotrzebne, nieefektywne kopalnie, huty, koksownie, fabryki chemiczne, niefunkcjo­
nalne betonowe domy. Zatrudniała nadmierną liczbę pracowników, ukrywając bezrobocie.

Nie ma obecnie w Polsce głodu. Ludzie są ubrani. W sklepach pełno różnorodnych 
towarów, przeważnie zagranicznych. Jest dużo ludzi bardzo bogatych i bogatych, a ich 
liczba powiększa się w postępie geometrycznym, przeważnie spośród kręgu tzw. ETOSU, 
zresztą zgodnie z  biblijną przypowieścią, ż e  “kto ma dużo, będzie mu przydane, kto mało, 
będzie mu zabrane” i świętymi słowami naszego ukochanego prezydenta Lecha Wałęsy, 
wypowiedzianymi na spotkaniu z  biznesmjnami żydowskimi w USA: “Interesy robi się na 
brakach i głupocie". Zgodnie z  tymi maksymami nasza gospodarka obecnie funkcjonuje. 
Nomenklatura komunistyczna zawłaszczała przez 46 lat wszelkie dobra, które powinniśmy 
jej teraz odebrać. Należy również pilnie usunąć komunistów od decydowania na wszystkich 
szczeblach, permanentnie inwigilować ich, a winnych w oparciu o wyroki niezawisłych 
sądów etosowych, osadzić w vAęzieniach lub internować, jak to uczynił świętej pamięci 
marszałek Józef Piłsudski w Berezie Kartuskiej. Obozy internowania w Polsce można 
urządzić np. w koszarach po Armii Radzieckiej:

Za czasów  II RP mieszkałem w sąsiedztwie z  tzw. obszarnikiem. Był właścicielem 700 ha 
ziemi, 50 ha łąki i 15 ha stawów rybnych. Sam (dziedzic z  rodziną) mieszkał skromnie w 
pałacu b ez wygód. Pracował bardzo ciężko. Natomiast jego pracownicy najemni (służba) 
— fornale, połowi, oborowi itp. — żyli w luksusie. Posiadali ładne, duże domy z  wszystkimi 
wygodami, samochody (na ówczas). C zęsto wyjeżdżali za  granicę. Brali udział w balach, 
rautach. Ich dzieci studiowały przeważnie za  granicą. W 1944 roku komuna zabrała 
prawowitym właścicielom ziemię z  zabudowaniami i rozdała za darmo (prawie) służbie i 
małorolnym chłopom, co było niewybaczalnym, kardynalnym błędem. Zdziwiony jestem, 
dlaczego nie odbiera się obecnie ziemi pochodzącej z  parcelacji i nie oddaje właścicielom 
lub spadkobiercom? Przecież iudzie mogliby u nich pracować, jak w II RP".

Podoba mi się swoista PRZEWROTNOŚĆ listu Czytelnika. HISTORIA, to je s t coś takiego, 
nad czym NIKT nie panuje. Na szczęście — wszystko przemija, a nieśmiertelna jes t tylko 
śmierć.

Kiedy środowisko naturalne przestaną zatruwać lokalne kotłownie? Kiedy przestanie 
lądować sadza na białych parapetach? Skąd się biorą chmury dymu? Z  głupoty ludzkiej. 
Palacze wypuszczają węgieł przez kominy. Po prostu mamy do czynienia z e  złym spala­
niem. O filtrach nie ma co mówić. Kto by je  tam zakładał? Ale niech no tylko nastanie 
prawdziwa demokracja w autentycznym kapitalizmie, to zobaczym y czy byle kotłownia, byle 
fabrykant będzie zanieczyszczał nasze piękne miasta.

Myślałem, ż e  padnę, kiedy rano usłyszałem w Poiskim Radiu, ż e  “wschód księżyca 
zaplanowano na godzinę 6.32”. W związku z  tym informuję wszystkich LUNATYKÓW, że  
w sobotę księżyc wzejdzie o godz. 12.05, a zajdzie 6 3.30. Mjłego spaceru po dachach.

Zbigniew RYNDAK

Ministerfinansów informuje, że przeciętny 
wzrost cen towarów i usług konsumpcyj­
nych w marcu br. w stosunku do przecięt­
nego poziomu tych cen w lutym, szacowany 
jest na 3 procent. Wskaźnik ten służy do 
wstępnych szacunków normy wynagro­
dzeń na marzec 1992 r. W komunikacie 
minister przypomina, że rozliczenia prze­
kroczenia normy wzrostu wynagrodzeń — 
zgodnie z ustawąo opodatkowaniu wzrostu 
wynagrodzeń — dokonuje się wg faktycz­
nego wzrostu poziomu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w danym miesiącu, zgła­

szanego przez GUS do 15 dnia następnego 
miesiąca.

Ministerfinansów podaje, że wzrost prze­
ciętnego wynagrodzenia, bez wypłat z zy­
sku, w 6 podstawowych działach produkcji 
materialnej w marcu br. szacuje się na 2 
procent. Jednostki określone w załączniku 
do ustawy dokonują rozliczenia normy 
wzrostu wynagrodzeń wg faktycznego pro­
centowego wzrostu wynagrodzeń, bez wy­
płat z zysku w 6 podstawowych działach, 
zgłaszanego przez GUS do 15 dnia nastę­
pnego miesiąca. (PAP)

Odchudzanieadministracji

Dużo chętnych do gimnazjum 
polsko-niemieckiego
Wczoraj podaliśmy informację PAP o pla­

nach utworzenia pierwszego polsko—nie­
mieckiego gimnazjum w przygranicznej miej­
scowości Neuzelle. Jak dowiedzieliśmy się w 
Kuratorium Oświaty i Wychowania w Zielonej 
Górze, zainteresowanie polskich rodziców tą 
sprawą jest bardzo duże. Z ankiety przepro-. 
wadzonej wśród uczniów i rodziców zielono­
górskich szkół wynika, że liczba chętnych 
przekracza kilkakrotnie liczbę miejsc. Jest 
ich tylko 25.

Polskie dzieci uczyłyby się w gimnazjum w 
Niemczech od klasy VII do matury. Język pol­
ski i historię wykładaliby nauczyciele polscy, 
realizując polski program. Polakiem byłby rów­
nież wychowawca dzieci w internacie. Ostate­
czna decyzja odnośnie utworzenia pierwsze­
go polsko—niemieckiego gimnazjum zapad­
nie po zaplanowanej na 26 marca wizycie w 
Neuzelle delegacji polskiej. W skład delegacji 
wejdąrodzice, nauczyciele i pracownicy władz 
oświatowych. W.S.

W Urzędzie Rady Ministrów 
pracuje obecnie 617 
urzędników. Od czasu ob­
jęcia funkcji premiera 
przez Jana Olszewskiego 
przyjęto 34 osoby, a zwol­
niono 33. 59 osób jest w 
trakcie wypowiedzenia. 
Blisko 44 proc. urzędni­
ków to osoby zatrudnione 
w URM przed sierpniem 
1989 r., 21 proc. — w 
okresie rządów T. Mazo­
wieckiego, a 30 proc. — J. 
K. Bieleckiego. Poinfor­
mował o tym Wojciech 
Włodarczyk, szef URM:

Najwyższe wynagrodzenia 
wśród urzędników — ok. 5 
min zł — otrzymują: szef do­
radców premiera i dyrektor 
gabinetu. Dyrektorzy biur za­
rabiają ponad 4,5 min, dorad­
cy premiera i ministrów — 
ok. 3 min, a radcy niecałe 1,8 
min zł.

Liczbę wyższych funkcjo­
nariuszy URM zredukowano 
ostatnio z 19 do 12 (sekreta­
rzy stanu z 2 do 1, podsekre­
tarzy stanu z 8 do 5, dyrekto­
rów generalnych z 9 do 5). 
Planowane są dalsze redu­
kcje. Zaoszczędzone w wy­
niku zwolnień środki mają 
być przeznaczone na zwię­
kszenie pensji prawników i 
innych osób zatrudnionych w 
“najbardziej newralgicznych 
strukturach rządu, od  których
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za le ży  funkcjonowanie aparatu”. Redukcje objęły także dwie trzecie składu dawnego 
KERM oraz kilka zespołów w URM (międzynardowych stosunków gospodarczych, stra­
tegii gospodarczej, analiz społecznych).

Minister Wojciech Włodarczyk zapewnił, że nie było porozumienia z PSL, gwarantują­
cego temu stronnictwu kilka lub kilkanaście stanowisk wojewodów. Podsumowując 
ostatnie zmiany kadrowe administracji wojewódzkiej minister poinformował, że rezygna­
cję złożyło dotychczas 4 wojewodów: gorzowski (nowym wojewodą został Zbigniew Pusz 
ZChN), toruński, bialsko-podlaski i suwalski; odwołano jednego wojewodę (Nowy Sącz) 
i jednego wicewojewodę (Wrocław).

Pytany o rzeczywiste powody odwołania wicewojewody wrocławskiego Grzegorza 
Schetyny, min. Włodarczyk wyjaśnił jedynie, że był to wynik decyzji, zmierzającej do 
“uporządkowania sytuacji w województwie". Minister zapewnił, że mimo nacisków ZChN 
— uznał, wspólnie z premierem Olszewskim, iż nie ma powodów do odwołania wojewody 
radomskiego Jana Rejczaka.

Szef URM zapewnił, że łączenie funkcji wojewodów oraz posłów i senatorów będzie w 
“miarę możliwości ograniczane". Mniejsze zastrzeżenia miał natomiast do sprawowania 
przez parlamentarzystów obowiązków ministerialnych. (PAP)

P r z e d r u k  z  " R z e c z y p o s p o l i te j"

PRZEGLĄD PRASY ŚWIATOWEJ
Gdzie kończy się 
Europa?

Londyński dziennik “The Times" w artyku­
le redakcyjnym “Europa bez granic” póbuje 
ustalić, dokąd sięgają granice Starego Lą­
du u progu XXI wieku. Dziennik na wstępie 
zauważa, że od ponad tysiąca lat pytanie 
to wydawało się zbyteczne, ponieważ za­
chodnia cywilizacja pokrywała się ze świa­
tem chrześcijańskim. Stopniowo naukowcy 
zaczęli określać Europę w kategoriach 
geograficznych, jako masy lądu obmywane 
morzami, z wyjątkiem wschodu, gdzie góry 
Uralu tworzyły pojęciową granicę.

Wraz z upadkiem Związku Radzieckiego 
akademickie pytanie nagle uzyskało polity­
czne znaczenie Wspólnota Europejska 
rozważa już ewentualne członkostwo kilku 
krajów wschodnioeuropejskich.

Jak daleko ma sięgać Wschód? Definicja 
Europy odnosi się również do innych orga­
nów. KBWE postanowiła przyjąć byłe re­
publiki radzieckie z racji ich przynależności 
swego czasu do ZSRR — sygnatariusza 
aktu KBWE. Rada Europy w Strasburgu 
postrzegana coraz bardziej jako strażnik 
europejskich wartości i demokracji już 
przyznała Rosji specjalny status. Czy nale­
ży rozciągać definicje, by kultywować eu­
ropejskie wartości i parlamentarną demo­
krację? W jakim stopniu jest to możliwe?

Problemy rozbrojenia nuklearnego powo­
dują. że Zachód chciałby widzieć Kazach­
stan w Europie. Dużo łatwiej można by mu 
wtedy narzucić obowiązujące ustalenia. 
Jest to o tyle istotne, że współpracę, także 
wojskową, chcą nawiązać z byłą republiką 
ZSRR państwa muzułmańskie, w tym nie­
obliczalny Iran. Mogłoby to spowodować 
bardzo niebezpieczną fuzję, zagrażającą 
pokojowi nie tylko w tym regionie

W myśl Traktatu Rzymskiego geografia 
stanowi pierwszy filtr przed uwzględnie­
niem demokracji, praw człowieka i aspe­
któw gospodarczych. Ale mapy można 
zmieniać. Azja Mniejsza nigdy nie była 
uważana za “Europę" do czasu zoriento­
wania przez Ataturka Turcji w kierunku pół- 
nocno-zachodnim, zamiast południowo- 
wschodnim. A co począć z Gruzją i Arme­
nią? Zawsze były częściąchrześcijaństwa, 
ale tylko, marginesowo traktowane jako 
przynależne do Europy.

Definicje liczą się tylko wtedy, jeśli polity­
czne i ekonomiczne stosunki są determino­
wane przez geografię. Pod względem bez­
pieczeństwa sensowne jest sięgnięcie od 
Atlantyku po Ural i rozciągnięcie KBWE po 
granice chińskie. W wytyczaniu unii polity­
cznej i gospodarczej mato mniej sensu. Na 
szczęście EWG nie będzie zmuszona 
przekraczać tego mostu co najmniej przed 
przyszłym stuleciem — nawet w drugiej 
fazie rozszerzania Wspólnoty po akcesie 
Skandynawii i krajów alpejskich

Europa nie może podchodzić zbyt do­
słownie do kwestii swego określenia. Przez 
stulecia uczyniła najlepiej przedłużając eu­
ropejskie systemy rządzenia, wartości i kul­
turę poza sferę geograficzną i odnosząc do 
tego stopnia sukces, że kraje takie jak Au­
stralia i Nowa Zelandia ciągle mają trudno­
ści z odnalezieniem siebie w regionie Pa­
cyfiku. Obecnie kusząca jest perspektywa 
podniesienia mostów wokół Starego Kon­
tynentu przy posłużeniu się dawnymi kon­
cepcjami jedności i chrześcijańskiej spu­
ścizny dla zniechęcenia kandydatów do 
klubu z muzułmańskiego Wschodu.

Dzisiejsza Europa powinna zapewnić, że 
jej własne bogate dziedzictwo będzie dzie­
lone z sąsiadami z obrzeża, bez względu 
na to, co mówią mapy.

DOWCIP za
♦ — Jak lo dobrze, ż e  w  końcu pogodziłeś 

się ze  swoją żoną!
— O czym ty mówisz do diabła ?!
— Widziałem was wczoraj jak zgodnie rąbali­
ście drewno na podpałkę!
— Coś ty! To były nasze meble!
♦  Pani domu pyta służącą:
— A co tak kłapie w łazience Marysiu ?
— To pani bobasek kłapie ząbkami!
— Jakinti ząbkami? Przecież on jeszcze  nie 
ma ząbków!
— Bo on kłapie sobie ząbkami łaskawej pani...
♦  — Dlaczego zerwałaś zaręczyny?
— Bo przestałam kochać Jacka.
— Zwróciłaś mu pierścionek zaręczynowy?
— Nie. Moje uczucia do pierścionka są wciąż 
takie same.

Ilona K albarczyk  
T oporów

♦ Turysta radziecki będąc na wycieczce w 
Hiszpanii chciał wejść bez biletu na corridę. 
Zauważył, ż e  wejściem służbowym wchodzą 
mężczyźni i mówią: torreador, picador, matador. 
Podszedł na pewniaka i mówi: Fiodor.

W anda G rabow ska  
Zielona Góra

♦  Mama daje synowi tabletkę na ból zęba. 
Syn po dłuższym namyśle mówi:
— Mamusiu, a skąd ta tabletka będzie wie­
działa który ząb mnie boli.

A . K a łu żn a  
G ło g ó w

♦  — Czy oskarżony przyznaje się do tego, że  
ten portfel nie był jego?

— Tak, wysoki sądzie, ale pieniądze w tym 
portfelu wydały mi się znajome?
♦ — Czy zostaniesz moją żoną ? — pyta mło­
dy człowiek piękną dziewczynę.
— Nie wyjdę za  Ciebie? Mój przyszły mąż 
musi dziennie zarabiać pół miliona, musi go­
tować, sprzątać, prać i robić zakupy, musi 
patrzeć we mnie jak w tęczę i spełniać każde 
moje życzenie.
— Pozwól więc kochanie, że  zanim wstanę z  
klęczek, to się pomodlę za  biedaka...
♦  Pienvsza w nocy. Żona mówi do męża:
— Kupisz mi nową sukienkę?
— Tak.
— A czarny płaszcz?
— Oczywiście.
— No to bardzo się cieszę.
— Nie m asz z  czego.

— Dlaczego?
— Bo ja mówię przez sen.
♦ — Tato, przyszedł stroiciel do naszego for­
tepianu.
— Ja go nie prosiłem.
— On mówi że  przysłał go nasz sąsiad.

M arzena W awrzyniak  
G łogów

♦  — Dlaczego tak późno wracasz? — pyta 
mama Ewę
— Bo bawiliśmy się w pociąg, który miał dwie 
godziny spóźnienia.
♦  Do sklepu z  artykułami żelaznymi wchodzi 
robot.
— Poproszę arkusz blachy falistej.
— Do czego to ma służyć?
— Żona chce sobie zrobić plisowaną spódnicę.

Lila K oc  
P ołotn ica

♦ Małżeństwo zwiedza Luwr. W pewnym mo­
mencie m ąż staje jak wryty przed rzeźbą 
dziewczyny, która ma tyiko listek figowy. 
Kiedy tak stał dłuższą chwilę, żona zapytała:
— Oczekujesz jesieni?

F ran ciszek  Su lb in ow icz

Lepsi od KGB
FBI prowadzi obecnie setki dochodzeń dotyczących przypadków szpiegostwa na 
rzecz Chińskiej Republiki Ludowej. Według ekspertów z FBI aktywność agentów 
chińskich jest znacznie większa niż zakres działalności szpiegów radzieckich w 
szczytowym okresie rywalizacji i konfrontacji między USA a ZSRR.

W przeciwieństwie do agentów radzieckich, 
dla których bazą i centralą była Ambasada 
ZSRR w Waszyngtonie, szpiedzy chińscy 
działają głównie w środowiskach emigrantów 
w wielkich miastach zachodniej i wschodniej 
części Stanów Zjednoczonych, a przez to du­
żo trudniej ich zlokalizować i zneutralizować.

FBI wskazuje, że z roku na rok wzrasta liczba 
obywateli ChRL przybywających do Stanów 
Zjednoczonych. W1990 r. było w USA łącznie 
2500 przedstawicieli dyplomatycznych i hand­
lowych z ChRL, natomiast w pierwszych 
dniach bm. liczba ta sięgnęła już 3400 osób. 
Liczba studentów chińskich wzrosła z 45 tysię­
cy do 60-75 tysięcy. Dane są nieścisłe, ponie­
waż część studentów chińskich przybywa do 
USA spoza puli kontrolowanej przez rząd w 
Pekinie.

Agenci chińscy są zainteresowani praktycz­
nie wszystkimi rodzajami technologii. Zda­

niem FBI prace nad bombą neutronową w 
Chinach posunęły się wyraźnie od wykradze­
nia w 1988 r, przez agentów chińskich infor­
macji z Lawrence Livermore National Labora- 
tory w Kalifornii. Szpiedzy są zainteresowani 
również usprawnieniami konstrukcyjnymi ra­
kiet klasy ziemia-woda, woda-woda i woda- 
powietrze.

Bardzo często skośnoocy agenci “podcho- 
dzą"naukowcówamerykańskich pochodzenia 
chińskiego. Wielu takich specjalistów podczas 
pobytu w Chinach u rodzin nakłaniano do 
“spotykania się” z chińskimi “kolegami", którzy 
z.reguły zadawali wiele szczegółowych pytań, 
zahaczających o tajemnice służbowe.

FBI apeluje na łamach prasy chińskojęzycz- 
nej w USA do ujawniania wszelkich informacji 
na temat działalności szpiegów chińskich oraz 
przeciwdziałanie wszelkim próbom rekrutacij 
agentów przez wywiad chiński. (PAP)
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W Zielonej Górze, Żarach i Gubinie odby­
ty się półfinały mistrzostw Polski par w bry­
dżu sportowym. W Zielonej Górze rywali­
zowało 18 duetów, a awans uzyskali: Ma­
rek Bogusz — Pawe) Miechowicz (Lubtour 
Łochowice — AZS WSI Zielona Góra) 357 
pkt.. A. Gocyła —J. Sosiński (Zastał Zielo­
na Góra) 303, Z. Nahorski — S. Polak 
(Carina Gubin — Lubtour) 300, J. Obucho- 
wicz—E. Wilniewicz (Zefam Zielona Góra) 
290, Ł. Frąckowiak — S. Iwanicki (Nafta) 
287. W Żarach (25 par): A. Ciesielski — K. 
Staniów (Dozamet Nowa Sól) 509, Z. Kali­
nowski — M. Wawrzynowicz (Hayduk Ża­
ry) 438, T. Śmietański — K. Dziemianko 
(Ogniwo) 431, S. Stefański — R. Rembicz 
(Klub Nauczyciela Żagań) 417, P. Brzeziń­
ski — W. Jendroszkowiak (Wist — Zagór­
ski) 403, J. Dubowski — P. Wojtak (Ogni­
wo) 397, W. Koprowski — K. Kuczyński 
(Ogniwo) 392. W Gubinie (10 par): A 
Adamczyk — S. Stawski (Carina) 173, J. 
Czerwiński — B. Gralak (SM Gubin) 155, 
W. Stachowir.k — J Wodecki (Wiarus 
Krosno) 152.

Elim inacge re jo no w e
W województwie zielonogórskim odbyły 

się eliminacje do Igrzysk Młodzieży Szkol­
nej. A oto najlepsi w poszczególnych kon­
kurencjach. Szachy (rejon nowosolski): 1 
SP 3 Nowa Sól, 2 SP Stawa, 3. SP 3 
Szprotawa; siatkówka dziewcząt (Nowa 
Sól): 1. SP 1 Nowa Sól, 2. SP 1 Szprotawa; 
siatkówka chłopców (Nowa Sól): 1 SP 8 
Nowa Sól, 2. SP 5 Szprotawa; koszykówka 
dziewcząt (Zielona Góra): 1. SP 3 Zielona 
Góra, 2. SP Czerwieńsk, koszykówka chło 
pców (Zielona-Góra): 1. SP 19 Zielona 
Góra. 2. SP 2 Sulechów. 3. SP Czerwieńsk.

PucSiar W iosny
W biurze ZOW SZS wZielonej Górze przy 

ul. Moniuszki do 15 bm. przyjmowane są 
zgłoszenia do turnieju niestowarzyszonych 
w koszykówce kobiet I mężczyzn o Puchar 
Wiosny. Drużyny rywalizować będą w ka­
tegoriach 18-35 i powyżej 35 lat.

M.S.

BABIMOST “Piast’’ — nieczynne 
GUBIN “Iskra" — Niech żyje miłość (pol. 
15), Rambo (USA 15)
GOZDNICA “Ceramik” — Trzy dni bez 
wyroku (pol. 15), Ludzie koty (USA 18) 
IŁOWA “Śląsk'’ — Panny i wdowy I i II cz. 
(pol. 15)
KOŻUCHÓW “Uciecha” — nieczynne 
KROSNO “Wzgórze” — nieczynne 
LUBSKO “Patria” — Kroll (pol. 15), Pan­
tofelek i róża (ang. bo)
NOWA SÓL “Odra” — nieczynne 
NOWOGRÓD “Bóbr” — Żegnaj Bruce 
Lee (USA 15)
SZPROTAWA “As” — nieczynne 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń" — Szpieg bez 
matury (USA 15), Niekończąca się opo­
wieść cz. II (niem. 12)
WOLSZTYN Tatry” — Istne szaleństwo 
(USA 15), Niekończąca się opowieść cz. 
II (niem. 12)
ZBĄSZYŃ “Obra" — Powrót na ziemię 
(USA 121.)
ŻAGAŃ “Meteor” — 18.00 Szpieg bez 
matury (USA 151), 20.00 Przebudzenie 
((USA 151)
ZARY "Pionier" — nieczynne

id lg ii:6 J |Ł E R lE
Żarski Dom Kultury — Salon Wystaw 
Artystycznych (czynny wt., pt., 11.00- 
16.00) — Pokonkursowa Wystawa 
Krajowego Salonu i-otograficznego 
Żary '91

Dyżur nocny pełnią: 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. 1 Maja 
Świebodzin ul 1 Maja 
Wolsztyn ul. 5 Stycznia 
Żagań ul. Pomorska 
Żary ul. Buczka

S trip tiz w  areszcie
Mieszkańcy kamienicy przy ul. Piłsudskie­

go 22 w Nowej Soli, mają sąsiadów, którzy 
mocno dają się we znaki. Są to pensjona­
riusze aresztu śledczego oraz osoby, które 
przychodzą ich “odwiedzać". Mimo, że 
obok znajduje się sąd rejonowy, a na wie­
życzkach wokół aresztu strażnicy, miesz­
kańcy są bezsilni. Sami wielokrotnie inter­
weniowali na policji i u naczelnika, ale nie­
wiele to dało. Aby “odwiedzający” nie mogli 
porozumiewać się przez okna na koryta­
rzach, zakłócając spokój i ciszę, z których 
widać zakratowane okna aresztu, zainsta­
lowali metalowe zabezpieczenia Robili to 
na własny koszt kilka razy, ale próby oka­
zały się bezskuteczne, ponieważ po zało­
żeniu, znajomi i koledzy aresztowanych, 
rozmontowywali natychmiast masywne 
konstrukcje, wynosząc nie wiadomo gdzie. 
Gdy próbowano pozbyć się z korytarzy nie­
proszonych gości, zakładając zamki i dora­
biając klucze od podwórza, wybijano szyby 
i wyrywano zamknięcia z “korzenfami”.

Byiy także próby grożenia i zastraszenia 
interweniujących mieszkańców. Doszło do 
tego, że rodzice nie wypuszczają dzieci na 
podwórko. Sami wchodzą do kamienicy z 
"duszą na ramieniu” i nie odzywają się do 
krzyczących i gestykulujących “gości", któ­
rzy przekazują informacje (często okrasza­
ne rynsztokową łaciną oraz wyznaniami 
miłosnymi) aresztantom. Od czasu, do cza­
su nudzący się przestępcy wykonują męski 
striptiz, rozbierając się do naga i demon­
strując intymne części ciała lokatorom ka­
mienicy i “odwiedzającym”... żonom, ko­
chankom i dziewczynom.

Mieszkańcy kamienicy przy ul. Piłsudskie­
go 22, mają już dość ciągłego terroru. 
Twierdzą, że "demokracja" w areszie, pod 
bokiem sądu, prokuratury i policji oraz bez­
karność okupujących o różnych porach ok­
na i korytarze, “nieproszonych gości”, po­
winny się jak najszybciej skończyć

(ej)

Krosno Odrzańskie

Płyty przyniosły zysk
Zakłady Płyt Pilśniowych w Krośnie Odrzańskim, osiągnęły w ubiegłym roku 5 
miliardów złotych zysku netto. Załoga, licząca 660 osób, wyprodukowała 20 milio­
nów 50 tysięcy metrów kwadratowych płyt, o wartości 135 miliardów złotych. Na 
eksport poszło ponad 11 milionów metrów kwadratowych płyt, za 70,9 mld złotych, 
co stanowi 55 procent ogółu produkcji.

Krośnieńskie płyty trafiają do Danii, Holandii, Niemiec, Francji, Włoch, Szwecji. Stańowią 
materiał do produkcji drzwi, szuflad, tylnych ścianek mebli Roczna zdolność produkcyjna 
zakładu wynosi około 25 milionów metrów kwadratowych płyt Zmiana kursu dolara, na pęwno 
poprawi opłacalność eksportu, chociaż trzeba powiedzieć, że część wpływów dewizowych, 
przeznacza się na zakup zachodnich materiałów technicznych, niezbędnych do produkcji. Jak 
wiadomo, głównym surowcem są zrębki, dostarczane systematycznie z lubuskich lasów 

Fabryka została zbudowana całkowicie według projektów polskich Zainstalowano przed laty 
kra*Dwe prototypowe maszyny. Było na początku z nimi trochę kłopotów, awarii Ale z czasem, 
po licznych udoskonaleniach — wszystko się dotarto Obecnie park maszynowy jest jednak 
znacznie wyeksploatowany. Dlatego planuje się na jednym z ciągów wymianę prasy głównej 
Instaluje się już nowo szlifierki, co pozwoli na sprzedawanie płyt szlifowanych 

Analizując plusy i minusy największej w Polsce fabryki płyt pilśniowych, doszliśmy do 
wniosku, że na tle ogólnej dość przecież trudnej sytuacji gospodarczej, załoga osiąga 
całkiem niezłe wyniki. Ale ambicje są większe. Postanowiono w tym roku zintensyfiko­
wać eksport i poczynić przygotowania do częściowej modernizacji parku maszynowego.

Zapowiada się też zmiany poważniejsze. W najbliższych trzech miesiącach, zakład prze­
kształcony zostanie w jednoosobową spółkę skarbu państwa 

Rada Pracownicza, z dniem 29 stycznia br., zdjęła ze stanowiska dyrektora naczelnego — 
Eugeniusza Kabacińskiego — i jednocześnie powierzyła pełnienie obowiązków dyrektora 
zakładu — Ireneuszowi Kaczmarkowi

Zbigniew RYNDAK

Zniknęły 
zebry z ulic

Przejeżdżający pracz Mową £kil kierowcy 
oraz piesi mieszkańcy miasta, zastanawia- 
ja £^. co stało słę z przejścłam>. czyti 
zebrami na ulicach. W miejscach, w któ­
rych jest sygnalizacja świetlna, prłochod* 
nie mogą czuć się bezpiecznie, natomJStt 
muszą bardzo uważać na przejściach, 
gdzie oznakowanie zniknęło. Mamy wios­
nę, a w sklepach farb pod dostatkiem. 
Dobrze by «ię stało; aby w Nowej Soli 
służby odpowiedzialne *a. bezpieczeń­
stwo i utrzymanie dróg, doprowadziły cio 
oznakowania przejść dlB pieszych, 
nie doszło do nieszczęść. (ej)

Prym wiodą 
trzy szkoły

Uczniowie nowosolskich szkół podstawo­
wych osiągają dobre wyniki w tegorocz­
nych rejonowych eliminacjach Igrzysk Mło­
dzieży Szkolnej, kwalifikując się do finałów 
wojewódzkich. Wezmą w nich udział dru­
żyny piłki siatkowej (28-29.03. br. w Nowej 
Soli) I tenisa stołowego dziewcząt z SP 1, 
zespoły piłki siatkowej i koszykówki chło­
pców z SP 8 oraz drużyna szachowa i 
tenisa stołowego chłopców z SP 3.

(ej)

Koszulka prawdę ci powie
Człowiek zdesperowany nędzą najróżniej­

sze rzeczy kupi, byle ulżyć narastającej fru­
stracji. Nauczyciele należą do grupy, która 
bardzo mocno przeżywa upadek swego sta­
tusu... i portfela. Na to zapewne liczą "pomy­
słowi" działacze gospodarczy z pracowni 
plastycznej ERDÓ oraz... Stowarzyszenia 
Zubożałych Pracowników Oświaty, Propo­
nują oni nauczycielom zakup koszulki. Oczy­
wiście w samej koszulce nie ma nic złego. 
Choć znając przyzwyczajenia niejednego 
grona pedagogicznego do dawnego rozda- 
wiennictwa związkowego oraz ulg z tytułu 
KARTY, powiedziałbym, że oferowany towar 
nie jest najtańszy. Za to wybór kolorów — 
ogromny. Najważniejszym jednak elemen­
tem bawełnianego łaszka jest napis i rysu­
nek, o których pomysłodawcy piszą: “gorzko 
—- satyryczny nadruk będzie jeszcze przez 
najbliższy czas,, niestety, bardzo aktualny". 
Napis brzmi: OŚWIATA, a rysunek przedsta­
wia starą, chudą, golą babę w okularach, 
uczesaną w “pedagogiczny” koczek. Długo- 
nosa, ozmarszczkowana i zezowata trzyma 
w dłoni kapelusik gotowy na przyjęcie każdej 
jałmużny. W powietrzu drga laska, zapewne 
ministerska. Podobizna na bawełnie wraz z 
ofertą na piśmie, ląduje od pewnego czasu 
w pokojach nauczycielskich i gabinetach dy­
rektorów szkół. Dodana jest jeszcze zachę­
ta: “Gdyby ktoś z państwa zechciał pozbie rać 
od chętnych pieniądze, otrzymuje białą ko­
szulkę GRATIS”. Podejrzewam, że dotyczy 
to rodzin, w których oboje małżonkowie pra­
cują w oświacie. U nich zapewne każda biała 
koszulka to więcej niż zwycięstwo.
■ Ale dla kogo do diabła są wielobarwne 
koszulki w rozmiarach M, L, i XL z wizerun­
kiem oświatowej "dziadówki”, w cenie 27,5 
tysiąca każda?! Czyżby dla tych, którzy w 
takie dziadostwo wpadli? Toć oni nie mają 
pieniędzy na chleb, gdzieżby mieli wysupły- 
wać ostatnie oszczędności na stroje? Jeśli 
jednak ktoś wysupła, by wzbogacić PP ER- 
DO, niech wie jak fałszywą'ma naturę i o ile 
za dużo jeszcze zarabia.

Ostatnio otrzymałem miłe zaproszenie od 
grona pedagogicznego. Grono w większości 
sfeminizowane I w zasadzie trudno się dzi­

wić, że zaproszenie dotyczyło 8 marca. Jed­
nak odmówiłem. Po pierwsze diatego, że już 
od lat mierzi mnie traktowanie kobiet jak 
miłych zwierzątek, którym należy się jeden 
dzień dobroci. Po drugie, dobrze zapamięta­
łem nauczkę, jaką miłe grono dało mi 14 
października ubiegłego roku. Otóż z gronem 
chciał się spotkać komitet rodzicielski, które­
go jestem członkiem. Niestety, grono stwier­
dziło, że ma tak fatalny nastrój, iż nie zamie­
rza niczego świętować. Dzień Edukacji Naro­
dowej postanowiono spędzić w klimacie pro­
testu, z którym nie licował pączek ani kawa.

Trudno mi ocenić na ile klimat poprawił się 
był do marca. Nagle kobitkom ochota na 
protesty przeszła. Szkoły przełomie odstraj- 
kowaly jeszcze swoje kilka dni wcześniej i 
postanowiły wreszcie poświętować. Szkoda 
tylko, że PP ERDO oraz Stowarzyszenie 
Zubożałych Pracowników Oświaty nie roz­
dawany koszulek zamiast rajstop i kwiatków.

Maciej SZAFRAŃSKI

Spotkanie żołnierzy AK 
i działaczy PTP ONZ
Ostatnio, w klubie “Kierunki" w Zielonej Gó­

rze odbyło się spotkanie żołnierzy Armii Krajo­
wej Zielonogórskiego Okręgu Światowego 
Związku Żołnierzy AK oraz działaczy Polskie­
go Towarzystwa Przyjaciół ONZ. W spotkaniu 
uczestniczyli: prezes Zarządu Okręgu Świato­
wego Związku Żołnierzy AK Florian Poręb­
ski, wiceprezesi: doc. dr hab. Władysław 
Korcz i Halina Gracz, sekretarze — Daniel 
Jodkowski i Mirosława Lange, a ze strony 
PTP ONZ — dr Wiesław Hładkiewicz, red. 
Michał Horowicz, dr Jan Dolecki, mgr Arieta 
Filipiak oraz przewodniczący ZW PAX — Ka­
rol Irmler.

Florian Porębski zapoznał uczestników spot­
kania z działalnością Zarządu Okręgu Świato­
wego Związku Żołnierzy AK w Zielonej Górze, 
a red. Michał Horowicz z pracami PTP ONZ 
oraz statusem Światowej Federacji Komba­
tantów, afiliowanej przy Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Dr Wiesław Hładkiewicz prze­
kazał relację z pobytu w Londynie, gdzie ucze­
stniczy! w Światowym Zjeździe Żołnierzy AK,

który obradował w grudniu 1991 r., w siedzibie 
Polskiego Ośrodka Społeczno-Kulturalnego 
Polskiej Emigracji Niepodległościowej w Wiel­
kiej Brytanii.

W trakcie interesującej dyskusji dotyczącej 
historii Armii Krajowej, wypowiadali się byli 
żołnierze tej armii, których życiorysy stanowią 
patriotyczną kartę i legendę dziejów polskiego 
ruchu oporu w okresie II wojny światowej. Na 
podkreślenie zasługują wystąpienia — człon­
ka Zarządu Okręgu Haliny Szołomiak oraz 
wiceprezesa Zarządu Koła AK w Zielonej Gó­
rze Ireny Grzesiewicz — szyfrantki radiosta­
cji Okręgu Radom — Kielce w okresie okupa­
cji; członka Zarządu ZO Janusza Skiby oraz 
Witolda Gracza — wiceprezesa Komisji 
Weryfikacyjnej ZO AK.

Podczas spotkania wyrażono wolę dalszego 
współdziałania obu organizacji na niwie spo­
łecznej i w zakresie wynikającym z realizacji 
idei i zasad Karty Narodów Zjednoczonych 
oraz Deklaracji Praw Człowieka ONZ. M.H.

Respirator tu ż , tu ż . ■  ■

Żagań 1

Dobrze gospodarzą

Nowosolski szpital nie ma respiratora. Dotychczas używany na oddziale Intensywnej 
Opieki Medycznej zepsuł śię. Pożyczany dwukrotnie, na kilka dni z Zielonej Góry, nie 
rozwiązuje problemu. Lekarze i medyćżny personel pomocniczy IOM, zwrócili się do firm 
i mieszkańców rejonu nowosolskiego z apelem o zbiórkę pieniędzy na zakup nowego 
respiratora, który kosztuje 280 miń żł. Swoich łamów udostępnił im TYGODNIK NOWO­
SOLSKI - KRĄG, którego dziennikarze opublikowali apel i odnotowują każdą wpłatę 
indywidualną i na konto: Wielkopolskiego Banku Kredytowego, oddziału w Nowej Soli nr 
359645-78618-181-62. Pisała o tym także nasza gazeta.

Z dwóch kwest pod kościołami w Nowej Soli i rejonie, zebrano blisko 44 min zł. Po 10 
min zł przekazali: Urząd Miasta i Gminy w Nowym Miasteczku, Bank Spółdzielczy w 
Kożuchowie i LUBEX w Nowej Soli, 9,8 min zł Komitet Obywatelski “Solidarność”, 5 min 

Do końca p ierw szego  półrocza 1991 roku, Ż agań miał P rzedsięb io rstw o  LpBP ,4,5 min pracownicy "Juniora”, 4 min policjanci, 3,5 min członkowie “Solidarności”
ftncnnriarki K om unalnej i M ieszkaniow ej P ó łro rze  to  z a k o ń r7 vłn z NFN 0dra ■ p0 1,3 m!n uczniowie i nauczyciele ZSO, radni i goście 3esjs RM iGospodarki Komunalnej i MieszKamo wej. potrocze to zaKonczyło się  stratą pracownicy Wielkopolskiego Banku Kredytowego, 2 min właściciel sklepu meblowego w
98 min złotych. W drugiej połowie zesz łeg o  roku, zaczął funkcjonować Otyniu, 1,2 młn lekarze z "R" i 0,6 min pracownicy UG w Nowej Soli. Kolejne wpłaty 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowę^-(jako zakład budżetowy), 
który wypracował 770 min złotych zysku. Zakład nie korzysta z kredytu.
Można w ięc pow iedzieć — dobrze się  gospodarzą w gospodarce komunal­
nej. Zwłaszcza, kiedy odłączono od dyrekcji żagańskiej, jednostki komu­
nalne w Iłowej i Gozdnjcy.

O problemach remontowych rozmawialiśmy 
z inspektorami nadzoru — Janem Marcini- 
szynem i Czesławem Kominkiem oraz głów­
ną księgową — ZofiąZienkiewicz. W mieście 
znaiduje się 451 budynków mieszkalnych. Po­
trzeb remontowych i konserwacyjnych jest 
więc mnóstwo. W maju zeszłego roku przeka­
zano do użytku budynekpo kapitalnym remon­
cie, w Żaganiu, przy ul. Chopina 6. Obiekt ten, 
(dla trzech rodzin), zaczęto remontować w 
1986 roku. Remont trwał długo i pochłonął 350 
min złotych.

“W tym roku musimy się obejść bez do­
tacji — powiedziała nam Zofia Zienkiewicz — 
Ograniczymy się do napraw awaryjnych".

W mieście funkcjonują dwa rejony obsługi 
mieszkańców. Mają swoje brygady remonto­
we. Na przykład w styczniu 1991 roku, na 
naprawy konserwacyjne wydano 63 rtiin zło­

tych, natomiast w analogicznym okresie bie­
żącego roku — 228 min. Tyle kosztowała kon­
serwacja i naprawa dachów, rynien itp.

Nie wszyscy lokatorzy mieszkań kwate­
runkowych płacą czynsze. Dla przykładu, 
na koniec grudnia 1991 roku, zaległości 
wyniosły 228 min złotych. Na koniec stycz­
nia br. — 162 min. Do tych, którzy nie płacą, 
wysyła się upomnienia. Jeśli to nie poma­
ga, kieruje się tam komornika. Egzekutor 
prawa zazwyczaj stwierdza, że należność 
jest nieściągalna, ponieważ lokator nie ma 
pracy i żyje w biedzie. Wtedy Zakład Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej spi­
suje czynsz na straty. Nie trzeba przekony­
wać, że taka wspaniałomyślność zaprze­
cza wszelkiej ekonomice. Ale skoro zakład 
mimo to ma zyski — może grać rolę dobre­
go wujka. (ZR)

zostaną przekazane w najbliższych dniach m.in. z Dozametu i dochód z meczu piłkar­
skiego Dozamet - Olimpia Poznań 2.840.000 zł.

Personel IOM zaskoczył 76-letni mieszkaniec Przyborowa, pan Czesław Włodarczyk, 
który osobiście przyjechał i przekazał na zakup respiratora, z własnych oszczędności 200 
tys. zł.

Na konto wpłynęło już ponad 200 min zł. Brakująca kwota zostanie zebrana w najbliż­
szych dniach i zakup niezbędnego urządzenia stanie się faktem.

Ecwsrd JAPOŃSKI

Kożuchów

Kto zostanie burmistrzem.
f

Po wyborze Macieja Jankowskiego na przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ 
“Solidarność" w Zifelonej Górze, miasto i gmina Kożuchów pozostały bez burmistrza.

Jutro, w czwartek 12 marca br. o godz. 16.30 odbędzie się sesja rady, w trakcie której 
do rywalizacji o fotel burmistrza stanie pięciu kandydatów: Jan Duraj - inżynier z “Polmo”, 
Mirosław Merk - pracownik sklepu w Nowej Soli, Alicja Dziechciarz - była pracownica 
PGKiM, aktualnie niepracująca (wszyscy z Kożuchowa), Stanisław Mielniczuk i  inżynier 
rolnik, inspektor w Wydziale Rolnictwa UMiG (ze Stypułowa) oraz St. Karuże (z Lubina).

(ej)
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Zawzięli się...?
Artykuł Nie/wykry kurs traktujący o dość 

szczególnym szkoleniu kierowców wzbudził 
wielkie niezadowolenie kierownika tegoż kur 
>u Ow Dan ktorego nazwiska me podaję by 
zgodnie z nrawem nie naruszać tzw dóbr 
osobistych zaproponował kandydatom na 
Kierowców względnie niską cenę (1 milion zł.), 
co niewątpliwie jest godne pochwały, nie 
wszystkim zapewnił iednak rzeczywiste szko 
lenie

Otóż dzień przed egzaminem część osób 
■wyjeździła” zaledwie dwie godziny, szczę­
śliwców którzy spędzili za kierownicą wy­
maganych osiemnaście godzin było nie­
wielu. Informację tę niżej podpisana uzyskała 
podczas ostatniego, przedegzaminacyjnego 
spotkania kierownika i instruktora w jednej 
osobie z podopiecznymi. Konfrontacja relacji 
kursantów ze stanowiskiem szkoleniowca 
okazała się niemożliwa, ponieważ ten ostatni 
przedstawicielkę prasy, bardzo oględnie mó­
wiąc, wyprosił Sytuacja była wówczas dość 
napięta Osoby które przyszły ze skargą do 
redakcji udały się również na policję, mimo 
usilnych starań nie udało im się bowiem odzy 
skać wpłaconych pieniędzy Podczas kursu 
zjawili się więc również dwaj Stróże porządku

Artykuł najwyraźniej zmienił stosunek pana 
instruktora do przedstawicieli prasy; zjawił się 
u nas osobiście z zaproszeniem na kolejne, 
tym razem poegzaminacyjne spotkanie z kur­
santami Kilkunastu uczestników spotkania 
zgodnie orzekło, że z kursu są zadowoleni i co 
ważniejsze -  “przejeździli" osiemnaście go­
dzin Nie przejeżdzft- ten tylko jeden młody 
człowiek, który po namowach przyznał, że 
winny był nie instruktor, lecz alkohol, oraz 
nieobecni, którzy zdaniem kierownika kursu 
“kierowcami i rak nigdy nie będą” Słuchając 
owych wypowiedzi trudno było oprzeć się wra­
żeniu, że postawione wcześniej zarzuty rze­
czywiście były bezpodstawne, niżej podpisa­
na już zamierzała bić się w pierś, ale..

W kursie uczestniczyło ponad dwadzie­
ścia osób, do egzaminu podeszło kilkana­
ście, zdała jedna.

“Zawzięli się”— oto argument stosowany 
najczęściej, przyczyn bezpośrednich podano 
znacznie więcej. Ktoś wjechał w słupki i 
czuje się pokrzywdzony dyskwalifikacją, 
ponieważ słyszał lub widział, że inni też 
wjeżdżali i zdali. Część osób narzekała, że 
przyszło im zdawać kiedy słońce przestało 
już świecić i nastał niesprzyjający mrok. 
Znalazła się też osoba, która preferuje jaz­

dę na pierwszym, maksymalnie drugim 
biegu, niezależnie od rozwijanej prędkości. 
Wymaganą przez egzaminatora zmianę 
biegów uznała za nieuzasadnioną, ponie­
waż każdy kto ma ochotę może przecież 
niszczyć własny samochód. Nikomu nic do 
tego! Pogląd ten poparł instruktor. Podważa­
no też kompetencje i prawne podstawy dzia­
łania Centrum Egzaminacyjnego Padło na­
wet zdanie “Nie wierzę w to, że ktoś z nas zda"

Zawzięli się wszyscy — mało zdolni kur­
sanci, policja, której przedstawiciele przy­
byli zdaniem instruktora w stanie 
nietrzeźwym, prasa, w końcu egzaminato­
rzy i Urząd Wojewódzki. Niżej podpisanej' 
obiecano już karę—krzywdę moralną i pozba­
wienie praw wykonywania zawodu. Jaka kara 
spotka pozostałych wymienionych dokładnie 
nie wiadomo natomiast, że opisywany instru­
ktor twierdzi, iż wszędzie ma "swoich ludzi" i 
potrafi się zemścić.

Wyciągnięcie wniosków z opisywanej spra­
wy pozostawiamy czytelnikom. Szkoda tylko, 
że rzuca ona cień na innych, którzy prowadzą 
kursy również prywatne, może tylko bardziej 
solidne.

Barbara KURASZKIEWICZ-MACHNIAK

„U Jadźki” - Stanisław Antosz Kształcenie
nauczycieli
Dzisiaj w Instytucie Pedagogiki i Psycho­

logii WSP w Zielonej Górze rozpoczyna się 
dwudniowa konferencja naukowa zatytuło­
wana “Kszt cenie i dokształcanie nauczy­
cieli w Polsce”. W spotkaniu uczestniczą na­
ukowcy z Bydgoszczy, Opola, Warszawy, Kra­
kowa, Częstochowy, Rzeszowa, Olsztyna, 
Poznania i oczywiście z Zielonej Góry. W pier­
wszym dniu poruszane będą zagadnienia 
kompetencji współczesnego nauczyciela, kie­
runków zmian w systemie kształcenia nauczy­
cieli, ich teologicznych kompetencji i roli w 
dobie zmian społeczno-ustrojowych. Po 
przedstawieniu referatów rozpoczną się zaję­
cia w sekcjach, w trakcie których między inny­
mi zespół z WSP w Zielonej Górze zaprezen­
tuje doświadczenia w kształceniu nauczycieli 
języka angielskiego w famach teorii “Lóop — 
input” ~ (bkm)

Każda wystawa tego artysty jest wydarzeniem. Pokazuje rzadko i choć jego obrazy są w stałei 
sprzedaży, to większa ekspozycja zdarza się raz na parę lat. Żarski twórca jest skromny aie 
jest przecież artystą o wyraźnie zarysowanej osobowości twórczej, jego pracp są rozpozna 
walne na pierwszy rzut oka i cenione zarówno przez krytykę jak i odbiorców Antosz należy do 
tej małej grupy plastyków, którzy dodają do swej pracy komentarz autorski. Oto fragment takiej 
wypowiedzi; “Melancholia, marność, przemijanie, nostalgia za czymś..., strach, ponury 
głos piszczelem trąconego bębna, głupota, banał, ale też szlachetne porywy (cóż za 
naiwne!), oto tematy mojego rysowania.

To niekończące się opowiadanie o tym, że przedmioty materialne, bezwzględność i naturalna 
obojętność innych, a często tłamsząca siła, bezmyślna w swojej przypadkowości, siła chaosu 
świata — stanowią dla wrażliwej osobowości nieprzekraczalną barierę opon* abstrakcyjną 
skałę o twardości diamentu"

Galeria Sztuki Jadwigi Bocho -  Kokot przy ul. Żerom skiego 21 w Zielonej G órze zaprasza  
w  czwartek, 12 bm., na otwarcie w ystaw y malarstwa i rysunku Stanisława Antosza. 
P oczą tek o godz. 17.00

F ot. M a r e k  W o ź n ia k

Rzemieślnicze
sprawy

W czwartek, 12 bm. w Izbie Rzemieślni- 
rzei w Zielonej Górze odbędzie się spotka- 
nip z posłem RP, prezesem Związku Rze­
miosła Polskiego. Henrykiem Rozparą.
Podczas spotkania poruszone będą następu 
jące problemy rzemiosło < ieuc‘ 'ola w świetle 
ostatnich wydarzeń spoteczno gospodar­
czych w kraju, rzemiosło w parlamencie (no­
welizacja ustawy o rzemiośle) oraz jego rola 
w strukturach politycznych państwa

Prezes Izby, Ryszard Dyderski zaprasza 
wszystkich zainteresowanych, zwłaszcza rze­
mieślników, przypominając, że trwa obecnie 
dyskusja na temat nowelizacji ustawy o rze- 
miośle.

Początek spotkania o godz. 13.00 w sali 
Izby Rzemieślniczej przy ul. Reja 9. (jp)

pądakola -
o t r z y m a ła

W  o b r o n i e  

p r z e d s i ę b i o r c ó w
Przedstawiając, /  punktu widzenia Zarządu 

Miejskiego spór z  dwoma kwiaciarzami o na­
jem miejsca pod kioski, wiceprezydent Zielo­
nej Góry ("Prosto z  Ratusza". GN z  03.03 br 
byłoby lepiej prosto z  Magistratu) dokładnie 
uchwycił jego istotę czy tnvałość umowy, czy 
sprawiedliwość0 Po jedney stronie sporu 
znaleźli się "moraliści", po drugiej zaś — nie 
znajduję lepszego słowa — gospodarczycy

Staws prezydenta miasta bywa trudny, bo 
złożony Raz n*sI on organem admimstracyi 
nym innym ra/em zaś przewodniczącym Za 
rządu Miejskiego który iest "tylko" wykonawcą 
właścicielskich oiaw > obowiązków miasta 
Status wiceprezydenta iest jeszcze  trudnie/ 
szy  ao uchwycenia Sądzę >z właśnie ta złozo 
nosc stworzyła svtuaqę • konflikt owocujące 
pytanien- Czy zarząo zawarłszy gospodarczą 
umowę z zieionogórzanmerr (t me tytko) ma 
się czuc związany własnym podpisem i podle

ga regule tzw pewności obrotu, czy  też mu 
wolno oceniać "moralną stronę”kontrahenta i 
według tej oceny, nie bacząc na interes jego 
oraz miasta — rozwiązać umowę

Nie chodzi o — jak określił wiceprezydent — 
rozwiązywanie umów “bez jakiegokolwiek po­
wodu". gdyż taka polityka byłaby wprost kom­
promitująca i takiego problemu nie ma Ciśnie 
się tylko pod pióro uwaga, że  racjonalnie my­
ślący “gospodarczyk". nie zawiązuje i nie roz 
wiązuje umów “z  powodu", lecz “w celu”. Kto 
chciałby działać w gospodarce “z  powodu", a 
więc płynąć bezwolnie na fali zjawisk i emocji 
niechby się zgłosił lepiej na ławnika w sądzie 
karnym Tam się wymierza sprawiedliwość 
"za to, ze"

Zostając wciąż przy pytaniu “Za c o T  zwaz- 
my, ze  wiceprezydent przedstawił historię ne­
gocjacji w formie bezosobow ej"nie odbył się 
obligatoryjny przetarg", "czynsz dzierżawny 
byl wielokrotnie niższy" — tymczasem należy 
spytać racjonalnie, kto ominął przetarg, kto 
oferował czynsz? Zarząd. Kto miałby ponieść 
ujemne skutki? Według konsekwentnego 
orzeczenia zarządu — kontrahent

Jakaż to sprawiedliwość? Nie dziwmy się 
więc ze  radni -  prawnicy oponują, a prze­
wodniczący raby skierował tę indywidualną 
sprawę aż do Komisii Rewizyjnej i tą drogą na 
sesję

Jestem głęboko przekonany, ze  sąd cywilny 
ledyny powołany do rozstrzygnięcia tego

indywidualnego sporu, uznałby takie “awaryj­
ne" rozwiązanie umowy za bezskuteczne, 
właśnie ze  względu na zasady współżycia i 
tzw. pewność obrotu. Natomiast rada stanęła 
przed innym wyznaniem. Skoro Zarząd uczynił 
kontrahenta swoim własnym podsądnym (na­
wet w postępowaniu administracyjnym rozkła­
da się to na dwie instancje) i zabiega o akcep­
tację rady. to rada musi takie postępowanie 
ocenić Ocena za ś  stanie się dla wszystkich 
najemców miejskich lokali, nieruchomości, 
placów odpowiedzią na pytanie, czy mają sie­
dzieć na swoich miejscach jak na bombie, czy  
zająć się spokojnie swoim handlem, produ­
kcją. usługami. Pytanie jest równie fundamen­
talne jak te. na których spoczęła debata nad 
projektem uchwały prywatyzacyjnej.

Mści się brak kierunkowej uchwały w spra wie 
rozwoju przedsiębiorczości mieszczan. Za­
w sze o brak takich uchwał obciążałem odpo­
wiedzialnością nasze kiełkujące zielonogór­
skie partie polityczne. Ocena, którą rada (nie­
chybnie) da, wypełni jakąś próżnię

Jak ukierunkuje tę działalność zarządu? Jak 
powinna ukierunkować? Mieszczanie powinni 
się w tej sprawie możliwie licznie wypowie­
dzieć jeszcze  przed sesją, ponieważ ocena 
będzie miała przełomowe znaczenie

Jerzy PODBIELSKI 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Szw edzka zamiatarka “Broadway", o której niedawno pisaliśmy, ju ż  czyśc i zielonogórskie 
ulice N asz fotoreporter przygląda! się jak zam iata ul. Dąbrówki.

F ot. M a r e k  W o ź n ia k

Czym jest
k w ia t?
Zarząd Miasta na poniedziałkowym po­

siedzeniu odpowiedział na tytułowe pyta­
nie. Otóż kwiat jest płodem rolnym, a
odpowiedź była potrzebna po to, by na najbliż­
szej sesji Rady Miejskiej dokonać zmiany w 
uchwale dotyczącej m. in. opłat targowych. 
Nie przewiduje się jednak żadnych zmian 
stawek tych opłat. ,

O kwiatach była jeszcze mowa w innym pun­
kcie porządku obrad. Zarząd zapoznał się z 
opinią komisji Gospodarki RM w znanej 
sprawie dwóch kiosków stojących obok 
przystanku przy ul. Boh. Westerplatte. Ko­
misja jest zdania, że kwiatami w tym miej­
scu można handlować. Aby jednak wresz­
cie zakończyć spór między zainteresowa­
nymi stronami, komisja proponuje ogło­
szenie przetargu nieograniczonego lecz 
nie na dzierżawy ale najem. Udział będą 
mogli wziąć wszyscy chętni, włącznie z tymi, 
którzy obecnie handlują tam kwiatami. Zarząd 
zgodził się ze stanowiskiem komisji.

Zatwierdzono wyniki konkursu olert na tzw. 
obsługę urządzeń ogłoszeniowo — rekla­
mowych w mieście. Urządzenia te, to słupy 
ogłoszeniowe i tablice Oferta, co dziwno, 
wpłynęła tylko jedna i ona tez została przyjęta.

Wśród kilku projektów uchwał które przed­
stawione będą na sesji Radv Miejskiej, jeden 
dotyczy wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez 
miasto długoterminowej pozyczki z Narodo­
wego Funduszu Ochrony Środowiska w wy­
sokości 10 miliardów złotych na budowę 
kompostowni w Raculi Spfata pożyczki na­
stępowałaby od 1995 rok*. ,

Zarząd chce, aby zielonogórskie taksówki 
osobowe i bagażowe były oznakowane. Projekt 
przewiduje, że mieć będą naklejkę z herbem 
miasta, numerem i znaczkiem Zrzeszenia 
Transportu Prywatnego (jeśli jej właściciel jest 
członkiem ZTP) Projekt uchwały w tej sprawie 
też trafi na sesję Mora planowana jest około 
dwudziestego bm Jej głównym tematem bę­
dzie jednak tegoroczny budżet. (jp)

r

W styczniu — karta stresowa, w lutym — 
okulary do oglądania programów trójwymiaro­
wych, a w marcu handlowym przebojem mie­
siąca jest ... tulipan w celofanie.

Taki tulipan w dużych ilościach pojawia się 
na rynku każdego roku około szóstego marca. 
Może być czerwony, żółty lub różowy, ale nie 
musi wcale być duży. Najważniejsze jest aby 
możliwie jak najdłużej trzymał się prosto, obo­
wiązkowo wręcz do ósmego marca Jeśli z 
różnych względów jest to niemożliwe, wów­
czas aby, za przeproszeniem, nie oklapł, owija 
go się w celofan. By całość wyglądała estety­
cznie można dołożyć jeszcze kolorową wstą­
żeczkę.

Tak zapakowany towar wkłada się do wiadra 
z wodą, a następnie sprzedaje w wielu pun­
ktach miasta. O to czy towar "zejdzie” hand­
lowcy mogą byćspokojni. Już siódmego po 
południu przy ich pełnych wiaderkach kręcą 
się panowie w różnym wieku, oglądają, prze­
bierają i w końcu kupują. Apogeum następuje 
oczywiście następnego dnia. Wszystkie bez 
wyjątku kwiatki zostają sprzedane. Kwiaciarki 
i kwiaciarze liczą pieniądze i czekają spokojnie 
następnego Dnia Kobiet.

Tulipany w celofanie natomiast, jeszcze te­
go samego dnia wręczane są w domach, a 
także, podczas uroczystych akademii w urzę­
dach, fabrykach oraz spółkach z o.o. Są świet­
nym dodatkiem do bieżników, rajstop, bonów 
pieniężnych, “kopert" oraz laurek okoliczno­
ściowych

Bywa niestety, źe jakiś pan z rozmaitych 
powodów nie jest w stanie donieść danego 
kwiatka kobiecie swego serca, ewentualnie 
przytarga jego nędzne resztki Ale to nic, 
szczęście, że choć wrócił cały i zdrowy, a za 
rok na pewno się poprawi

Jacek PATALAS

CO • G d  Z i ETK it D T ?
i

"ESTRADA" — 17.30. 19.30 Zielona karta 
(USA 15)
“NEWA" — 17.30, 19.30 Samotny w obliczu 
prawa (USA 15)
“NYŚA” — 15.30 Bernard i Bianka w krainie 
kangurów (USA b.o.), 17 30 Nie kończąca się 
opowieść U (USA 12), 19.30 Terminator II 
(USA 15)
"WENUS' — 15.30, 17.30, 19.30 Rozmowy 
kontrolowane (pol 15)

T E A T R
TEATR LUBUSKI w Zielonej Górze — 12,00 
Romeo i Julia
Biuro obsługi widzów — tel 720-56 w 212

N IU Z E A

dyżur pełni
Zielona Góra ul Kupiecka

T E L E F O N Y
Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan 994
Informacja PKS 2Ż3-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki, centr. 42-61 
Bank Informacji Gospodarczej
Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43 
Zakład Organizacji Pogrzebów
“AD PATRES”, ul. Wrocławska 28-517 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych 
i młodzieży. Terenowy Komitet Ochrony 
Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnei
Wrocław 370 69 
Zielona Góra
(czynny w czwartki 17 00-19 00) 35 b 1
lub 31 56

TAXI
ul Wyszyńskiegs 
ul. Podgórna 
dworzec PKP 
bagażówki

52 i f  
226 6/ 
226 66 
228 25

Redaguje:
Jacek Patalas

Muzeum w Zielonej Górze (czynne 11 00- 
17.00)
Malarstwo i tkanina przestrzenna Lucyny Kra­
kowskiej “Marzenie przestrzeni” Galerie au­
torskie Jana Berdyszaka, Józefa Cyganka, 
Leszka Krzyszowskiego, Marii Powalisz-Bar- 
dońskiej, Aleksandry Domańskiej-Borto- 
wskiej. Wierzenia starożytnego Egiptu Bitwa 
pod Legnicą w sztuce współczesnej. Dyskret­
ny urok przemijania — instalacje Anloniego 
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzono- 
wie (czynne 9.00-15.00) — wystawy stale II 
wojna światowa. Mundur żołnierza polskiego 
1914 — 1945. Plenerowa i pawilonowa wy­
stawa ciężkiego sprzętu bojowego 
Muzeum Archeologiczne Środkowego Na­
dodrza w Świdnicy (czynne 9 00-15.00). 
Środkowe Nadodrze u schyłku starożytności 
Obrona polskiej granicy zachodniej we 
wczesnym średniowieczu.
Muzeum Etnograficzne "Skansen' z sie­
dzibą w Ochli (czynne 10.00-15 00) Od 
włókna do tkaniny (czasowa) Wyposażenie 
wnętrz zabytkowych obiektów budownictwa 
wiejskiego.

t 0 :̂ G A L E R IE
ART (czynna 10.00-17 00) Malarstwo Gleba 
Szutowa
BWA (czynne 11.00-17.00) Witold Nowicki 
malarstwo
PSP (czynna 11.00-18.00) Fotografia pejza 
żowa Bronisława Bugiela 
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) zmiana wy­
stawy
WiMBP (czynna 10.00-17.00) Sceny Diblijne 
w grafice i ilustracji książkowej XVI-XX w
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&
O EKSPRESOWE 0  FACHOWE O 
MONTOWANIE OKIEN DACHOWYCH 
DO SAMOCHODÓW 01-00319

V

Zielona G6rs, ui Dąbrowskiego .15, 
Zakład czynny od 9.00 do 16.00 
wolne soboty od 9 00 do 13.00.

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji 
Samochodowej w Zielonej Górze, 

ul Jana z Kolna 2a zatrudni od zaraz 
pracowników na stanowiska
k o n tro le ró w  p rz ew o z ó w .

Wynagrodzenie uzależnione od 
zaangażowania i inwencji pracownika 

Wymagane wykształcenie średnie. 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Organizacji 

i Zatrudnienia 
i Płac /pokój nr 17/. AK_193S

UWAGA I W ŁAŚCICIELE 
W YPOŻYCZALNI VIDEO-KASET Ili

P rz e d s ię b io rs tw o  Z a g ran icz n e  w  P o ls c e  ITI
PRZEDSTAWICIELSTWO handlowe 

«£SĆ W ZIELONEJ GÓRZE 
informuje 

że od dnia 3.03.1992 r. 
siedziba Przedstawicielstwa znajduje się w Zleli nej Górze 

przy ul. Wojska Polskiego 86 
(-Mrowisko-), tel/fax 626-56. 

Zapraszamy codziennie w godz. 10.00 16 OO oraz w każdą sobotę w godz. 10.00 14 00
Oferujemy: •  lOOO tytułów  filmów 

•  co  tydzień 5 now ości 
9  w ysokie bonifikaty (przy zakupie 

3 0 9 1 - r__________________  IO  k a s e t  - 12%)

ANGIELSKI, NIEMIECKI
T ł u m a c z e n i a  -  t e k s t ó w ,  

k o r e s p o n d e n c j i .  

D y s k r e t n i e ,  s o l i d n i e ,  t a n i o !!! 

f o r m a t  A - 4  - 2 5  t y s .  

p r z y  o d b i o r z e .

B o x  5 8 , 6 5 -0 6 1  Z ie lo n a  G ó r a  8

01-00318

S p r z e d a m
s k l e p  w  L u b i n i s  

u l .  L e g n i c k a  4  1 / 4 3
W i a d o m o ś ć :  

L e g n i c a  t e l .  2 9 5 - 6 0

V E N IC E
Zaprasza klientów do  now ej hurtowni 

art pończoszn lczo  odzieżow ych
o f e r u j e m y

P a ń s tw u  w y ro b y  p o ń c z o s z n ic z e  
n a jw y ż sz e j j a k o ś c i  p ro d u k o w a n e  

z  s u ro w c ó w  im p o r to w a n y c h  w  
c e n a c h  fa b ry c z n y c h  p r o d u c e n tó w .

N asza  a k tu a ln a  o fe rta :
.- r a js to p y  d a m s k ie  M 4 .9 0 0 ,-
- r ą js to p y  d a m s k ie  L 4 .9 0 0 ,
- rą js to p ’1 d a m s k ie  XL 6 .3 0 0 ,
• rą js to p y  d z ie c ię c e  4 ,5 0 0 .-
- p o ń c z o c h y  s a m o n o ś n e  • 4 .0 0 0 ,-
- rą js to p y  z lycry 1 3 .0 0 0 .-  
Z ap e w n iam y  p e łn ą  g a m ę  k o lo ró w .!

o d  9 . 0 0  eto  1 4 .0 0  3!
,  i o d  1 0 .0 0  d o  1 9 .0 0  6 
Z ie lo n a  O ó r a .  u l .  W o d n a  3 0

LC-21 \ y
ZAPRASZAMY: Zielona Góra, ul. Urszuli 3a --------- -
(przy łtadlonlg ul. SulBChowrti) tę|. 720-44 od 8.00 do 15.30

T K J  H u r t o w n i

B e z p o ś r e d n i  , m P o r t e r o f e r u j e F

-  o d z i e ż  w i o s e n n o - l e t n i ą ,  d a m s k ą ,  m ę s k a  i d z i e c i e c a  
O d  1 2  m a r c a  R O Z P O C Z Y N A M Y
-  s p r z e d a ż  b i e l i z n y  d a m s k o - m ę s k i e j  z  n o w e j  
d o s t a w y  z  H o n g k o n g u
O r a z
-  r o w e r y  -  d u ż y  w y b ó r  p r o d u k c j i  R o m e t u  z  B y d q o s z c z v  
i K o w a l e w a  W l k p .  '

S i e n i a w a  Ż a r s k a ,  K o l o n i a  4 8 ,  5  k m  o d  Ż a r
w  k i e r u n k u  Ł ę k n i c y  t e l .  Ż a r y  1 3 - 2 3 .  ^

Jedyny autoryzow any zakład napraw y pom p
Polski!zachodzieremontysprzedaż P O M P Y

serwisdoradztwo

'do ścieków» hydroforowe •samossgce
Zielona Góra 

s ś y  u l. Dolina Zielona 24a 
v ^  te!/fax 4552

Kupując u nas zaoszczędzisz 200 - 500.000 złl 2967-7

L u b u s k a  A g e n c j a  

" E L E 3 L A 5 K "  Z I E L O N A  G Ó R A

S Z Y L D Y  I R E K L A M Y  Ś W I E T L N E
t  p ro jek to w an ie  i w y k o n aw stw o

•SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW  ̂wykonyw ania

i renow acji rek lam  ( k a s e to n y , p h i ,  w y św ie tlac ze  te k s to w e ,  

b a rw n e  s z n u ry  "neonow e") od  3 . 0 0  d o  15 .0 0 .

\ ul. Z a c i s z e  17 (b u d y n e k  ZU T) t e l .  6 4 6 - 3 6  w. 3 2 ,  t l x  0 4 3 3 2 6 5

Wyłączny przedstawiciel 
firmy PO LA R O ID  

zatrudni-
❖ kierownika działu 

handlowego fotografii
❖ handlowców
❖  sprzedawców 

(elektronika i fotografia)
<♦ sekretarkę ze znajomością 

j. niemieckiego lub angielskiego

Poważne oferty (mile widziane 
opinie i referencje) 
wyłącznie pisemne 

prosimy składać w biurze ogłoszeń 
lub P.H. RUDIMEX 

65-958 Zielona Góra 8 
skrytka pocztowa 66 

al. Konstytucji 3 Maja 10
_____________________ AK-970B

7*
! ZAMIAST SZAMBA|
- o c z y s z c z a l n i a !

Preparaty bio 
PC

Spółka Wodno-Śc 
Nowa Sól, ul. IV

PRZYJMUJ!
Dl

S C I E K O W |

logiczne do szamb 
H E C A

iekowa "CZYSTA ODRA" 
loniuszki 3 tel. 29-66.

EMY OGŁOSZENIA 
3 GAZET

CnS/3

Atrakcyjna sprzedaż
- sprężarki powietrza o wyd. od 14 do 170 m sześc./h
- wytwornice acetylenowe
- filtry do oczyszczania sprężonego powietrza 
-pistolety natryskowe
- pompy i zbiorniki hydroforowe

Prowadzimy również remont sprężarek i wytwornic

Gorzów • Zieleniec, ul. Osadnicza 30 A 
tel. 22-666 * ,fi0

" J A G Ó D K A "
D.H. "POLON" - 1 piętro 

Zielona Góra ul. Fabryczna 14 
poleca

-  p o ś c i e l e
-  o b r u s y
- s e r w e t k i  

p r z e ś c i e r a d ł a  
P I M A T

Tel. 723-30 L - 3 2

Każdą ilość używanych EURO-PALET 
kupi firma po 40 tys. zł/szt.

Płatne gotówką w dniu dostawy. 
Informacje: DEXIM, Z. Góra, tel. 718-53.

01-00367

PHU BARTESC
zaprasza do sklepu firmowego 

Silver Video
N ajw iększe] Polskiej Hurtowni 

Filmów Video
Kwwsoferujsmy filmy tylko legalnych ® » -  

i sprawdzonych dystrybutorów 
*««« najnowsze tytuły, rabaty do 15% «*«« 
■»»»»» co tydzień 50 nowych tytułów 

ZAPRASZAMY
Zielona Góra ul. Wojska Polskiego 86 
Mrowisko tel/fax 626-56 w godz. 10-18 
w wolne soboty 10-14, niedziela 12-16

U  n a s  n a j t a n i e j l l
A N T E N Y  

A r e t F t / V R N E
r ^ u T o d  4.OD0 0 0 0 ,-  z montażem 
HINARI, AM STRAD, V EC T0R , BRAIN, 

UNISAT 3 0 0 0 , UNITOR §

T V  S A T  z,e,ona Góra, Lisia 51/64 VII p
te l- 659-°°

m OFERUJE
*L__MAŁEJ GASTRONOMII
PRODUCENTOM ŻYWNOŚCI

talerze plastikowe, fiaczarki, 
kubki plastikowe i styropianowe, 

widelczyki do frytek i szaszłyków, 
sztućce, tacki aluminiowe, poiemmki plastikowe, tacki styropianowe

SKLEPOM SPOŻYWCZYM 
I PRZEMYSŁOWYM

reklamówki, torebki foliowe, 
„ .. . . . _ torebki śniadaniowe z klipsem, worki na śmieci, folię przezroczystą do żywności, 
maszyny do pakowania folią - typ "gorący stół", 

zaklejarki do torebek foliowych 
i wiele innych artykułów

TRANSPORT: mercedes 1 ,7 1 
• 2.000 zł/km 

Zielona Góra tel. 669-25.

W  00 IY1U  U K L IE M T A !
- napraw a te lew izo ró w  

ko lo ro w yc h  i  cza rn o -b ia łych

- p rzes tra ja n ie  sp r zę tu  R T V

- ko n serw a c ja  i napraw a  

m a g n e to w id ó w

Krótkie terminy, solidnie i tania

2 Zgłoszenia:
Zielona Gćra tel. 38-16 

od godz. 8.G0 do 11.00 i od 18.00 do 20.C0

m

Gminna Spółdzielnia "SCH" 
66-364 Lipki Wielkie 

u l .  Szosowa 73 teł. 123-20 i 123-14

s p r z e d a  Z a ja z d  
" P o d g r o d z ie "  w  S a n to k u

| prowadzone przez biegłą księgową:
! *  PROWADZENIE KSIĄG PODATKOWYCH 

I *  DEKLARACJE 

! *  ZEZNANIA PODATKOWE

I LUBIN, UL. ORZESZKOWEJ 28/11
I TEL. 42-53-70 CZYNNE OD 8.00 D 0 16.00 |

3094-Li

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe

»  J O I U M  «
Lubogoszcz 36, 67-410 Sława, tel. 66-30 

poszukuje
do nowo otwartego stoiska w pawilonie „PERKOZ" (I p.) w Sławie, tel. 65-00

producentów i dostawców
branży AGD, sprzętu turystyczno - sportowego, wyposażenia mieszkań, 

okuć meblowych i budowlanych

P .Z .O .S . " S to m il’1 Z a k ła d  w  B o le c h o w ie  
B ie ż n ik o w a n ie  O p o n  i P r z e r ó b ' O d p a d ó w  G u m o w y c h  

S k u p u j e  i b i e ż n i k u j e  o p o n y  s a m o c h o d o w e  i r o l n i c z e  t y p u  
d i a g o n a l n e g o  i r a d i a l n e g o  w  r o z m i a r a c h :

6 .5 0 -1 6  1 2 .0 0 -2 0
7 .5 0 -2 0  1 4 .0 0 -2 4  
8 .2 5 -2 0  6 .0 0 -1 6  
9 .0 0 -2 0  6 .0 0 -1 8

1 0 .0 0 -2 0  1 3 -2 8
1 1 .0 0 -2 0  8 .4 0 -1 5

W  z a m ia n  z a  d o s t a r c z o n e  o p o n y  o f e r u j e m y  D o s t a w c y  
d o  o d w r o t n e g o  n a b y c ia  o p o n y  b ie ż n ik o w e .

B e z  k o n ie c z n o ś c i  z d a n ia  o p o n  d o  b ie ż n ik o w a n ia  
m o ż n a  z a k u p ić  o p o n y  b ie ż n ik o w a n e  w  r o z m ia r a c h :

6 .5 0 -1 6  8 .2 5 -2 0
S z c z e g ó ł o w y c h  i n f o r m a c j i  u d z i e l a  D z i a ł  Z a o p a t r z e n i a ,  

t e l e f o n  P o z n a ń  1 2 3 - 0 1 7  w .  2 1 7 .

m
N A J T A N S Z E  § N A J L E P S Z E
WYROBY
C H E M I I  G O S P O D A R C Z E J

-  p r o s z e k  A R I E L  -  p ł y n  d o  c z y s z c z e n i a  C I F
-  w y b i e l a c z  S I L  -  p r o s z e k  P O L L E N A  2 0 0 0
-  p r o s z e k  P E R S I L  -  p r o s z e k  L A N Z A

k o s m e t y k i  o r a z  i n n e  a r t y k u ł y  

f i r m  C O L G A T E ,  P A L M O L I V E ,  H E N K E L ,  Y P L O N  

K U P I S Z  W  H U R T O W N I A C H  P . H .  H U R T 1

-  N O W Ą  S Ó L  U L .  W O J S K A  P O L S K I E G O  1 2 ,  t e l .  4 3 - 4 7
-  G O R Z Ó W  W L K P  U L .  Z I E L O N A  3 3 ,  t e l .  2 8 0 - 3 6  w . 1  7

Z A P R A S Z A M Y  

H U R T O W N I K Ó W ,  Z A K Ł A D Y  P R A C Y ,  
S Z K O Ł Y  o r a z  W S Z Y S T K I C H  H A N D L O W C Ó W  

c o d z i e n n i e  o d  8 . 0 0  d o  1 7 . 0 0  
w  s o b o t y  o d  9 . 0 0  d o  1 3 . 0 0  

Z a p e w n i a m y  w ł a s n y  t r a n s p o r t  i d o g o d n e  
w a r u n k i  p ł a t n o ś c i  ( z a l e ż n e  o d  w i e l k o ś c i  z a m ó w i e n i a )

H U R T O W N I A  U D Z I E L A  R A B A T U  |

P . H .  " H U R T ’ N o w a  S ó l  u l .  M u z e a l n a  3 ,  t e l .  2 2 - 7 7  i

MEBLE POKO JO W E, TAPICEROW ANE, 
DREW NIANE. I IN N E  
O D Z IEŻ  I B IELIZNA DZIEC IĘCA  
O D Z IEŻ  D A M SK A  I M ĘSKA  
O B U W IE
ZEGARKI FIRMY "HELW ETIA"

H U R T  I  D E T A L

h y h i i k o

A  T R A K C Y JN E  C E N Y
‘N o w a  Sól
u l. G ło g o w s k a  7 5
te l/ fa x  4 0 8 7  Zatrudnimy:

- pracowników działu handlowego i akwizytorów 
posiadających własny samochód

- kierowcę - akwizytora z praktyką
Zapraszam y codziennie 8 .00 - 16 .00

AK 1 8 1 1  soboty handlow e 8 .00 - 14 .00
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Centrum Terapii Naturalnej 
zaprasza na seanse uzdrowiciela

T A D E U S Z A  C E G L IŃ S K IE G O :
Głogów -  dnia 21, 22.03.92r. - seanse w I LO od godz 12 00 
sprzedaz biletów w redakcji Gazety Nowej,
Gorzów -  dnia 23.03.92r. -  seanse w DK “Kolejarz" od godz 13.00, 
sprzedaz biletów w redakcji GN
Lubin -  dnia 24.03.92r. -  seanse w DK Zagłębia Miedziowego od godz. 15. 
sprzedaż biletów na miejscu.
Zary -  dnia 25.03.92r. - seanse w Żarskim DK od godz 14.30, 
sprzedaż biletów na miejscu,
Zielona Góra -  dnia 26.03.92r. -  seanse w DK Turner od godz. 13.00, 
sprzedaz biletów w sekretariacie GN

30,

03-00041

K O N S U L T A N T "  L u b i n

B I U R O  R A C H U N K O W E  
I  D O R A D Z T W A  P O D A T K O W E G O

- prowadzenie podatkowej księgi 
przychodów i rozchodów

- wypełnianie deklaracji podatkowych 
B IU R O  p r z e n i e s i o n e  z  u l .  P a w ie j  3 5 / 1 3  n a  u l ic ę  Ł o k i e t k a  9 / 2

te l .  d o m .  4 4 - 1 4 - 3 5  p o  g o d z .  1 7  c z y n n e  o d  9 . 0 0  d o  1 7 .0 0

Z a k ła d y  M ię s n e  w  Z ie lo n e j G ó rz e  z /s  w  P rz y le p ie  
o g ł a s z a j ą  p r z e ta rg  o fe r to w y  

n a  w y k o n a n ie  p r a c  r e m o n to w y c h :
1. Remont i konserwację wag samochodowych i inwentarzowych w ZMs 
Przylep i podległych tuczarniach i bazach żywca:
-  ZMs Przylep -  3 wagi sam ochodowe 5 0 1, waga 5 1, 
waga inwentarzowa 10OOkg
-Tuczarnia Świebodzin -w agasam ochodow a 2 0 1,
4 wagi inwentarzowe 1000 kg, waga dziesiętna
- Tuczarnia Drągowina -  waga samochodowa 1 5 1,
2 wagi inwentarzowe 1000 kg
-  Baza Żywca Krężoły -  wagi samochodowe 2 0 1 i 8 1, 
waga inwentarzowa 1000 kg
-  Baza Żywca Budziechów -  waga samochodowa 1 5 1,
2 wagi inwentarzowe 1000 kg
-  Baza Żywca Żary -  waga samochodowa 1 5 1, 
waga inwentarzowa 1000 kg.

Oferty z  proponowanymi wskaźnikami ekonomicznymi zakładu 
prosimy składać w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia 

w sekretariacie zakładu.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.
AK—1925

Z akłady M ięsne w  Z ielonej G órze z /s  w  P rzy lep ie  o g ła sz a ją  p rze targ  
o fertow y na  w ykonan ie  p ra c  rem ontow ych:

Wykonanie czyszczenia chłodnic oleju sprężarek amoniaku z kamienia 
kotłowego w ilości 9 szt. Pojemność jednej chłodnicy 125I oraz powierzch­
nia całkowita 33,5 m2. Termin wykonania robót 30.05.92 r

Oferty z proponowanymi wskaźnikami ekonomicznymi zakładu prosimy 
składać w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia w sekretariacie 
zakładu

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. v ,

A K -1926

Zakłady M ięsne w Zielonej G órze z /s  w Przylepie o g ła sz a ją  prze ta rg  
ofertow y na w ykonan ie  p ra c  rem ontow ych :

Wykonanie robót melioracyjnych i konserwacyjnych przy cieku Gęśnik II 
na odcinku od Zakładów Mięsnych do miejscowości Czerwieńsk. Długość 
ok. 5400 mb Termin wykonania prac — konserwacja wiosenna do końca 
maja 1992 r.
Oferty z proponowanymi wskaźnikami ekonomicznymi zakładu prosimy 
składać w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia w sekretariacie 
zakładu
Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn

AK-1927

G a z e t a N o w a

B S i K
® Autoreklama - informacja 20.000 poleconym, bez 
zwrotna pożyczka - informacja koperta + znaczek 
Sprzedam fso lub zamienię Jarosław Osiński, 66- 
304 Brójce "l-oo-m
•  Fiata 131/S, 1976 i sprzedam cena 6 min 
Kosiaczyn83 01-00357
•  KameręvideoVHS-C roczną oraz fiata 125p 1990 
sprzedam. Zielona Góra tel,642-72 oi-o#«9
Każdą ilość używanych EURO-PALET kupi firma 
po 40 tys. zł/szt..Płatne gotówką w dniu dostawy, 
informacje: DEXIM, Z.Góra. tel. 718-53. 01-00368

•  Kupią fiata 126p roczniki .1989. 1988 Zielona 
Góra, Dąbrówki 22/4. 01-00581
•  Kupię silnik Poloneza i skrzynie biegów Głogów 
tel. 34-22-58, 34-24-74. 03-00109 ,
•  Mercedesa 200D, 1983 r. z silnikiem ną gwarancji
- tanio sprzedam-zamienię Rozłogi 8 k/Świebodzi- 
na. oi-oo438
•  Nowy aparat zapłonowy oraz linkę hamulca ręcz­
nego fiata ritmo 60 - tanio pilnie sprzedam ZG 
Wyszyńskiego 8/107,15.00-17.00. 01-00560
•  Nowy aparat zapłonowy oraz linkę hamulca ręcz­
nego fiata ritmo 60 - tanio pilnie sprzedam. ŻG 
Wyszyńskiego 8/107,15.00-17.00. 01-00S60
•  Peugeot 305 diesel- sprzedam. Zielona Góra tel 
293-88. 01-00526
•  Pilnie kupię fiata 126p, 1979-1988 lub skodę 1C5. 
1980-1984 Leśniów Wielki 45/6, tel 18-21 01
00455
•  Pilnie sprzedam volkswagena busa 1,6 benzyna, 
rok produkcji 1981. Leśniów Wielki 45/6, tel. 18-21 
Możliwość zamiany na fiata 126p. 01-00456
•  Przedpłatę Fiata 126p -sprzedam Głogów, tel 
33-92-67. 03-00099
•  Przyczepę handlową, czeską"Astra”na gwarancji
- tanio sprzedam. ZG. tel. 632-58. 01-00422
•  Sprzedam fiat 126p, 1987 r Lubin tel. 44-54-90
01-00358
•  Sprzedam przedpłatę na fiata 126 p. Głogów, 
ul.Plutona 4/60. 01-00359
•  Sprzedam fiata 125p “combi" w dobrym stanie 
oraz telewizor pal-secam, kolor. Zielona Góra ul 
Zamkowa39/3. 01-00479
•  Sprzedam poloneza 1983. Podmokle Małe 52. 
(24-SG) 01-00492
•  Sprzedam ford-sierra, 1987 i ford-eskord 1984, 
poj.1/1, Z.Góra, tel. 66-065, po 15-ej. 01-00497
•  Sprzedam ETZ-250, dwa kaski, trzy kufry, osłonę 
Tel. 713-07 ZG. 01-00S19
•  Sprzedam renault 5 rok 1981, tel. 42-57-06 01-
00588
•  Sprzedam wartburga combi 1987 r. Słubice tel 
.31—20 lub Gorzówtel. 323486 02-00055
•  Sprzedam Forda Escorta 1.3 (1979) Głogów tel 
33-44-45 03-00072
•  Sprzedam przedpłatę Głogów, tel 34-75-72.
03-00090
•  Sprzedam samochód Peugeot 205 XL (1987r.}, 
po wypadku - dachowanie, bez rejestracji, cena 
10,4 min. Głogów, tel.33-97-13. 03-00091
•  Sprzedam obligację na samochód CINGUECEN- 
TO seria A, do odbioru. Giogów, tel. 33-83-62 03-
00097
•  Tanio kupię przedpłatę na fiata 126p, tsl 42-57-06
01-00589
•  Tanio sprzedam lub zamienię VW Derby 1978 r 
na inny Gorzów ul. Matejki 3/3 02-00056
•  Trabanta lub wartburga combi w dobrym stanie 
technicznym kupię. Sulechów tel.35-09. 01-00447
•  Volvo 343 zamienię na 126p, simsona kupię 
Zielona Góra, tel. 627-07. 01-00557

P O L O N I A ®
N I E Z A W O D N Ą  A G E N C J Ą  

M A T R Y M O N I A L N Ą
O ferty  kra jow e, 

z a g ran iczn e  fo to k a ta lo g i! 
68-206 MIROSTOWICE, BOX 10 
POLONII MOŻNA ZAUFAĆ
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Celebak

wyrazy głębokiego współczucia 
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Jeden wypełniony kupon 
umożliwia nadanie jednego 
bezpłatnego ogłoszenia. 
Ogłoszenie "proste", bezpłatne 
to 15 słów (określenie "słowo" 
obejmuje również każdą 
osobno napisaną literę (grupę 
liter) lub cyfrę (grupę cyfr), 
stanowiące pojęcie samoistne. 
Na pozostałe ogłoszenia 
drobne udzielamy 50% rabatu. 
Cena za słowo w ogłoszeniach 
o formach innych niż prosta, 
wynoszą: forma wytłuszczona 
- 3.000 zł za słowo, tekst w 
ramce - 6.000 zł za słowo, tekst 
w ramce podwójnej-7.000złza 
słowo, tekst w ramce 
pogrubionej-8.000 złzasłowo

Naszadres:
Biuro Ogłoszeń 
65-048ZielonaGóra 
al. Niepodległości 2?

0.00 Dzieri dobry — poranny magazyn rozmaito­
ści, 8.00 Wiadomości poranne, 9.10 Domowe 
przedszkole, 9.40 Program dnia, 9.45 Giełda pra 
cy — gietda szans (1), 10.00 “Jak cudne sq 
wspomnienia" (7-ost.) — "Miłość ci wszystko wy 
baczy — film prod. polskiej, 11.00 Gieida pracy 
— giełda szans (2), 11.15 W drugim planie — 
reportaż, 12.00 Wiadomości, 12.10 Program 
dnia, 12.15—16.10 Telewizja Edukacyjna, 12.15 
Agroszkoła — Nawożenie organiczne, 12.45 
Chochlikowe psoty, czyli zmagania z ortografią,
13.05 Spotkania z literaturą", tyś jest życiem ży­
cia." — młodopolska liryka mifosna, 13.40 Poczet 
nauki polskiej — Mocniejszy jestem, podajcie mi 
zbroję” —■ prof. Konrad Górski, 14.00 Szary — 
film dok. Zygmunta Adamskiego, 14.35 Swego 
nie znacie — katalog zabytków, 14.45 Telewizyj­
ny słownik biograficzny historii najnowszej, gen 
Marian Żegota — Januszajtis, 15.15 Wielkie spo­
ry Polaków — Polska wielu narodów, 15.45 Uni­
wersytet Nauczycielski — Bliżej Europy — jak mfodzi widzą Europę (3)
15.10 Program dnia
16.15 Sami o sobie — magazyn nastolatków
16.45 Kino naslolaików' “Wychowawca” — serial 
prod. USA
17.15 Teleexpress
17.35 Klinika zdrowego człowieka
18.00 “Bill Cosby show" — serial prod USA
18.30 Encyklopedia 11 wojny światowej — Inwazja
19.00 Spotkanie z ministrem Jerzym Kropiwnic- 
kim
19.15 Dobranoc — "Niesforny misiaczek"
19.30 Wiadomości
20.05 Studio Sport — Mecz piłki nożnej w ramach 
eliminacji olimpijskich: Dania — Polska
21.55 Reflex
22.10 Zespól “Interpretacji" przedstawia — pro­
gram z cyklu "Pub"
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 “Daleko od szosy” (2) — serial TP 
00.15 Zdobywczym krokiem — Karuzela wg M 
Zoszczenki wyk. Jan Kobuszewski

Wiadomości 0.03, 2.00. 3.00 4.00 5.00,
6.00, 8.00, 9.02, 10.02, 11.00. 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 18.00, 20.00, 21.00, £2.00 
5.50 Gimnastyka poranna, 6.00 Sygnały dnia,
8.30 Radio Biznes, 9.00 Cztery pory roku,
10.30 "Mayerling" (ode ), 12.05 Z kraju i ze 
świata, 12.35 Radio kierowców. 13.08 Nuta 
sercu bliska, 13.35 Rolnicza antena, 14.08 
Muzyczna Jedynka, 16.10 Aktualności 17.30 
Radio Sat, 19.00 Z kraju t ze świata, 18.05 
Echo, 19.30 Radio Dzieciom. "O czarodziej­
ce", 20.05 Special English, 20.15 Koncert ży­
czeń, 20.45 “Wszystkie uroki świata" (ode.), 
21.08 Kronika sportowa, 22.05 Lekcja języka 
angielskiego, 22.20 Dyskografia Maurycego 
Rosenthala, 23.00 Dziennik Wieczorny, 23.30 
Świat musicalu

7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.00 Telewizja bi­
znes, 8.15 "Ulisses 31 ” — "Królestwo Hadesa" — 
serial animowany prod. fr„ 8.40 Świat kobiet — 
magazyn, 9.00 Program lokalny, 9.30 Rano, 9.40 
"Pokolenia" — serial prod. USA. 10.00 CNN.
10.15 Język niemiecki (22), 10.40 Rano. 15.45 
Powitanie, 15.50 "Ulisses 31" — "Królestwo Ha­
desa" — serial animowany prod. fr. (powtórzenie)
16.15 Z wiatrem i pod wiatr— magazyn żeglarski
16.30 Panorama
16.40 Meandry architektury — Balkony i tarasy
17.00 Losowanie gier liczbowych Totalizatora 
Sportowego
17.05 Era nuklearna (10) — Pocisk doświadczal­
ny, serial dok. prod. ang
.18.00 Program lokalny
18.30 "Allo, allo” — serial prod. ana
19.05 “Pokolenia" — serial prod. USA
19.30 Język angielski (52)
20.00 “Druga strona raju” (2) — serial prod. ana.- 
austr.
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio Teatralne "Dwójki” — Samuel Bec- 
kett “Ostatnia taśma”, reż. Antoni Libera — mo­
nodram w wykonaniu Tadeusza Łomnickiego
23.00 Polskie Evergreen
23.40 Przegląd Piosenki Aktorskiej — Stud'0 Fe­
stiwalowe
24.00 Panorama

ZTP osiedla Łużyckie, Piastowskie, Przyjaźni, 
Słoneczne
20.00 Informacje i reklamy (15 min.)

Wiadomości: 8.C0, 11.00 
10.00, 21.20, 24.00
8.20 Mozaika muzyczna, 8.40 i 22.45 “Opo- i 
wieści rozbitka" (ode.), 9.00 Mozaika muzycz- i 
na, 9.30 i 17.50 “Zbrodnia w Dzielnicy Północ- 
nej” (ode), 9.40 Czas na jazz, 10.00 Panora- ; 
ma młodej wokalistyki polskiej, 11.05 Radio 
kontakt Tel. 44-72-75,13.20 Album operowy, i
14.20 Motety maryjne. 14.50 Jacek Kurort i 
“Gwiezdny czas", 15.30 Etniczne podróże mu- i 
zyczne, 16.30 Wielkie dzieła, wielcy wyko- ! 
nawcy (CD), 18.05 Środa chopinowska, 19.30 
Wieczór w filharmonii, 20.00 Wszystkie dzieła 
fortepianowe Gabriela Faure (6), 21.25 Gil­
bert Keith Chesterton “Przygody księdza 
Erowne.a (1), 22.00 Czas na jazz, 23.05 700 
lat muzyki szwajcarskiej, 0.10 Musica nottur­
na (CD)
Serwis Trójki co godzinę

5.00 Zapraszamy do Trójki, 8.30 “Pustelnik" 
(ode.), 9.05 Stuchaj razem z nami, 10.05 Co­
dziennie powieść w wydaniu dźwiękowym: 
Paweł Mossakowski “Rysa", 12.05 W tonacji 
Trójki, 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.10 W 
kleszczach reggae, 14.50 Folk w pigułce, 
15.05 Brum, 16.00 Zapraszamy do trójki, 
16.31 Lokalny informator radiowy, 18.10 Infor­
macje sportowe, 19.05 “Wszystkie drogi pro­
wadzą do nieba" (odo.) 19.15 Muzyczna po­
czta UKF, 20.15 Puls jazzu, 21.05 Dotknięcie 
nieznanego, 22.08 Międzynarodowy Rok Mo­
zartowski, 22.54 Lekcja języka angielskiego,
23.00 To byt dzieri, 23.25 W kręgu ballady, 
23.50 "Szwajcarskie konto" (ode ), 0.05Trójka 
pod księżycem.

Wiadomości: 1. 2, 3, 4, 5. 6.31, 7.31, 9, 
10,11,12,13,14,18,20, 24.
Lubuskie aktualności-16.10
Program BBC -  7.16. 22 -  23
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz- B. Patalas
14.05 Reklama na telefon
15.00 Na mojej działce -  powt
16.20 Audycja T. Florkowskiego 
16.30 Spotkanie z komputerem
17.00 Muzyczne rozmaitości -  E Banacho­
wicz
13.05 Przeboje, przeboje
18.55 W kręgu muzyki instrumentalnej 
1 B.00 Cudowne lata -  A. Nawrocki
20.05 Radiowieczór - T Krupa
23.00 Nocne marki

Zakłady M ięsne w Zielonej G órze z /s  w Przylepie 
o g ła sz a ją  p rze targ  ofertow y na w ykonan ie  p rac  rem ontow ych:

Wykonanie robót budowlano— wykończeniowych {wszystkie branże) w 
pomieszczeniach adaptowanych na przychodnię zakładową. Wartość robót 
ca 150 min zł. jnformacji o zakresie robót udziela Wydział Inwestycji i 
Remontów tel. 707— 10 w dniu ukazania się ogłoszenia o godz. 10.00 
Termin wykonania robót 20.04 92 r

Oferty z proponowanymi wskaźnikami ekonomicznymi zakładu prosimy 
składać w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia w sekretariacie 
zakładu

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bo z  
podania przyczyn

A K ~  1923
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M E M A U L T
PPHU "KARO" sc. Lubsko
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r  M a r i a n  P u t y r a  
« *  u m i a r k o w a n y m  o p t y m i s t ą
Piłkarze I ligowego Zagłębia Lubin zainaugurują wiosenną rundę wyjazdowym spotka­
niem w Poznaniu, który odbędzie się już w najbliższą sobotę. Ekipa trenera Mariana 
Putyry zakończyła ponad dwumiesięczne przygotowania. Ostatnim akordem był spar- 
ring we Wrocławiu ze Śląskiem, zakończony remisem 2:2.

będą: Motor Lublin, Śląsk Wrocław, Zagłębie 
Sosnowiec i ŁKS Łódź. Ósme miejsce na me­
cie rozgrywek swojego zespołu lubiński trener 
traktuje jako planfninimum, natomiast wyższa 
lokata to sukces Zagłębia. Zdecydowanymi 
outsiderami ligi będą Pegrotour Dębica i Stal 
Stalowa Wola, a pozostałe kluby ostro muszą 
zabiegać o swój byt.

Tabela po rundzie jesiennej przedstawia się 
następująco:

Stal Stalowa Wola 
Legia Warszawa 
Olimpia Poznań 
Stal Mielec 
Pegrotour Dębica

17 15 12:15
17 13 14:19
17 13 18:24
17 13 8:18
17 7 6:35

W kadrze mistrzów Polski niewiele się zmie­
niło, choć jeszcze niedawno trenowali w Lubi­
nie dwaj piłkarze trzecioligowych klubów 
(Krzysztof Kostek i Zbigniew Wójcik), ale osta­
tecznie do transferów nie doszło. Do I zespołu 
dołączyło dwóch wychowanków klubu, Rado­
sław Kałużny i Emil Nowakowski. Kadra 
liczy 21 graczy.

Lubiński szkoleniowiec stwierdził, że atutem 
jego zespołu jest ilość rozegranych meczów 
kontrolnych (16 gier). Ostatnie sparringi uwi­
doczniły, że Zagłębie potrafi grać na najwy­
ższych obrotach przez 75-80 minut, a to do­
brze rokuje.

Zapytany natomiast o ocenę przeciwników, 
powiedział że upatruje kandydatów do mi­
strzowskiego tytułu W GKS Katowice, Wiśle 
Kraków, Górniku Zabrze, Widzewie Łódź i naj­
bliższym rywalu poznańskim Lechu. Atutami 
tych drużyn jest przede wszystkim dobra po­
zycja wyjściowa po rundzie jesiennej, ustabili­
zowane składy, doświadczenie i obecność kil­
ku gwiazd. Wśrodku tabeli, zdaniem M. Putyry

Lech Poznań 17 24 3321
GKS Katowice 17 22 23:15
Zawisza Bydgoszcz 17 21 25:18
Widzew Łódź 17 20 25:15
Wisła Kraków 17 20 25:16
Górnik Zabrze 17 20 24:17
Śląsk Wrocław 17 19 23:19
Ruch Chorzów 17 19 23:25
Motor Lublin 17 18 17:14
ŁKS Łódź 17 16 12:14
Zagłębie Lubin 17 16 17:20
Hutnik Kraków 17 15 24:22
Zagłębie Sosnowiec 17 15 16:18

Kilka ostatnich sparringów lubińskiego Za­
głębia wykazało, że w najbliższym spotkaniu 
z Lechem, goście prawdopodobnie skorzysta­
ją z usług następujących zawodników: Ko­
szarski — Lewandowski (Pisz), Czachowski, 
Pietrzykowski, Wójcik — Grech, Góra, Ma­
chaj, Szewczyk — Śliwowski, Kudyba.

A oto skład kadry: bramkarze — Krzysztof 
Koszarski, Jędrzej Kędziora, obrońcy — 
Zdzisław Pietrzykowski, Andrzej Wójcik, 
Dariusz Lewandowski, Bogdan Pisz, Wa­
dim Flogowskoj, rozgrywający i napastnicy
— Piotr Czachowski, Stefan Machaj, Zbig­
niew Szewczyk, Lesław Grech, Robert Sta­
churski, Radosław Kałuiny, Mariusz Urba­
niak, Janusz Kudyba, Maciej Śliwowski, 
Mirosław Prokop, Janusz Najdek, Emil No­
wakowski.

II trenerem zespołu jest Wiesław Wojno, 
asystentem Krzysztof Koszarski, kierownikiem 
drużyny Michał Lulek, menedżerem Ryszard 
Panfil, a masażystą Zygmunt Stanowski.

Jacek KARDELA

Dziś P ia st, Górnik i Lechia

Z a c z y n a ją  trze c io lig o w c y  (II)
We wczorajszym wydaniu “GN” zamieściliśmy garść szczegółów o trzech drużynach 
piłkarskich dolnośląskiej III ligi: Dozamecie Nowa Sól, Meblarzu Nowe Miasteczko i 
Czarnych Żagań. Dziś o pozostałej trójce drużyn, których losy śledzimy szczególnie
uważnie.
PIAST IŁOWA

Piłkarze Piasta przygotowywali się do rozgry­
wek na miejscu i obozie w Szklarskiej Porębie. 
Uczestniczyli w turnieju,uzyskując wyniki: z Za­
głębiem Wałbrzych 0:2, Kuźnią Jawor 2:1 i Mie­
dzią Legnica 1:0. W meczach sparringowych : z 
Wartą Poznań 1:2, Górnikiem Złotoryja 4:3 i 3:2, 
Lużycami Lubań 2:0, Nysą Zgorzelec 6:1, Stalą 
Chcianów 0:1 i Lechią Zielona Góra 0:2.

Kadra: bramkarze—Jerzy Wichłacz (59), Ar­
tur Popczyk (70), obrońcy — Robert Goc (66), 
Dariusz Gaweł (64), Grzegorz Dobroliński 
(60), Waldemar Sowiński (68), Marcin Będko­
wski (71), Andrzej Mackojć (63), pomocnicy i 
napastnicy—Mariusz Piasny (73), Robert Dur- 
bajło (72), Jacek Charkowski (69), Ryszard 
Góral (67), Mirosław Szych (72), Mariusz Bła­
chuta (71), Adam Goliasz (73), Jerzy Święch 
(69), Jarosław Kochaj (72), Wojciech Drożdż 
(60),

Przybyli: Swięch i Kochaj — z Olszyny Lubań- 
skioj, Będkowski — z Zagłębia Lubin, Drożdż — 
z rezerw. Ubyli: Piotr Zduński (67) i Grzegorz

Fudali (70) — wypożyczeni do Unii Kunice, Ma­
rek Żuchowski (63)—do rezerw, Jacek Hryńczyk
(68) —do Sławy.

Trener: Marcin Łochodiak, kierownik drużyny
— Kazimierz Eyzop, masażysta — Krzysztof 
Jarosz. (ej)
GÓRNIK POLKOWICE

Sparringi: z Górnikiem Złotoryja 1:2 i 3:1, Chro­
brym Głogów 0:0 i 3:3, Kuźnią Jawor 1:2 i 0:2, 
Konfeksem Legnica 0:0 i Włókniarzem Mirsk 3:1.

Kadra: bramkarze—Jan Poczta (69), Robert 
Biały (72), obrońcy — Zbigniew Rydzanicz 
(71), Roman Król (65), Andrzej Leńczuk (68), 
Roman Mądrachowski (59), Robert Malicki 
(61), RobertWęgrzyn (72), Adam Małucki (69), 
pomocnicy i napastnicy — Dariusz Żmijewski
(69), Grzegorz Pisarski (69), Grzegorz Karme­
lita (67), Robert Rzepa (70), Marek Stępień 
(68), Grzegorz Kobyłt (68), Jacek Masiczuk 
(71), Mariusz Jurek (71), Ryszard Zaraza (72), 
Krystian Hańczyn (72), Zbigniew Barankie- 
wicz (72), Ryszard Rudy (71).

Ubył: Janusz Przybyło — zakończył karierę 
Przybyli: Małucki—z Chrobrego Głogów, Baran- 
kiewicz, Węgrzyn i Hańczyn—wychowankowie

I trener — Krzysztof Pawlica, II trener — 
Rudolf Rupa, kierownik drużyny — Zbigniew 
Kurzawa. (J.K.)
LECHIA ZIELONA GÓRA

Sparringi: z Promieniem Żary 2:1 i 0:2, Zrywem 
Zielona Gora (j) 5:2, Piastem Iłowa 1:2 i 2:0 
Dozametem Nowa Sól 0:4, Wartą Gorzów 1:1.

Kadra: bramkarze — Ireneusz Rymaszewski 
(65), Robert Kitowicz (74), obrońcy — Krzy­
sztof Stacewicz (68), Mariusz Gumienny (72), 
Artur Szałankiewicz (72), Cezary Unicki (69)| 
Wojciech Sawicki (71), Radosław Ogiela (72)’ 
Mirosław Kędziora (62), pomocnicy i napastni­
cy — Robert Kurzawa (72), Krzysztof Gnato- 
wicz (72), Rafał Seredyński (73), Tomasz Tfu- 
biłowicz (75), Robert Salamończyk (67), To­
masz Gruchociak (72), Marcin Giertych (72), 
Mariusz Garbula (72), Jacek Gawlicki (69), Piotr 
Czerniawski (72), Wojciech Winograd (72)

Do zespołu nikt nie przybył. Ubyli: Horodyski— 
nie podjął treningów, Bzdyk—powrót do Miedzi 
Legnica, Madej — kłopoty zdrowotne, Puchacz
— powrót do Pogoni Świebodzin.

Trener — Bronisław Przygrodzki, kierownik 
klubu i drużyny — Józef Nieśpiał. (ej)

P S I  R .  S z k w a r e k  
£ ! § »  i  s p ó ł k a
a w a n s o w a l i  d o  M P
W Piotrkowie Trybunalskim odbył się tur­

niej klasyfikacyjny juniorów młodszych (do 
lat 18) w zapasach styl klasyczny. Starto­
wało 200 zawodników, w tym także ekipa z 
Białorusi.

Trzech pierwszych zawodników w każdej 
z wag uzyskało bez eliminacji awans do 
mistrzostw Polski. W kat. 50 kg drugi był 
Grzegorz Piotrowski (Celuloza Kostrzyn), 
w kat. 58 kg także drugą lokatę zajął jego 
klubowy kolega reprezentant kraju — Ry­
szard Szkwarek. trzeci — Sławomir Bro­
nowicki (Orlęta Trzciel), a piąty Krzysztof 
Drozdek (Włókniarz Żary). W kat. 68 kg 
piąte miejsce zajął Jacek Lepko (Włók­
niarz Żary). M.S.

m m  •
♦ Międzynarodowy Komitet Olimpijski uznał 
wstępnie narodowe komitety olimpijskie 12 re­
publik byłego Związku Radzieckiego. Jedno­
cześnie postanowił, że w letnich Igrzyskach 
Olimpijskich w Barcelonie, sportowcy byłego 
ZSRR wystąpią jeszcze w jednej ekipie Wspól­
noty Niepodległych Państw.
♦  Francuska alpinistka — Catherine Destivel- 
le, jest pierwszą kobietą, która zdobyła jeden z 
najwyższych alpejskich szczytów—Eiger, wspi­
nając się na północną ścianę.
♦  Brytyjską prasę obiegła sensacyjna wiado­
mość — mistrz świata, niemiecki piłkarz Lothar 
Matthaeus będzie grał w Glasgow Rangers. Z 
informacji prasowych wynika, że 30-letni Mat­
thaeus, obecnie piłkarz Intern Mediolan, ma pod­
pisać z 41-krotnym mistrzem Szkocji umowę na 
rok. Matthaeus za wyrażenie zgody na występy 
w zespole Rangers do ręki ma dostać 500 tys. 
funtów, a przez okres gry — dalsze pól miliona.

Lider 
bez kasku

Po raz kolejny w tym sezonie Zbigniew Spruch 
znalazł się w pierwszej dziesiątce kolarskiego 
wyścigu zawodowców. Oto co powiedział spe­
cjalnie dla “Gazety Nowej" po zajęciu ósmeno 
miejsca w Giro di Campagnia.

— Wyścig był bardzo długi i trudny. Peleton 
rozerwał się na ostatniej rundzie, z trzech które 
kończyły rywalizację. Odjechała piętnastoosobo­
wa grupka, w której i ja się znalazłem. Na finiszu 
trochę się jeszcze obawiam twardej walki. Jeż­
dżę bez kasku i może stąd pewien niepokój o 
wywrotkę. Siłę i wytrzymałość już mam teraz 
muszę poprawić szybkość. Dziś rozpoczyna sie 
tour “Od morza do morza” czyli Tirreno-Adriatico 
Wiem, że mocno szykuje się na tę imprezę Ze­
non Jaskuła, który przed dwoma laty był drugi 
w T-A. Ja będę szukał szansy na zwycięstwo w 
końcówkach, tym bardziej, że wychodzi na to że 
zostałem liderem grupy Lampre-Colnago-Ani- 
mex. (Tom)

B  Priełajewcy Lubtouru najszybsi na lotnisku
Na teren ie  Aer&klubu Zielonogórskiego w Przylepie, odbyły się mistrzostwa 
województwa w biegach przełajowych. Obok zawodników z zielonogórskich 
klubów, w imprezie wystąpili m.in. biegacze z Lubina i Głogowa.

Zew Świebodzin) 5.44.0. Wśród juniorów 
młodszych zwyciężył Tomasz Lorenc (Iskra 
Wolsztyn) 8.00.0 przed Adamem Ambrozi- 
kiem (Włókniarz Zary) 8.01.0 i Wiesławem 
Cichockim (VII LO Lubtour) 8.02.0. Na dys­
tansie 2.500 m juniorek (rocznik 1973-74) najle­
psza była Danuta Brzeska (Lubtour) 9.34.0 
przed BogumiłąSzumieł (Zew) 9.45.0 i Elżbietą 
Raczyńską (Astra) 10.06.0. W biegu na 2.500 m 
kobiet wygrała Ewa Matysik 10.48.0 przed Ka­
tarzyną Cegła rek 11.42.0 (obie Powodowo) i 
Ewą Wierzbicką 11.57.00 (VII LO Lubtour).
Na 4.000 m wśród młodszych juniorów (1975-

A oto najlepsi na poszczególnych dystan­
sach: 1.500 m młodziczki (1977-78): 1. Moni­
ka Kempa (Włókniarz Żary) 5.28.0,2. Agnie­
szka Szczepańska (Lubtour Zielona Góra)
5.38.0, 3. Jadwiga Tarłowska (SP Gościko- 
v/o) 5.40.0. 2.000 m młodzicy (1977-78): 1 
Michał Kaczmarek (Carina Gubin) 6.23.0, 2. 
Przemysław Wojciechowski (SP-2 Astra 
Nowa Sól) 6.31.0 i Adrian Mucha (Zagłębie 
Lubin) 6.36.0. Na 1.500 m juniorek (1975-76): 
1. Iwona Barć (VII LO Lubtour Zielona Góra)
5.20.0, 2. Justyna Małycha (Wicher Zbą­
szyń) 5.22.0, 3. Joanna Działoszewska (LO

76) pierwsze miejsce zajął Mieszko Bencych 
(VII LO Lumel Zielona Góra) przed Damia­
nem Sadzą (Iskra Wolsztyn). Na tym samym 
dystansie wśród juniorów najlepszy był Kon­
rad Wa wrzy kowski (Astra) 12.36.0 przed Le­
szkiem Śliwińskim (VII LO Lubtour) 12.37.0 
i Jackiem Wowczakiem (Karkonosze Jelenia 
Góra) 12.41.0. Zwycięzca tego biegu, to ubie­
głoroczny medalista mistrzostw Polski juniorów. 
Bieg na 6.000 m (otwarty), w którym zawod­

nicy rywalizowali o puchar ZW TKKF w Zielo­
nej Górze wygrał Jarosław Bizukojć (Żary)
19.27.0, drugi był Jacek Bondia (Lubtour)
20.11.0, a trzeci Roman Kajder (Astra)
20.26.0, ' 

W punktacji drużynowej pierwsze miejsce
zajął Lubtour 213 pkt., przed Astrą 138 i Włók­
niarzem 99 m s

SV3Istrz Polski odkrp;a karty
Pierwsze mecze w piłkarskiej wiośnie mają za sobą drużyny II ligi, a w najbliższą sobotę 

do rozgrywek przystąpią zespoły ekstraklasy. Grać również będą piłkarze wszystkich grup
III ligi. Futbol zawładnie bez reszty sercami kibiców. Z nadzieją i troską oczekują inauguracji 
rundy rewanżowej sympatycy drużyny mistrza Polski. Minęły radosne chwile uniesień, 
radykalnie zmienił się skład Zagłębia od czasu historycznego sukcesu podopiecznych 
Mariana Putyry, kibic jednak pamięta, że to przecież lubiński zespół ciągle jest mistrzem 
kraju. Taka jest dusza i prawo kibica, a piłkarze powinni pamiętać by ze stadionu wychodził 
on zadowolony.

O Zagłębiu, jego bieżących sprawach piszemy dziś oddzielnie. Tu dodam więc, że w 
poprzedniej rundzie Zagłębie przegrało u siebie z liderem 2:4. Kibiców wybierających się 
do grodu Przemysława informujemy, że mecz Lech—Zagłębie rozpocznie się o godz.
12.00 na stadionie przy ul. Bułgarskiej.

Pozostałe mecze inauguracyjnej kolejki (w nawiasach rezultaty z pierwszej rundy): Śląsk 
Wrocław—Olimpia Poznań (1:1), Hutnik Kraków— Legia Warszawa (2:0), ŁKS Łódź 

Zagłębie Sosnowiec (1:0), Motor Lublin — Zawisza Bydgoszcz (0:0),GKS Katowice
— Ruch Chorzów (1:1), Stal Mielec — Stai Stalowa Wola (1:1), Pegrotour Dębica — 
Widzew Łódź (0:5), Górnik Zabrze — Wisła Kraków (3:3).
Stilon —  Polonia, Pogoń —  Chrobry

Po bezbramkowych remisach na własnych boiskach drugoligowcy Stilonu Gorzów i 
Chrobrego rozegrają mecze drugiej kolejki. Szczególnie trudne zadanie czeka głogowian, 
których w Szczecinie przeegzaminuje Pogoń. U siebie Chrobry zremisował 1:1. Stilon 
podejmie bytomską Polonię i zapewne zechce zrewanżować się rywalom za porażkę 0:1 
na Śląsku. Mecz rozpocznie się w sobotę o godz. 16.00 na stadionie przy ul. Myślibor- 
skiej. Natomiast w środę 18 bm. w pierwszym meczu ćwierćfinałowym Pucharu Polski Stilon 
podejmie drużynę Stali St. Wola. Początek również o godz. 16.00.

Pozostałe mecze: Górnik Pszów — Odra Wodzisław (2:2), Ślęza Wrocław — Chemik 
(0:1), Zagłębie Wałbrzych — Bałtyk Gdynia (1:0), Warta Poznań — Miedź Legnica 

(0:3), Moto Jelcz — Naprzód Rydułtowy (0:1), Szombierki Bytom — Raków Częstochowa 
(3:5). Pauzuje Lechia Gdańsk.
Lucjan Błaszczyk w reprezentacji
Dr Adam Giersz ustalił trzon reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy w tenisie stołowym 

(Stuttgart, 10—20 kwietnia). Zgodnie z oczekiwaniami, obok zasłużonych i nadal dominu­
jących w kraju Andrzeja Grubby i Leszka Kucharskiego, nominację odebrali również Piotr 
Skierski oraz zielonogórzanin Lucjan Błaszczyk. Do dwóch pozostałych miejsc w ekipie 
kandydują Piotr Szafranek, Michał Dziubński i Jarosław Kołodziejczyk. Dla filigranowe­
go Lucka ważnym sprawdzianem gotowości bojowej będzie arcytrudny sobotni mecz ligowy 
w Lubinie z Zagłębiem. Początek meczu o godz. 18.00 w hali przy ul. Legnickiej.
Te przewrotne kobiety

Rozpoczęli rundę rewanżową pijarze klasy międzywojewódzkiej. Nasze starania by wyniki 
spotkań w tej klasie zamieszczać w “GN” już w poniedziałek spotkały się z życzliwym 
przyjęciem. Zbieranie\vyników bezpośrednio po meczach ze stadionów, od działaczy, czasem 
od policjantów zabezpieczających mecze itp. wiąże się z większym ryzykiem popełnienia błędu, 
m.in. w wyniku niekompetencji osób informujących. Z góry zatem przepraszamy za zdarzające 
się pomyłki, a pierwsza miała miejsce już w inauguracyjnej kolejce. Jak się okazało, mecz 
Chojnowianki z Zametem Przemków zakończył się zwycięstwem Zamętu 1:0. Tymczasem 
informująca nas telefonicznie ze stadionu sympatyczna pani powiedziała, że w ostatniej 
minucie gospodarze zdohyli wyrównującą bramkę z rzutu karnego. “Jedenastkę” sędzia 
rzeczywiście podyktował, miejscowy piłkarz szansy jednak nie wykorzystał, a nasza rozmów­
czyni widać tak bardzo chciała. Przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.
Jeszcze dwie kolejki...

...spotkań koszykarze I ligi mają do rozegrania w grupach, a następnie przystąpią do 
decydującej fazy play off. W najbliższą sobotę Fortum-Zastal Zielona Góra rozegra mecz 
w Poznaniu z Lechem. Sądząc z ostatnio sygnalizowanej formy, na miłą niespodziankę 
liczyc raczej nie należy.

W dwóch innych meczach grupy “spokojnych" Polonia Warszawa podejmie lidera—Śląsk 
Wrocław, a Aspro Wrocław jest gospodarzem spotkania ze Stalą Bobrek.
W II ligach

Gorzowski Stilon wcześniej zakończył drugoligowe zmagania. Z 36 spotkań przegrał tylko 
jedno (w Bydgoszczy z Chemikiem). Imponujący to bilans świadczący, iż prawdziwym 
nieszczęściem tego zespołu była roczna kwarantanna w II lidze. Mimo niepewnego jutra, 
podstawowych braków finansowych, już dziś warto i należy szczegółowo sytuację przeana­
lizować. Oby efektem przemyśleń trenera Waldemara Kuczewskiego i działaczy była 
skuteczniejsza gra zespołu. Nie ulega bowiem wątpliwości, że nie Stilon był najsłabszym 
zespołem I ligi vy sezonie 1990/91.

Mając w swoich szeregach dwóch kadrowiczów, przed którymi okres intensywnych 
treningów do mistrzostw świata, Stilon awansem rozegrał już wszyskie mecze ligowe. Jego 
rywale wystąpią jeszcze w dwóch kolejkach. W najbliższą sobctę i niedzielę Orzeł Między­
rzecz zagra w Wyrzysku z Polamem Piła.
♦  WII lidze koszykarek AZS Zielona Góra zagra w Starachowicach z mającym pierwszoligowe 
aspiracje Starem.
♦  W meczu ostatniej kolejki mistrzostw II ligi piłkarzy ręcznych Chrobry Głogów spotka sii
Górnikiem Libiąż w jego hali.

ipotka się z 
R. SIUDA

l i i  Z  h a l o w y c h  MP s e n i o r ó w

Stilon odrabia straty
W Ostrowcu rozegrano czwartą rundę HMP 

w piłce wodnej. Zawodnicy gorzowskiego Sti­
lonu, grający w odmłodzonym składzie, nadal 
mają szansę na kolejny tytuł mistrzowski. 
Wszystko rozstrzygnie się 22 marca w Jawo­
rznie; gdzie zostanie rozegrany ostatni turniej.

Wyniki turnieju w Ostrowcu: KSZO Ostro­
wiec— Stilon 8:9 (3:1, 3:2, 2:1, 0:5). Bramki 
dla Stilonu zdobyli: Frańczak, Osiński, Miel­
czarek po 2 oraz Mosiężny, Dzikowski i Gar­
bolewski po 1.

Anilana Łódź — Stilon 6:6 (1:2, 1:3, 1:1,

3:0). Bramki: Dzikowski 3, Garbolewski 2 I 
Mosiężny 1.

W spotkaniu KSZO — Anilana padł wynik 
13:9. Drużyna Polonii Bytom nie przyjechała 
na zawody, a jej mecze zostały zweryfikowana 
jako walkowery 5:0 dla przeciwników.

Tabela po czterech rundach:
1. Anilana 12
2. Stilon 12
3.KSZO 12
4. Polonia 12

17 114:75 
15 106:99 
14 102:91 
2 62:119 

(R.R.)

M arcin Pław iński 
mistrzem Polski juniorów
W Krakowie i Rzeszowie odbyły się pływackie mistrzostwa Polski juniorów. W Krako­
wie rywalizowali zawodnicy urodzeni w 1977 roku, a w Rzeszowie roczniki 1975 i 76. 
W obu imprezach dobrze zaprezentowali się pływacy fJovity Zielona Góra, zdobywając 
siedem medali. Ha najwyższym podium stanął Marcin Pławisśski. Blisko złotego medalu 
była także gicgowianka Agata Jankowska i sztafeta Nowity 4x100 zm. dziewcząt.

A oto wyniki krakowskiej imprezy: 50 m sty­
lem dowolnym: 4. Olga Budasz (Novita)
0.28.68, 400 m śł. zmiennym: 6. Zbysław 
Jankowski (Chrobry Głogów) 4.55.70,100 m 
mot.: 1. Marcin Pławiński (Novita) 1.01.09,
200 m mot.: 3. M. Pławiński 2.15.11,5. Michał 
Grzybek (Chrobry) 2.19.19, sztafeta 4x100 m 
dow. dziewcząt: 6. Stilon 4.27.69 (A. Sobecka,
M Olechnowicz, A. Wach, S. Klimczak),
4x100 m dow. chłopców: 5. Chrobry 4.00.97 
(M Grzybek, N. Lipiński, D. Kusz, Z. Janko­
wski) i na 100 m dow.: 4 .0. Budasz 1.00.97.

Rzeszów: 200 m dow.: 3. Emilia Majda (No- 
yita) 2.07.00,200 m grzbiet.: 2. Radomir Ki- 
fert 2.07.20, 3, Mateusz Chęciński 2.09.75

(obaj Novita), 400 m dow.: 5. E. Majda 
4.30.62,200 m klas.: 5 Wojciech Pryszcze- 
wski (Chrobry) 2.28 98, 200 m mot.: 4. Nor­
bert Orzechowski (Stilon) 2.12.77, 200 
grzbiet.: 2. Agata Jankowska (Chrobry) 
2.19.11, 400 m dow.: 5. Andrzej Kadłubo- 
wski (Stilon) 4.12.06,4x100 dow. dziewcząt: 
4. Novita 4.13.09 (K. Chęcińska, I. Kuleczka, 
E. Strychalska, E. Majda), 100 m dow.:5. E. 
Majda 1.00.42, 200 m mot.: 6. Iwona Kule­
czka (Novita) 2.27.20, 100 m grzbiet.: 3. R. 
Kifert 1.00.11,100 m klas.: 6. W. Pryszczewski 
1.08.85, 4x100 m zm. dziewcząt: 2. Novita 
4.44.80 (K. Chęcińska, I. Kuleczka, E, Stry- 
chałska, E. Majda). M.S.j
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ŚRODA 11.03
08.30 Treff am A!ex, 09.05 Ojciec Murphy, 09.55 Reich 
und schoen, 10.20 Dr. Marcus Welby — serial, 11.10 
Lieber Onkel Bill — serial, 11.35 Tic Tac Toe, 12.00 
Pojedynek rodzinny, 12.30 Der Hammer — serial,
13.00 Milionierzy uprzywilejowani — serial, 13.30 Ca- 

. lifornia Clan — serial, 14.20 Historia Springfieldów —
serial, 15.05 Dallas— serial, 15.55 Chips — serial
16.45 Ryzykowne!
17.10 Der Presiss ist heiss — quiz
20.15 Die Heimatsmelodie
21.15 Gotschalk — show
22.20 Stern TB — magazyn
23.00 Benny Hill
00.00 Służba w Wietnamie — serial 
00.50 Przeciw mafii — serial
01.40 Twilight Zone
02.05 Kommandounternehmen Teufelsinsel — film 
jug.
03.30 Die Abendteuerin — western
04.45 After Hours
05.15 Elf 99 — magazyn — powt.

CZWARTEK 12.03
08.30 Treff am Alex, 09.05 Ojciec Murphy — serial,
09.55 Reich und schoen — serial, 10.20 Dr. Marcus 
Welby — serial, 11.10 Lieber Onkel Bill — serial,
11.35 Tic Tac Toe, 12.00 Pojedynek rodzinny, 12.30 
Der Hammer — serial, 13.00 Kobiety też chcą się 
zabawić — serial, 13.30 California Clan — serial,
14.20 Historia Springieldów — serial, 15.05 Dallas
— serial, 15.55 Chips — serial
16.45 Ryzkowne!
17.10 Der Preiss ist heiss-quiz
22.15 Kill me again — thriller USA 
00.00 Służba w Wietnamie 
00.50 Przeciw mafii — serial
01.40 Twilight Zone
02.05 Sperrfeuer auf Planquadrat Z — film jug.
03.25 W szponach szantażysty — krym.USA

PIĄTEK 13.03
serial, 05.05 Ojciec Murphy,08.30 Treff am Alex — serial, 09.05 Ojciec Murphy,

09.55 Reich und schoen — serial, 10.20 Dr. Marcus 
Welby — serial, 11.10 Lieber Onkel Bill — serial,
11.35 Tic Tac Toe, 12.00 Pojedynek rodzinny, 12.30 
Der Hammer — serial, 13.00 Kobiety teć chcą się 
zabawić — serial, 13.30 Kalifornia Clan — serial,
14.20 Historia Springfieldów — serial, 15.05 Dallas
— serial, 15.55 Chips — serial
16.45 Ryzykowne!
17.10 Der Preiss ist heiss-quiz
21.15 Centrum odnowy
23.05 Tutti Frutti
00.05 Mittemachtsstrip — sex komedia 
00.10 Greckie figi
01.30 Yesterday — film kanad.
03.00 Błękitne dalia — krym. USA

SOBOTA 14.03
08.00 Konfetti — program dla dzieci, 10.35 Peter 
Pan, 11.00 Marvel Universum — seriale młodzieżo­
we, 13.30 Super Mario Brothers. 14.00 Daktari — 
serial, 15.00 Sheriff Lobo — serial
16.55 Der Preiss ist heiss — quiz
20.15 Wings of Freedom — kom. USA
21.45 Alles nichts oder? — show
23.00 Zwei Kimpel in Tirol — sex komedia 
00.25 Greckie figi —sex komedia
01.45 Magazyn dla mężczyzn "M"
03.25 Nebraska Jim—westem wł.-hiszp.
04.45 Blinder Alarm —film ang.

NIEDZIELA 15.03
08.00 Li-La Launebaer (program dla dzieci), 09.35 
Moontrap — film SF USA, 12.30 Major Dad, 13.05 
Mein Vater ist ein Ausserirdischer — seriai, 13.30 
Familie Munster — serial, 13.55 Ultraman-meln ge- 
heimes ich — serial, 14.50 Musi Cafe
16.00 Piewsza tęsknota — film erotyczny niem.
17.45 Cherfarzt Dr.Westphal — serial
19.10 Dzieri jak żaden inny — serial
20.15 Wyśnione wesele — romantyczny show we­
selny
22.55 Playboy, Late Night
23.25 Godziny miłości
23.55 Schloss Pompon Rauge — serial 
00.45 Hollywoood Shuffle — kom. USA
02.05 Miasto iluzji — fiim USA 1952
04.05 Między Moskwąi Szanghajem—film przyg. 1936

PONIEDZIAŁEK 16.03
08.30 Treff am Alex, 09.05 Ojciec Murphy — serial,
09.55 Rejch und schoen — serial, 10.20 Dr. Marcus 
Walby — serial, 12.00 Pojedynek rodzinny, 12.30 
Der Hammer—serial, 12.55 Aktualności, 13.00 Eine 
schrecklich nette Familie — serial, 13.30 California 
Clan — serial, 14.20 Historia Springfieldów—serial,
15.05 Dallas, 15.50 Chips — serial
16.40 Ryzykowne!
17.10 Der Preiss ist heiss — quiz
19.15 Das A-T eam — serial
20.15 Mord ist ihr Hobby — serial
21.15 Wo derWildbach rauscht —film niem.
22.55 10 przed 11
23.25 Magazyn dla mężczyzn 'W 
00.00 Służba w Wietnamie — serial 
00.50 Przeciw mafii — serial
01.40 Twiliight Zone
02.05 Powiedz tak miłości — film. USA
03.55 Zwei Schlitzzohren — film sensacyjny

WTOREK 17.03
08.30 Treff am Alex — serial. 09.05 Ojciec Murphy,
09.55 Reich und schoen— serial. 10.20 Dr. Marcus 
Welby. 11.10 Lieber Onkel Bill, 11.35 Tic Tac Toe,
12.00 Pojedynek rodzinny. 12.30 Der Hammer — 
serial, 13.00 Eine schrecklich nette Familie. 13.30 
California Clan — serial, 14.20 Historia Springfieldów
— serial, 15.05 Dallas— serial, 15.50 Chips — serial
16.40 Ryzykowne!
17.10 Der Preiss ist heiss — quiz
19.15 Kinight Rider — seria!
20.15 Columbo —serial
21.40 Explosiv — magazyn
22.45 L.A.law — serial
23.50 Aktualności
00.00 Służba w Wietnamie — seria.
00.55 Przeciw mafii — serial
01.40 Twilight Zone
02.05 Claudia — film.ang.
03.25 Der Fluh der Regenvoegel — f.m hol.

SR0DA 11.03
8.30 Bezaubernde Jeannie—serial, 9.05 Auf der 
Flucht — serial, 10.00 Piękna i bestia — serial,
11.55 Koło szczęścia, 12.40 Tip des Tages,
12.45 Telegiełda, 13.35 W słońcu Kalifornii — 
serial, 14.30 Bezaubernde Jeannie — serial,
15.05 Falcon Crest — serial
16.00 Booker — serial
17.05 Idź na całość!
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
20.15 An der Donau, wenn der Wein blucht — 
film prod. niem. (1965)
22.25 Schreinemakers Live
23.35 Das duster Haus — film prod. ang. (1964) 
Stefanie Powers

CZWARTEK 12.03
8.30 Bezaubernde Jeannie — serial, 09.05 An 
der Danau, wenn der Wein Bluht — film prod. 
niem., 10.25 Booker—serial, 11.25 Koło szczę­
ścia, 12.10 Punkt, punkt, punkt, 12.40 Tip des 
Tages, 12.45 Telegiełda, 13.35 W słońcu Kalifor­
nii — serial, 14.30 Bezaubernde Jeannie — se­
rial, 15.05 Falcon Crest — serial
16.00 Powrót do Edenu — serial
17.05 Idź na całość
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
20.15 Die Verschworer — im Namen der Gere­
chtigkeit — serial
21.15 Hunter —serial
23.00 Das Haus der blutigen Hande — film prod. 
USA (1968)

PIĄTEK 13.03
8.30 Bezaubernde Jeannie — serial, 9.05 Po­
wrót do Edenu — serial, 10.00 Die Verschwo- 
rer — im Namen der Gerechtigkeit — serial,
10.55 Hunter — serial, 11.55 Koło szczęścia,
12.40 Tip des Tages, 12.45 Teiegiełda, 13.35 
Wsłońcu Kalifornii—serial, 14.30Bezaubern- 
de Jeannie — serial, 15.05 Falcon Crest — 
serial
16.00 Cagney i Lacey — serial
17.05 Idź na całość!
18.15 Bingo — show
19.20 Koło szczęścia
20.15 Das messer — film prod. USA (1985)
22.15 Missing in Action — film prod. USA 
00.05 Erotik im Beruf—Was jeder Personalchef 
gern verschweigt — film erotyczny prod. niem.

SOBOTA 14.03
6.00 do 10.00 OUARBEET— stałe seriale dla 
dzieci, 10.00 Cagney i Lacey — seria), 10.55 
Von Herz zu Herz, 11.50 Kolo szczęścia,
12.30 Forum gospodarcze, 13.05 Urok gór — 
magazyn, 13.35 Raumschiff Enterprise — se­
rial, 14.25 Mannerwiertschaft — serial, 15.05 
Tarzans Abenteuer in New York — film prod. 
USA(1942)
17.15'Klipp-klapp
17.45 Punkt, punkt, punkt
19.20 Koło szczęścia
20.15 Der rote Kreis — film krym. prod. niem. 
(1959)
22.10 Jux i Dallerei
23.10 Heisse Sehnsucht — film erotyczny prod. 
szwajcarskiej (1985)
00.25 Sport
01.55 Erotik im Beruf — was jeder Personakchet 
gern verschweigt — film erotyczny prod. niem.

NIEDZIELA 15.03
6.00 do 10.00 OUARBEET — stałe seriale dla 
dzieci, 11.00 Program rozrywkowy, 12.40 Nowo­
ści kina, 13.05 Pozostań zdrowy — magazyn,
13.35 Rauschiff Enterprise—serial, 14.30 Man- 
nerwirstschaft — serial, 15.05 Black — Der 
schwarze Blitz — serial, 15.35 Die Dame ist der 
Gatte — film prod. USA (1940)
17.10 Old Surehand — film prod. niem. (1965)
18.50 Sport
19.20 Koło szczęścia
20.15 Der Kaiser und das Waschermadel—film.
22.00 Talk im Turm

PONIEDZIAŁEK 16.03
8.30 Bezaubernde Jeannie — serial, 9.05 Der 
Kasier und das Wascher-madel — film fab.
10.40 Klipp — klapp, 11.40 Koło szczęścia,
12.20 Flip i Fiap — serial, 12.45 Telegiełda,
13.35 W słońcu Kalifornii—serial, 14.30 Bez­
aubernde Jeannie — serial, 15.05 Falcon 
Crest — serial
16.00 MacGyver — serial
17.05 Idź na całość!
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
20.15 Shogun —seria!
21.15 Duell der Leidenschaften — film prod. ang. 
(1990/91)
23.00 Nowości i opowieści
01.55 Godzina filmowca

WTOREK 17.03
8.30 Bezaubernde Jeannie — serial, 9.05 Deull 
der Leidneschaften — film prod. ang., 10.40 
Shogun — serial, 11.35 Koło szczęścia, 12.15 
Pozostań zdrowy — magazyn, 12.40 Tip des 
Tages, 12.45 Telegiełda, 13.35 W słońcu Kalifor­
nii — serial, 14.30 Bezaubernde Jeannie — se­
rial, 15.05 Falcon Crest — serial
16.00 Piękna i bestia — serial
17.05 Idź na całość!
18.15 Bino
19.20 Koło szczęścia
20.15 Jallo Heino!
21.15 Der Arzt von St3lingrad — film prod. niem. 
(1958/103')
23.15 Pięć przed dwunastą 
00.00 Sport
02.00 Auf der Flucht — serial

SR0DA 11.03
08.10 Die Muppet show, 08.40 Air Force — 
serial, 09.40 Trio mit vier Faeusten, 10.45 
Anioł szatych dni — film.ang. 13.20 Polip-Be- 
stia o śmiertelnych mackach — horror prod. 
wl., 15.00 Bumpers Revier — serial, 15.55 
Puls życia — serial
16.55 Wielki show filmu trikowego
19.00 Das Psycho-Dezernat — serial krym.
20.15 Die Teufelsbrigade — western USA po 
filmie Tagesbilder
22.15 Jake und McCabe — serial
23.10 Polizeirevier Los Angeles Ost — 
krym.USA
01.10 Nocny sokół — serial
02.05 Przygody kardynała Brauna — krym. 
niem.-wł.-łranc.
03.50 Hitchhiker —serial

CZWARTEK 12.03
08.20 Bumpers Revier — serial, 09.25 Puls 
życia— serial, 10.30 Reich mir die Hand mein 
Leben — film austr., 12.15 Jake und McCabe
— serial, 13.15 Die Teufelsbrigade—western 
USA, 15.30 Doogie Howser M.D. — serial,
15.55 Trierisch prominent — gwiazdy i ich 
zwierzęta
17.05 Trick 7 — Wielki show filmów trikowych
20.15 Kommissar Navarro — krym. franc.
22.05 Special Squad — serial
23.00 Blut auf den Lippen — horror niem.-belg.- 
franc.
00.45 Das Psycho-Dezernat — serial krym.
01.45 Policeirevier Los Angeles Ost — 
krym.
03.40 Unwahrscheinliche Geschichten — se­
rial
04.05 Das Psycho-Dezernat — serial krym.

13.03
08.00 Die Muppet-Show, tifc.30 Harry,s wun- 
dersames Strafgericht — serial, 10.40 Der 
Bauer ais Millionaer— kom, franc. 15.55 End­
station Gerechtigkeit — serial
16.55 Trick 7 — Wielki show filmów trikowych
20.15 Der Edelweisskoenig — film. niem.
23.00 L’Ossessa — Das Omen des Boesen — 
horror wl.
00.40 Spezial Squad — serial
01.30 M.A.S.H.
02.05 Blut auf den Lippen — horror niem.-belg.- 
fr.
03.50 Anioł szarych dni — film ang.

SOBOTA 14.03
08.20 Wenn die Deiche brechen — film przy­
gód., 10.40 M.A.S.H., 11.10 Hardcastle und 
McCormick—serial, 12.10 Das grosse Aben­
teuer im Ballon — film przygód. USA, 14.40 
Made in Italy — kom. wł.
16.30 Alles total normal — serial
17.00 Ein gesegnetes Team — serial
18.05 Rosen im Herbst — film niem.
20.15 Trucker — film USA 
00.10 Wojna światów — SF
01.20 L’Ossessa — Das Omen des Baesen — 
horror wł.
02.45 M.A.S.H.
03.25 Perry Mason

NIEDZIELA 15.03
08.25 Sergeant Preston — serial, 09.00 Vor 

geschlossenem Tueren — krym.USA, 10.50 
Alles total normal — serial, 11.15 M.A.S.H.,
11.45 Ein gesegnetes Team — serial, 13.45 
Heisser Strand Acapulco — film USA, 15.35 
Der eiserne Gustav — kom.niem.
17.25 Hardcastle und McCormick — serial
18.30 Rivale und Veraeter—western USA
20.15 Wallstreet Women — krym. USA
22.05 Die Libelle — film USA 
00.20 Numer sześć — serial
01.30 Harry,s wundersames Strafgericht — se­
rial
01.55 Wojna światów — SF

PONIEDZIAŁEK 16.03
08.20 Starsky und Hutch — serial, 09.20 End­
station Gerechtigkeit—serial, 10.30 Rosen im 
Herbst — fiim niemiecki, 12.20 Ein Colt fuer 
alle Faelle — seriai, 13.20 Zwei ritten zusam- 
men — western USA, 15.10 Agentin mit Herz
— serial
16.05 Planet der Giganten — serial,
17.05 Trick 7 — Wielki show filmów trikowych
19.00 Mistrz Ninja — serial
20.15 Charley’s Tante — kom. niem.
22.05 Nocny sokół — serial
23.00 Ber Unernittliche — film. USA 
00.55 Operiation Maskerade — serial
01.45 Hitchhiker — serial
02.20 Trucker — film. USA
04.10 Przed zamkniętymi drzwiami — krym.USA

WTOREK 17.03
08.25 Die Muppet Show, 08.55 Agentka z 
sercem — serial, 09.55 Planet der Gignten — 
serial, 11.00 Heisser Strand Acapulco — film 
USA. 12.50 Mistrz Ninja—serial, 13.50 Rivale 
und Verraeter — western USA,
17.05 Trick 7 — Wielki show firnów trikowych
19.00 Klarer Fali fuer Claire — serial
20.15 Jane und die verlorene Stadt — film przyg. 
ang.
22.05 Der Tod hat nur einen Buchstaben — 
krym. USA
23.50 Starsky und Hutch — serial
01.00 Wallstreet Woman — krym.USA
02.40 Unwahrscheinliche Geschichten — se­
rial
03.10 Numer sześć — serial
04.10 Silberkoenig — western USA, 1948.

ŚRODA 11.03
6.55 Bino—Blok programów dla dzieci, 9.30 Zuhau­
se m if TELE 5,10.35 Wildcat,11.00 Der Wilde Wes­
ten, 11.30 Ruck Zuck, 13.00 Das Model und der 
Schuffler 1985,13.50 Bim Bam Bino, 14.15 Galaxy 
Rangers, 14.45 Bim Bam Bino, 14.50Teddy Ruxpin,
15.15 Brave Starr, 15.40 Bim Bam Bino, 15.50 Die 
Retter der Erde
16.45 Lucy iń Australien — serial
17.10 Bim Bam Bino
17.15 Popeye — serial
17.55 Das Model u. der Schnuffler —serial
18.45 RuckZuck
20.15 Malevil — film fran.-niem.
22.35 Sammy und Rosie tun es — film ang.
00.15 Der Equalizer — Schutzengel von New York
01.40 Polizeirevier Hill Street — serial
02.30 Ruck Zuck 90
02.55 Der Wilde Westen — serial

CZWARTEK 12.03
6.55 Bino, 9.30 Zuhause mit TELE 5,10.35 Wildcat,
11.00 Der Wilde Westen, 11.30 Ruck Zuck, 13.00 Das 
Model und der Schnuffler, 13.50 Bim Bam Bino, 14.15 
Galaxy Rangers, 14.45 Bim Bam Bino, 14.50 Teddy 
Ruxpin, 15.15 Brave Starr, 15.40 Bim Bam Bino, 15.50 
Die Retter der Erde
16.45 Lucy in Australien — serial
17.25 Huckleberry Finn
17.55 Das Model u. der Schnuffler — serial
18.45 RuckZuck
20.15 Koffer Hoffer— show
22.00 In der Hitze von Arizona — film USA 1987
23.30 Der Equalizer — Schutzengel von New York 
00.25 Verrat an Julie Roy — film USA 1978
02.35 Ruck Zuck 90
03.00 Der Wilde Westen — serial

PIĄTEK 13.03
3 mit TELE 5,10.35 Wildcat,6.55 Bino, 9.30 Zuhause

11.00 Der Wilde Westen, 11.30 Ruck Zuck, 13.00 Das 
Model und der Schnuff-ler, 13.50 Bim Bam Bino, 14.20 
Galaxy Rangers, 14.45 Bim Bam Bino, 14.55 Teddy 
Ruxpin, 15.20 Brave Starr, 15.40 Bim Bam Bino, 15.50 
Die Retter der Erde
16.45 Lucy in Australien — serial
17.10 Bim Bam Bino
17.15 Popeye — serial
17.25 Huckleberry Finn
17.55 Das Model u. der Schnuffler— serial
18.45 RuckZuck
20.15 Bauemtheater—program rozrywkowy
21.55 Ring frei!
23.00 Sammy und Rosie tun es — film ang. 1987 
00.45 Das Bermuda—Dreieck — film pol. 1987
02.50 Ruck Zuck 90
03.20 Der Wilde Westen — serial

SOBOTA 14.03
6.30 Bino,10.20 Dady Schaft uns alle, 10.50 Koffer 
Hoffer, 11.45 Bitte Lacheln, 13.00 Bim Bam Bino,
13.05 Die Schlumpfe, 13.30 Bim Bam Bino, 13.40 
Die Bobobobs,14.10 Die Schwiezer Familie Robin­
son, 14.35 Popeye — serial, 15.05 Popeye — serial
16.55 P.O.P. — program muzyczny
18.00 Die Fali von nebenan — serial
18.30 Wildlife —serial
19.45 Kinder—Ruck Zuck
20.15 Die Abenteuer der Totenkopfpiraten — film 
wł.-fran. 1961
21.50 Half-Moon Street — film USA 1986
23.25 Malevil—film francuski
01.30 In der Hitze von Arizona — film USA 1987
03.00 Ruck Zuck 90
03.30 Ring Frei!

NIEDZIELA 15.03
6.30 Bino, 10.35 Der Fali von nebenan, 11.05 Die 
Abenteuer der Totenkopfpiraten, 12.30 First Love,
13.30 Wildlife, 14.30 Kinder—Ruck Zuck, 15.00 Bim 
Bam Bino, 15.05 Die Schlumpfe, 15.30 Bim Bam 
Bino, 15.40 Die Schwiec. Fam. Robinson
16.05 Die Bluffers — serial
16.30 Cadichon —serial
16.45 Odysseus 31 —serial
17.10 Lone Ranger — serial
17.50 Rund um die Welt — serial
18.55 Polizeireport Deutschland
19.45 Daddy schafft uns alle — serial
20.15 Bitte Lacheln
21.05 Auf dem Higway spielt dia Polizei verruckt — 
film. USA 1984
00.30 Half Moon Street — film, USA 1986
02.00 P.O.P. — program muzyczny

PONIEDZIAŁEK 16.03
6.55 Bino, 9.30 Zuhause mit TELE 5,10.30 Wildcat,
11.00 Das Chaoten—Syndikat, 11.30.Ruck Zuck, 
13.00DasModelundderSchnuffler, 13.50Bim Bam 
Bino, 14.20 Galaxy Rangers, 14.45 Bim Ban Bino,
14.40 Teddy Ruxpin,15.15 Brave Starr, 15.40 Bim 
Bam Bino, 15.50 Die Retter der Erde
16.35 Lucy in Australien — serial
17.00 Bim Bam Bino
17.25 Huckleberry Finn
17.50 Das Model u. der Schnuffler — serial
18.45 RuckZuck
20.15 Auf eigene Faust — serial
21.05 Hartę Zeiten fur Schutzengel — film USA 1980
22.50 Der Equalizer — Schutzengel von New York
— serial
23.45 Auf dem Higway spielt die Polizei verruckt — 
film, USA. 1984
01.50 RuckZuck 90
02.15 Das Chaoten—Syndikat — serial

WTOREK 17.03
655 Bino, 9.30 Zuhause mit TELE 5, 10.30 Wildcat,
11.00 Das Chaoten—Syndikat, 11 JO Ruck Zuck, 13.00 
Das Model und der Schnuffler, 1350 Bim Bam Bino,
14.20 Galaxy Rangers,14.50 Teddy Ruxpin, 15.15 Bra- 
ve Starr, 15.40 Bim Bam Bino, 15.50 Die Retter der Erde
16.35 Lucy in Australien — serial
17.00 Bim Bam Bino
17.25 Huckleberry Fin
17.50 Das Model u. der Schnuffler— serial
18.45 Ruck Zuck
20.15 Polizeirevier Hill Street — serial
21.05 Alabama—Saat des Hasses—film, USA 1989
23.25 Der Equalizer—Schutzengel von New York 
00.15 Auf eigene Faust — serial
01.35 Ruck Zuck 90
02.00 Das Chaoten—Syndikat — serial

SR0DA 11.03
22.00 The swap film erotyczny USA 1991 — 
Teleklub

PIĄTEK 13.03
23.05 Tutti Frutti — sex-show — RTL 
00.05 Erotik im Beruf — film erotyczny prod 
niem., 1971— SAT 1
OO.IOGriechische Feigen —film erotyczny prod 
niem., 1976 — RTL pius

SOBOTA 14.03
23.00 Zwei Kumpel in Tirol — film erotyczny 
prod. niem., 1978 — TRL plus
23.10 Heise Sehnsucht — film erotyczny prod 
szwaj., 1985 — SAT 1
00.25 Griechische Feigen — film erotyczny prod 
niem. — RTL plus
01.45 Mor Bel Amour—francuski film erotyczny, 
1986 —Teleklub
01.45 Magazyn dla mężczyzn — RTL plus
01.55 Erotik im Beruf — film erotyczny prod 
niem. — SAT 1
02.10 Zwei Kumpel in Tirol — film erotyczny 
prod. niem. — RTL plus

NIEDZIELA 15.03
20.15 Wall Street Woman — erotikthiller, USA, 
1989— PRO-7
22.55 Playboy Late Nigt — RTL plus
23.25 Liebesstunden—godziny miłości—RTL plus

SR0DA 11.03
08.00 Aerobic — Sportkanal
09.00 Taniec towarzyski — Sportkanal
11.00 Łyżwiarstwo szybkie — Eurosport
11.00 Magazyn motorowy— Sportkanal
12.00 Bilard — Sportkanal
15.00 Golf — Eurosport
15.30 Wyścigi motocyklowe na lodzie: półfinały 
mistrzostw świata (II) — Sportkanal
19.00 Sporty motocyklowe: zawody halowe w 
Paryżu — Eurosport
20.30 Kolarstwo — Sportkanal
20.30 Bilard — Eurosport

CZWARTEK 12.03
08.00 Aerobic— Sportkanal
09.00 Lekkoatiełyka — Sportkanal
14.00 Futbol amerykański — Eurosport
14.00 Kolarstwo — Sportkanal
16.00 Jeździectwo: Puchar Świata w Dortmun­
dzie — Eurosport
17.00 Magazyn sportów wodnych — Sportkanal
17.30 Hokej — Sportkanal
18.00 Mistrzostwa USA w supercrossie — Euro­
sport
23.30 Bilard — Eurosport

PIĄTEK 13.03
08.00 Aerobic — Sportkanal
08.30 Kolarstwo — Sportkanal
11.00 Jeździectwo — Eurosport
12.00 Tenis stołowy— Eurosport
13.00 Sporty motocyklowe — Eurosport
18.00 Kick-boks — Eurosport
19.30 Koszykówka—przegląd wydarzeń w N BA
— Sortkanal
20.00 Surfing: halowe zawody w Paryżu — Eu­
rosport

SOBOTA 14.03
09.00 Puchar Świata w kombinacji norweskiej — 
Eurosport
09.30 Wyścięj motocyklowe na lodzie—Sportkanal
10.30 Koszykówka: przegląd wydarzeń w NBA
— Sportkanal
11.00 Kick-boks — Sportkanal
15.00 Bilard — Sportkanal
18.00 Wyścigi na lodzie — Sportkanal
20.30 Lekkoatletyka — Sportkanal
24.00 Bilard— Sportkanal

NIEDZIELA 15.03
8.00 Jeździectwo — Sportkanal
10.00 Narciarstwo — Eurosport
11.00 Magazyn sportów wodnych — Sportkanal
11.00 Surfing — zawody halowe w Paryżu — 
Eurosport
13.30 Bilard — Sportkanal
15.30 Lekkoatletyka — Sportkanal
17.00 Wyścigi motocyklowe—Sportkanal
20.00 Rajdy motocyklowe — Sportkana

PONIEDZIAŁEK 16.03
08.00 Aerobic — Sportkanal
12.00 Rajdy motocyklowe — Sportkanal
13.00 Kolarstwo — Eurosport
14.00 Lekkoatletyka — Eurosport
15.00 Narciarstwo — Eurosport
16.00 Lekkoatletyka — Sportkanal
18.00 Kulturystyka — Sportkanal
20.30 Wyścigi na lodzie — Sportkanal

WTOREK 17.03
08.00 Aeróbic — Sportkanal
11.00 Kulturystyka — Sportkanal
14.00 Narciarstwo — Puchar Świata — Euro­
sport
•14.00 Wyścigi motocyklowe na wodzie — Spor­
tkanal
16.00 Lekkoatletyka — Eurosport
18.00 Tenis — Eurosport
20.30 Koszykówka: finał turnieju o Puchar Zdo­
bywców Pucharów — Eurosport



G a z e t a N o w a
kr so * Środa * 11 marca 1992

A n te n a  z a  3 g ro s ze
Dziękuję Wam, że  istniejecie (w skromnym 

co prawda wymiarze), ale myślę, ż e  w szyscy  
użytkownicy bardzo skorzystają z  tego sposo­
bu porozumienia się (...) Jestem  uczniem i 
pragnę również uczestniczyć w łączności CB. 
Mam "na oku” r.iale ustrojstwo CB, ale brak mi 
anteny nadawczo — odbiorczej. Ireneusz Ło­
ziński. Zielona Góra.
W rubryce CB — Radio zainteresował mnie

opis anteny AVANTITOP ONE (...) Proszę też
o informację, gdzie iv województwie gorzo­
wskim lub w pobliżu można nabyć przewód  
antenowy 50 omów oraz w jaki sposób wyko­
nać zabezpieczenie odgromowe. Henryk Pa- 
cholak. Jagów, gmina Pełczyce.

Takich listów otrzymujemy coraz więcej. Do­
wód to, że możemy się czuć potrzebni. Bardzo 
to cieszy. Są jednak granice, których na razie

___________z m ____________________________

nie umiemy pokonać. Jedną z nich jest dora­
dztwo techniczne. Prowadzący rubrykę CB w 
"Nowej" zwraca się tą drogą do wszystkich 
pasjonatów CB, którzy znają się na technice, 
są samodzielnymi konstruktorami i wynalaz­
cami o szybki listowny bądź telefoniczny kon­
takt. Obiecujemy druk każdego interesujące­
go pomysłu technicznego. Dziś, w związku z 
licznymi prośbami o dokładniejszy projekt 
AVANTI TOP ONE drukujemy, mimo po­
czątkowej niechęci, szczegółowy opis i ry­
sunek.

OPIS: Elementy 5 i 7 wykonane są z rurek 
duraluminiowych o średnicach odpowiednio
12,5 i 10 mm, a cztery elementy oznaczone 1 
—z prętów duraluminiowych o średnicy 4 mm. 
Dwa elementy mocujące oznaczone cyfrą 3, wy­
gięte są z blachy aluminiowej o grubości 3 mm. 
Wewnątrz wyprofilowanej części elementu nr 
3 znajduje się izolator wykonany z bakielitu 
(oznaczony cyfrą 4). Element rozpierający (6) 
wykonano również z materiału izolacyjnego 
(na przykład z bakielitu). Gorącą żyłę kabla 
koncentrycznego 50-omowego doiącza się 
do pionowego elementu przez otwór w ele­
mencie 4, a ekran kabla łączymy bezpośred­
nio z elementem 3.

(Opracowano na podstawie CB News)
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Heng, zamknięty przez Brenta w toalecie, 
otworzył swą wielką torbę. Wyjął z niej moni­
tor z klawiaturą oraz urządzenie z wbudowa­
nym specjalnym generatorem, które było ab­
solutną tajemnicą Henga. Poustawiał przy­
rządy i zabrał się do roboty. Wszystko miał 
dopracowane ze szczegółami. Najpierw 
przełamał zabezpieczenia, co zajęło mu nie­
wiele czasu, bo sam niektóre z nich projekto­
wał, a następnie wprowadził specjalny pod­
system, który miał zadziałać na nazwisko 
Harry Brenta. Polecenia były jasne i wyraźne, 
komputer nie miał zamiaru się buntować, wi­
docznie czuł pokrewną duszę. Heng pomy­
ślał, że to jak z psem, który rzadko gryzie rękę 
dającą mu jeść, a przecież w pewien sposób 
budował program tego komputera. Słyszał 
jeszcze jak ktoś podchodził do toalety, a 
Brent przepłoszył go opowiadając jakąś ba­
jeczkę. Uśmiechnął się, bo Brent na koniec 
powiedział delikwentowi: — Szwendają się 
tacy i nie dają spokojnie pracować, tutaj się 
pracuje proszę pana, a nie pierdzi w stołek! 
Tamten nie chciał awantury z agresywnym 
elektrykiem i czym prędzej odszedł, toalet 
przecież w tym budynku nie brakowało. Pod­
system tak byl zaprogramowany, że po trzy­
krotnym zadziałaniu sam siebie likwidował 
przy jakimkolwiek włączeniu komputera. Wy­
łączył monitor, włożył go do torby, ostrożnie 
zabezpieczył swoje urządzenie, zwinął kabel
i lekko zastukał w drzwi. Brent otworzył mu w 
mgnieniu oka. Pomaga! mu likwidować kabel. 
W końcu zwinęli cały majdan do swoich prze­
pastnych toreb i ponownie zjechali na dół. 
Przeszli obok strażnika, któremu Brent ma­
chną! przepustką, ale tamten skinął im tylko 
ręką. Brent nie omieszkał jeszcze powiedzieć 
ni to do niego, ni do Henga: — Może naresz­
cie uda się zjeść lunch, sprawy państwowe 
sprawami państwowymi, ale człowiekowi 
jeść się chce! Tamten uśmiechnął się do 
niego, widocznie spodobał mu się ten nie 
dający sobie w kaszę dmuchać pracownik. 
Sam potrafił zdrowo popędzić kota niektórym 
z tych zarozumiałych agentów FBI, którym 
się wydawało, że są pępkiem świata i mogą 
lekceważyć zwykłego, szarego strażnika.

Harry Brent zaparkował samochód niedale­
ko hotelu “Danny", wysiadł i zapalił papierosa

nie objawiając najmniejszego zainteresowa­
nia hotelem. Była 23.12, jego zegarek poka­
zywał to precyzyjnie, fosfoiyzujące wskazów­
ki były bardzo dokładnie widoczne w ciemno­
ści. Starał się nigdy nic nie robić, oczywiście 
gdy było to możliwe, bez rozpoznania tere­
nu. Wczoraj, gdy wrócili z Hengiem z Wa­
szyngtonu przyjechał tutaj i starał się zrobić 
rozpoznanie. Od razu zrozumiał, że próba 
wdarcia się do hotelu od strony wejścia jest 
czystym samobójstwem. Miał przeciw sobie 
nie tylko dwudziestu ludzi ochrony senatora 
Delgado, ale także służbę ochrony hotelu. 
Wejścia były dobrze pilnowane, nie pomaga­
łyby żadne sztuczki czy wspinaczki i wcho­
dzenia przez okno na pierwszym piętrze. Ho­
tel stał przy ruchliwej ulicy w Brooklinie i 
raczej nie można było liczyć na to, że włażący 
po murze facet nie zostanie przez nikogo' 
zauważony. Sprawa była więc ogromnie 
skomplikowana, a musiał to zrobić dzisiejszej 
nocy, ponieważ został tylko jeden dzień. 
Clark wracał w piątek rano. Czwartek musiał 
mieć rezerwowy, gdyby coś nie udało się 
dzisiaj. Obejrzał wszystko wczoraj w nocy 
dokładnie i zgromadził sprzęt potrzebny mu 
na wyprawę. Safari na senatora Delgado! Co 
bowiem postanowił? Otóż pomyślał, że jeśli 
nie można wejść od dołu to zostaje tylko 
droga od góry. Nie dysponował jednak heli­
kopterem ani skrzydłami anielskimi. Trzeba 
było znaleźć jakąś możliwość. Po pewnym 
wahaniu wydawało mu się, że znalazł — 
ogromnie ryzykowną, straszliwie forsowną, 
ale chyba jedyną. Analizował i tak, i siak, i nic 
innego mu nie przychodziło do głowy. Tylko 
to! Postanowił to rozegrać. Jeśli się nie uda, 
to trudno, w każdym razie będzie miał saty­
sfakcję pozagrobową, że próbował, że.się 
starał i nie wyszło. Wszedł do stojącego na­
przeciwko hotelu trzydziestopiętrowego biu­
rowca. Wiedział jak może zmylić czujność 
straży, która niezbyt się przejmowała swoimi 
obowiązkami, bowiem kradzież maszyny do 
pisania czy dokumentów firmy przewozowej, 
która miata tutaj swoją siedzibę, były mało' 
podniecające dla przestępców. Na dole były 
garaże, więc ruch panował całą dobę i nikogo 
nie dziwił widok kręcącego się po garażu 
mężczyzny. Setki kierowców się tutaj przewi­

jały. Jedni załatwiali listy przewozowe, inni 
mieli swoje pokoje gościnne na niższych pię­
trach i spali tam gdy byli w trasie. Firma 
wynajmowała pokoje także kierowcom in­
nych przedsiębiorstw przewozowych. Czuj­
ność straży ograniczała się na ogół do wypi­
cia piwa lub wódki — z kierowcami, którzy 
zachodzili często do dyżurki. Ominięcie stra­
ży było dla Brenta po prostu fraszką. Łatwo 
także odblokował wyłączoną na noc windę i 
nacisnął przycisk ostatniego, trzydziestego 
piętra. Jechał szybką windą sto metrów nad 
ziemią ł przeglądał się z ciekawością w lu­
strze umieszczonym w windzie. Spostrzegł, 
że w tak ktrótkim czasie stał się siwym czło­
wiekiem. A może to nie tylko kolor włosów mu 
się zmienił, może stał się innym człowiekim? 
Być może, ale teraz nie był usposobiony filo­
zoficznie, by roztrząsać taki skomplikowany 
problem. Teraz miał przed sobą prosty cel i 
trudne zadanie — zabić senatora Delgado. 
Nie było to jednak łatwe, bo senator wiedział, 
że Brent prędzej czy później przyjdzie po 
niego, wyciągnie tę swoją dotychczas nieza­
wodną i bezlitośnie karzącą rękę po jego 
głowę. A nikt przy zdrowych zmysłach nie 
chce się zabić jeśli ma władzę i nieograniczo­
ne prawie możliwości finansowe.

Delgado też nie chciał. Stąd tych dwudzie­
stu goryli. A wiedział, że Brent nie ma zbyt 
wiele czasu, bo przy takich pieniądzach jaki­
mi Delgado dysponował i mógł zapropono­
wać, za unicestwienie Brenta, jego śmierć 
była kwestią czasu. Delgado sądził, że ty­
dzień wystarczy i może faktycznie się nie 
mylił, bo Brent wzięty w dwa ognie przez 
niego i Clarka musiał szybko zostać wytropio­
ny, a potem zabicie go było już tylko zwykłą 
formalnością. Tak więc obecna walka prze­
biegała pod hasłem kto szybszy, kto bardziej 
zdecydowany, ten może zagarnąć całą pulę, 
czyli własne życie.

Wysiadł na ostatnim piętrze, zablokował 
windę, a sygnalizację na dole, wskazującą na 
którym się winda znajdowała, po prostu usz- 

_ kodził już wsiadając. Schodkami zaczął się 
wspinać do wyjścia na dach. Dotarł do klapy 
wyjściowej i podparł ją ramieniem. Zaklął 
bezgłośnie, ani drgnęła! Zaparł się całym cia­
łem, pomagał sobie plecami, i byłby tak na­
pierał do końca świata, gdyby w końcu nie 
zobaczył, że klapa jest zamknięta na klucz! 
Cholera, przecież wczoraj była otwarta, czyż­
byś coś zwąchał? Odrzuci! jednak taką myśl, 
to muęiał być po prostu przypadek. Wyjął z 
kieszeni na plecacach kilka manipulatorów i 
po chwili klapa podniosła się bez oporu.

P o m ó c  n o w o r o d k o m
Rozmowa z dr Lucyną Gajewską, 
ordynatorem  Oddziału Noworodków 
I Wcześniaków Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Zielonej Górze.

Większość występujących u dzieci 
upośledzeń rozwoju jest spowodowana za­
burzeniami w okresie ciąży i uszkodzenia­
mi okołoporodowymi. Jaki odsetek nowo­
rodków urodzonych w naszym szpitalu jest 
zagrożony niepełnosprawnością?

— W 1988 r. do grupy wysokiego ryzyka 
zaliczyliśmy 75 noworodków spośród 2450 
urodzonych w naszym szpitalu. W 1990 r. na 
2139 porodów zanotowaliśmy 93 przypadki.

— Problem zatem narasta.
— Tak. Liczba noworodków zaliczanych do 

grupy wysokiego tyzyka wzrasta, z każdym ro­
kiem. Każdy z nich może być w przyszłości czło­
wiekiem upośledzonym jeśli nie zostanie podda­
ny, natychmiast po urodzeniu, specjalnej terapii.

— Czy szpital może zastosować taką te­
rapię?

— Niestety, nie zawsze jesteśmy w stanie 
pomóc gdyż nie dysponujemy odpowiednią 
aparaturą.

—W jakim stopniu byłoby możliwe zredu­
kowanie przypadków niepełnosprawności 
gdyby szpital dysponował odpowiednio 
wyposażonym Oddziałem Patologii Nowo­
rodków?

—W Poznaniu, po utworzeniu takiego oddzia­
łu zredukowano przypadki niepełnosprawności 
wśród urodzonych tam dzieci o 45%.

— Czy istnieje możliwość skierowania 
urodzonego w Zielonej Górze noworodka, 
zaliczonego do grupy wysokiego ryzyka na 
terapię do Poznania?

— Instytut Położnictwa w Poznaniu nie przyj­
muje noworodków urodzonych w innym mie­
ście. Przyjmuje jedynie patologiczne ciąże z 
innych ośrodków.

— Co stoi na przeszkodzie utworzeniu w 
Zielonej Górze Oddziału Patologii Nowo­
rodków na europejską miarę?

— Względy finansowe. Szpital nie posiada 
na ten cel funduszy.

— Czy szpital odwoływał się do ofiarno­
ści społeczeństwo?

— tak. Zbiórkę pieniędzy organizujemy na 
konto: Wojewódzki Szpital w Zielone Górze, 
NBP II O. Zielona Góra 97026-2365-189-85 
‘na Oddział Patologii Noworodków".

Apel dr L. Gajewskiej o pomoc w utworzeniu w 
Zielonej Górze Oddziału Patologii Noworodków
zasługuje na poparcie. Wątpliwe jednak aby zu- 
bozate społeczeństwo wysupłało na ten cel od­
powiednie fundusze. Utworzenie oddziału i wypo­
sażenie go w najnowocześniejszą aparaturę nie 
jest możliwe bez pomocy władz regionu. Byłaby 
to inwestycja bardzo opłacalna. Rokrocznie wy­
daje się w naszym regionie duże sumy na naukę, 
rehabilitację i utrzymanie ludzi niepełnospraw­
nych. Funkcjonowanie ośrodków rehabilitacji i 
szkół specjalnych pochłania znaczne środki fi­
nansowe. Co gorsza, jest rzeczą pewną, że dzie­
ci, które obecnie znajdują się w szkołach specjal­
nych i ośrodkach rehabilitacji po osiągnięciu wie­
ku dojrzałego nie podejmą pracy. Ich utrzymanie 
obciąży budżet publiczny.

Spora część dzieci, które teraz są niepeł­
nosprawne mogła być całkowicie normal­
na gdyby natychmiast po urodzeniu zosta­
ły poddane specjalnej terapii z zastosowa­
niem odpowiedniej aparatury. Pierwsze 
chwile po urodzeniu mogą przesądzić nie­
kiedy o całym życiu istoty ludzkiej. Nowo­
rodek może być w przyszłości pełnospraw­
nym człowiekiem lub kaleką uzależnionym 
całkowicie od pomocy innych ludzi.

Powołanie do życia w Zielonej Górze Oddziału 
Patologii Noworodków zmniejszyłoby znacznie 
liczbę ludzi niepełnosprawnych w regionie. 
Mniejsza ilość ludzi niepełnosprawnych oz­
nacza mniejsze nakłady finansowe na ich 
rehabilitację i utrzymanie. Byłaby to zatem 
inwestycja bardzo korzystna. Pozwoliłaby rów­
nież uniknąć wielu ludzkich tragedii.

Dopóki oddział nie zostanie utworzony każ­
da kobieta, u której stwierdzono patologiczny 
przebieg ciąży powinna starać się we włas­
nym interesie, o miejsce w poznańskim Insty­
tucie Położnictwa.Tylkó w ten sposób można 
miec pewność, że w razie potrzeby noworo­
dek znajdzie się w tamtejszym oddziale Pato­
logu Noworodków. Ilość miejsc w instytucie jest 
ograniczona. Niewiele kobiet z regionu zielono- 
gorskiego może liczyć na to, że zostaną w odpo­
wiednim czasie jego pacjentkami.

Bohdan HALCZAK

Minister kultury i sztuki, prof. Andrzej 
SicińakS, szykuje generalną reformę 
swojego resortu. Projekt nowego statu­
tu MKiS dostosowany jest do nowego 
sposobu zarządzania kulturą. Zakłada 
cn likwidację kilkunastu dotychczas 
działających departamentów, które zaj­
mowały się każdą z dziedzin kultury z 
osobna i powołanie w to miejsce trzech 
departamentów ogólnych: działalności 
kulturalnej, współpracy z wojewodami, 
samorządami i związkami oraz depar­
tamentu edukacji. Role dawnych de­
partamentów będą natomiast spełniać 
pełnomocnicy ministra ds. muzyki, pla­
styki, teatru, literatury, bibliotek, muze­
ów i twórczości ludowej.

W kierowaniu resortem ministrowi bę: 
dzie pomagać dwóch, a nie jak dawniej 
czterech czy nawet sześciu wicemini­
strów. Jednym z nich jest Michał Ja ­
giełło, drugim od 1 marca — dr Piotr 
Łukaszewicz.

Polsce mogą grozić ameiykańskie 
sankcje gospodarcze, jeśli nie położy 
kresu “piractwu intelektualnemu”, pole­
gającemu na kopiowaniu bez zezwole­
nia wideokaset, nagrań dźwiękowych i 
programów komputerowych. Tylko w 
ubiegłym roku polscy piraci okradli 
amerykańskie firmy na co najmniej 140 
min dolarów — mówi raport Internatio­
nal Intelectual Property Allianuo, orga­
nizacji walczącej o poszanowanie 
własności intelektualnej. Zwróciła się 
ona do rządu USA o wpisanie Polski na 
listę krajów, wobec których powinny 
być zastosowane sankcje gospodar­
cze. Obok nas na liście tej znalazły się 
Filipiny i Tajwan.

Niezależnie od projektu nowego pra­
wa autorskiego, które Rada Ministrów 
skierowała do Sejmu, minister kultury 
Andrzej Siciński zapowiada niebawem 
specjalną ustawę antypiracką. Ma ona 
określić szczegółowe przepisy oraz 
sankcje karne, które groziłyby piratom 
za ich naruszanie.
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Jesteśmy w Europie. Głośny film Bar­
ry Lavinsona “Bugsy’’ z Warrenem Be- 
atty i Anette Benning wkrótce wejdzie 
na ekrany naszych kin. “Bugsy" zdobył 
w tym roku aż dziesięć nominacji do 
Oscara, m.in. w kategorii najlepszego 
filmu, za najlepszą pierwszoplanową 
rolę męską (Warren Beatty), za role 
drugoplanowe, za reżyserię, za scena­
riusz i kostiumy. 30 marca okaże się, ile 
Oscarów dostanie "Bugsy", a my bę­
dziemy mogli skonfrontować decyzję 
Amerykańskiej Akademii Filmowej z 
własnymi odczuciami.

Skończyły się żarty. Po perypetiach 
“Kabaretu Olgi Lipińskiej” przyszedł 
czas na “Express dimanche”. Program 
Wojciecha Nowakowskiego i Krzy­
sztofa Riege miał problemy z telewizyj­
ną cenzurą już wcześniej, nie było więc 
zaskoczenia dla jego autorów, że od 1 
marca nie przedłużono z nimi umów. 
Niestety, nie doszło też do emisji po­
żegnalnego wydania “Expressu”, która 
miała się odbyć w minioną niedzielę. 
Na zorganizowanej przez dyrekcję 
Dwójki kolaudacji, dyr. Maciej Domań­
ski odrzucił blisko połowę (8 minut z 15) 
programu. Zdaniem telewizyjnych cen­
zorów zbyt niski poziom zaprezentowa­
li: Krzysztof Daukszewicz, kabarety 
“Długi” i "Klika", Marek Majewski oraz 
Andrzej Kaczmarek i Stefan Lipiec. 
Wcześniej z tych samych powodów za­
kazano występów “Elicie” i Andrzejowi 
Waligórskiemu. Ekipa “Expressu di­
manche" zapowiada estradową konty­
nuację programu.

R y s .  L e s z e k  P r e y - M tfc o w s k i
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P a n  C z i k - C z i k
B ardzo , b a rd z o  d a w n o  (em u, w  c z a s a c h  kiedy p a n o w a ła  w ie c z n a  w io sn a , a  

z w ie rz ę ta  potrafiły m ów ić ludzkim  g ło sem , żył so b ie  pew ien  m ały  w róbelek , który 
ćw ierka ł ca ły  dzieri:

—  C z ik -c z ik -c z ik -c z ik !
D la teg o  w ła śn ie  n a z y w a n o  go  “P a n e m  C zik -C zik ”.
R a n o  C z ik -C z ik  czyśc ił sw o je  p iórka, a  p o tem  la ta ł p o  p o la n k a c h  i p o  o g ro d a c h  

s z u k a ją c  c z e g o ś  d o  je d z e n ia  i d o  zab aw y . P e w n e g o  razu  ta k  s ię  tym  k rzą tan iem  
zm ęczy ł, ż e  u siad ł, nie w yb iera jąc , n a  jak im ś k o laczas ty m  k rzaku . Ale i tu ta j n ie  m ógł 
u s ie d z ie ć  sp o k o jn ie , w ciąż  w iercił s ię  i kręcił, k iw ając łeb k iem  i og o n k iem . R ozzłośc ił 
s ię  k rzak  n a  p ta sz k a , ż e  p rz e s z k a d z a  w poob iedn ie j d rz e m c e  i... wbił m u w  n o g ę  
o s try  kolec! Z aćw ierk ał w róbe lek  z bólu i un iósł s ię  w  pow ietrze , a le  ból n ie 
u s tę p o w a ł, w ięc  p o lec ia ł d o  w si s z u k a ć  ra tunku .

Z o b a c z y ł s ta ru s z k ę , k tó ra  ro z rab ia ła  c ia s to  w  dz ieży . R ozpaliła  w  p iecu  i z a c z ę ła  
sm a ż y ć  n aleśn ik i. U siad ł w ięc  P a n  C z ik -C z ik  n a  sk ra ju  d z ieży  i z a c z ą ł  b ła g a ć
ż a ło śn ie : .

—  B abciu , m o ja  miła, w ybaw  m nie od  bólu, wyjmij te n  kolec!
Z litow ała s ię  s ta ru s z k a  n a d  p tak iem , z n a la z ła  ko lec, w yję ła  go  i w rzuciła  d o  p ieca . 

C z ik -C z ik  z  rad o śc i po fru n ą ł n a  n a jw y ższe  d rzew o , a le  z a ra z  pow rócił. I pow iada :
—  W róciłem  p o  kolec. J e s t  mi p o trzeb n y . O ddaj go!
—  C o ś  tak iego! —  b a b c ia  a ż  k la sn ę ła  w  dłonie. —  A sk ą d  m am  go  w z iąć?  P rz e c ie ż  

w  ogn iu  s ię  sp a lił te n  twój kolec! •
—  Je ś li  n ie  o d d a s z , z a b io rę  ci w szy stk ie  naleśniki!
P o d lec ia ł C z ik -C z ik  d o  p ieca , z łap a ł je d e n  n a leśn ik , w su n ą ł s o b ie  p o d  sk rzyd ło  i 

u c iek ł ćw ie rk a jąc  w eso ło .
N a g ó rsk im  p as tw isk u , n a  z ie lonej traw ie p a s ły  s ię  w ełn is te  o w ce . S ied z ia ł przy 

n ich  p a s tu s z e k , a  n a  k o lan ach  trzym ał d re w n ia n ą  m iskę  z  m lekiem . P o ja d a ł d rew ­
n ia n ą  łyżką , a le  nic w  tym  m leku nie było... P a n  C zik -C zik  od  razu  zapy ta ł.

—  D laczeg o  nie m a s z  nic do  je d z e n ia ?  O to św ieżo  u sm a ż o n y  naleśn ik . J e d z  n a  
zdrow ie!

—  D zięku ję  ci w róbelku , z je d z  i ty z e  m ną.
Ale P a n  C z ik -C z ik  n ie  c h c ia ł je ść . P o c z e k a ł a ż  p a s tu s z e k  z jad ł w szy stk o  d o  

o s ta tn ie g o  k ę s a ,  m a c h n ą ł sk rzyd łam i i zaw ołał:
—  O d d a j m ój na leśn ik ! M u sz ę  lec ieć  d a lek o , zg ło d n ie ję  p o  d rodze!
P a s tu s z e k  z e  zd u m ien iem  p o p a trzy ł n a  p ta sz k a :
—  Ż artu jesz ! S k ą d  w e z m ę  n a le śn ik ?  P rz e c ie ż  g o  z jad łem .
—  Je ś li n ie  o d d a s z  mi n a le śn ik a , zab io rę  co  n a jp ięk n ie jszeg o  b a ra n a  —  zag ro z ił

w ró b e l. _ . . . . . .
P a s tu s z e k  u s ły sz a w sz y , co  m ówi P a n  C zik -C zik , z a c z ą ł  s ię  śm ia ć  ta k  b a rd z o , z e  

łzy  pociek ły  m u  po  po liczkach . Ale kiedy p rz e s ta ł, zo b aczy ł, ż e  n ie  m a  ani w róbla, 
an i c z a rn e g o  b a ra n a .

—  B iad a  mi —  z a p ła k a ł —  g o sp o d a rz  m nie zb ije ...
(O  d a l s z y c h  p r z y g o d a c h  s p r y tn e g o  P a n a  C z ik - C z ik a  

b ę d z i e c i e  m o g l i  p r z e c z y t a ć  w  j u t r z e j s z e j  M I N I -N O W E J .)
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:cikowi w żłoby dano, 
jeden owies, w drugi siano.

Uchem strzyże, głową kręci, 
i to pachnie, i to nęci.

.itóregoż teraz zacznie,
:-y sobie podjeść smacznie?

Trudny wybór, trudna zgoda — 
Chwyci siano, owsa szkoda,
Chwyci owies, żal mu siana.

; iak stoi aż do rana,
A od rana do wieczora;
Ąż nareszcie przyszła pora,
Że oślina pośród jadła —

Z głodu padła.
Aleksander FreMro
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Pokoloru jcie  o s io łk a -g ru b a sk a , k tó reg o  p rzysła ła  
n a m  M a g d a  R y b a k  z  G o rzo w a  W lkp.
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m i R O Z W IĄ Z A N IE :
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J a k ie  zw ierzę  ukryw a s ię  n a  ry­
su n k u ?  Pokoloru jcie  p o la  o z n a ­
c z o n e  kropkam i, a  p o z n a c ie  
o d p o w ied ź  n a to  py tan ie . W piszc ie  
n a z w ę  zw ie rzak a  do  kuponu . A ju ­
tro o s ta tn ia  M INI-ZAGADKA w 
tym  tygodniu .

Zgadywanka
kolorowanka

NAGRODY
SPONSORUJE:
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•  Jak rozpoznać fałszywe dolary, wyślą opis 16.500 
przy odbiorze. Wiśniowski, 65-001 Zielona Góra, 
Woiska Polskiego 67. 01-00558
•  Laminatory A3, cena 5.500.000, folie zwykłe, po­
złacane i samoprzylepne. Skwiertyna, tel. 17-04-63.
01-00315
•  Odstąpię zezwolenie na hurtową sprzedaż wyro­
bów spirytusowych, piwa, wina - tylko zwrot ponie­
sionych kosztów. Skwierzyna 17-04-79. oi-oojo<
•  Odstąpię zezwolenie na hurtową sprzedaż wyro­
bów spirytusowych, piwa, wina - tylko zwrot ponie-

TELEFAXY, TELEFONY PANASONIC poleca: 
Ouantum International Zielona Góra tel. 43-52. 
Ceny konkurencyjne. 01-00410

•  Korepetycje z matematyki. Gorzów tet. 74—753
02-00053
•  Korepetycje z języka polskiego — Gorzów tel. 
324—832 02-00054
•  Matematyka - przygotowanie do matury 1 egzami­
nów wstępnych do szkól średnich wyższych. ZG, 
616-18. 01-00485
•  Matematyka - korepetycje 1 przygotowanie do 
matury, zakres szkoły średniej i podstawowej. Zielo­
na Góra, 616-18. 01-00486

•  Wypożyczalnia sukien ślubnych. Zielona Góra ul 
Drzewna 33/2. 01-0057?
•  Z programu satelitarnego — tłumaczymy po pol­
sku. Gorzówtel. 72-602 os-oooso
•  Zaktad murarski oferuje usługi. Zietona Góra 1- 
go Maja 13/8. 01-0040*
•  Zaktad ślusarski wykona kraty, drzwi, ogrodzenia 1 inne. Przylep, ul. 22 Lipca 13, tel. 707-31. 01-00499

NIERUCHOMOŚCI

Uchwalą Zgromadzenia Wspólników spółki 
pod firmą: Spółka Produkcyjno- Handlowa "Hi- 
rak"spółka z 00. z siedzibą w Zielonej Górze z 
dnia 12 lutego 1992. postanowiono rozwiązać 
spółkę i otwarto jej likwidację. Wzywa się wszy­
stkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzytelno­
ści w terminie trzech miesięcy od daty ostatnie­
go ogłoszenia na adres siedziby spółki w Zielo­
nej Górze, Morelowa 57/12. Likwidatorzy. 01-
00396
•  Uwaga bezrobotni”! Wiele atrakcyjnych form za- 
robkowąnia w domu oraz inne wysokie zarobki. In­
formacja - koperta zwrotna + znaczki za 3,5 tys. zł. 
Gontarz, Lemierzyce ul. Polna 9. 01-00355

DLA DOMU
•  Dezynfekcja deratyzacja Lubin, 44-58-62.Gwa- 
rancja Środki atestowane, nietoksyczne. Cena do 
uzgodnienia - tanio. 01-00590
•  Sprzedam zamrażarkę "Pingwin 100", trzyszufla- 
dową, dywan nowy 25x3 tanio. Lubin tel. 44-54-90.
01-00360
•  Sprzedam szczemakijammka.czamepodpaiane. 
Krosno Odrz., Pułaskiego 3 tel, 295 po 19.00. pi-
00523
•  Usługi stolarskie -  naprawa, przeróbki, montaż 
boazerii, obijanie drzwi, zabudowa wnęk, karnisze, 
belki. Głogów, tel. 34-78-74. 03-00114

ELEKTRONIKA
•  Nowy oscyloskop z multimetrem, telewizor tury­
styczny neptun 150 do uruchomienia sprzedam. Zie­
lona Góra, ul. Budziszyńska 12/18. 01-0056I
•  Radio "Amator” stereo z kolumnami. ZG. tel. 611- 
70 po 16.00. 01-00400
•  Sprzedam Radmor 5102TE. 5471,5122, magne­
tofon Pon-deck M9115. telewizor Loewe. głośniki 
30W. Skwierzyna 170463. 01-00481
•  Tanio sprzedam wiertarkę słupową, strugarkę 
podłużną do metalu, urządzenie do rozwiercania
tulei. 01-00571
•  Video Toshiba, nowe - tanio sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 38-81. 01-00576

05 HOBBY
•  Prywatna hodowla koni w Wałowicach k/Gubina - 
sprzeda 3-letnie klacze pełnej krwi angielskiej. 01-
00460
•  Tanio sprzedam sprzęt fotograficzny laboratoryj­
ny do fotografii czarno-białej Lubin ul. Norwida 55/2 
04-00002 . ..

LOKALE
•  Do wynajęcia lokal o pow. 75 m kw. Informacja: 
Głogówpodnrtel. 34-'12-18. 03-00120
•  Dużydom 14 km od Zielonej Góry, pomieszczenia 
z telefonem do wynajęcia, tel. 291-93. 01-00449
•  Działki budowlane - tanio - 30 min - sprzedam. 
Agencja Krawczak - Zielona Góra - Centrum Bizne­
su, tel. 645-71. 01-00362
•  Gabinet Stomatologiczny tanio sprzedam. Wiado­
mość: Łęknica 51 godz. 9.00-14.00. oi-ootet
•  Mieszkanie 60 m kw. I piętro -280 młn. Agencja 
Krawczak, Zielona Góra - Centrum Biznesu, tel. 
645-71. 01-00363
•  Mieszkanie 3-pokojowe 50 rn kw., I piętro, telefon, 
blok 4 piętrowy - sprzedam. Zielona Góra. Kossaka 
73. 01-00487
•  Mieszkanie kwaterunkowe w Żaraćh, wygody, 45 
m. kw. zamienię na większe. Żagań tel. 27-75. 01- 
oo5%i
•  Przyjmę na pokój dwie panienki pracujące lub 
studentki. ZG. tel. 670-97 godz. 17.00 21.00. 01-
00467
•  Sprzedam mieszkanie trzypokojowe. Sulechów 
Zacisze 1B/18 tel. 27-78. 01-00232
•  Sprzedam dom 300 m. kw. cena 600 min. Oferty 
Gazeta Nowa. 01-00307
•  Sprzedam pawilon handlowy, centrum Sulecho­
wa — 33 m kw. tel. 33-26 (rano lub wieczorem).
01-00311
•  Sprzedam lub zamienię na mniejsze z dopłatą 
trzypokojowe mieszkanie (58 m kw.) w Głogowie. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, Głogów dla 186-C 01-00321
•  Sprzedam nowy pawilon handlowy w zabudowa­
niu szeregowym o powierzchni 70 m kw. z pełnym 
wyposażeniem oraz komfortowe mieszkanie M-4 z 
telefonem. Lubin, tel.44-34-27 (od 10.00-18.00), 44- 
72-76 (po 19.00). 01-00373
•  Sprzedam pawilon (30 m kw.) w centrum miasta. 
Dobry punkt handlowy. Wiadomość: Głogów, Wita 
Stwosza 8B/1. 03-00101
•  Zamienię M-4 w centrum miasta na dom do ma­
łego wykończenia. Zielona Góra, Spółdzielcza 3/12.
01-00465
•  Zielona Góra. kwaterunkowe, blisko dworca, mo­
żliwość działalności gospodarczej, 5 pomieszczeń 
58 m kw. suterena - zamienię, tel. 627-07. 01-00556

•  “ALFA-DOM"pośrednictwo,al.Niepodleałości36tel. 707-64. (AK-1785A) 01-00389
•  Agencja Krawczak - domy, mieszkania, budowy, 
parcele. Zielona Góra, Centrum Biznesu, Boh, Wes­
terplatte 23. tel 645-71, fax 67265. (3046-Ż) 01-
00385
•  Dom - stan surowy, działka rzemieślnicza - 320 
min. Agencja Krawczak, Zielona Góra -  Centrum 
Biznesu, tel. 645-71. 01-00411
•  Dom w stanie.surowym w Ochli -  180 min - 
sprzedam. Agencja Krawczak. Zielona Góra - Cen­
trum Biznesu, tel. 645-71. 01-00482
•  Działki budowlane tanio 30 mtn — sprzedam. 
Agencja Krawczak, Zielona Góra Centrum Biznesu, 
tel. 645-71. oi-oo483
•  Luk ■jsowy dom koło Wolsztyna 400 min - sprze­
dam. Agencja Krawczak, Zielona Góra -  Centrum 
Biznesu, tel. 645-71. 01-00494
•  Okazja! Sprzedam dom w Zielonej Górze, 2 min 
za m kw., działka 900 m kw. Oferty: Gazeta Nowa.
01-00406
•  Okazyjnie sprzedam działkę ogrodniczo-sadow- 
niczą z altanką w Droszkowie. Zielona Góra, tel. 
605-99. 01-00308
•  Sprzedam pół bliźniaka, nowy, do zamieszkania 
-220 m kw. Zielona Góra. Oferty: Gazeta Nowa.
01-00407
•  Sprzedam działkę ogrodniczą przy Szosie Kisie­
lińskiej. ZG. tel. 723-67 po godz. 19.00. 01-00452
•  Sprzedam dom w Zielonej Górze, piętrowy na 
osiedlu Słowackiego ul. Beniowskiego z możliwo­
ścią sprzedaży kondygnacjami. Wiadomość: To­
rzym tel. 111 po 20.00. oi-oo478
•  Sprzedam dom parterowy, zabudowania go­
spodarcze, działkę 47 arów w Soblnie 38 koło 
Polkowic. Cena 200.000.000. Informacja: Leon 
Gil, Sobin 38,59-320 Polkowice. 03-00093
•  Sprzedam działkę budowlaną w Sławie 10,5 a 
Głogów, tel. 33-58-53. 03-0011S
•  Wydzierżawię pole 1,5 ha w Zielonej Górze tel. 
600-82. 01-00476

PRACA
•  Energiczna z samochodem, lokalem z telefonem 
- podejmie każdą pracę, oprócz szycia. ZG. Zawa­
dzkiego 51/10. 01-00453
•  Młody, prawo jazdy ABCE do B podejmie pracę. 
ZG. tel. 652-85. 01-00490
•  Mężczyzna introligator, prawo jazdy kat. “3” po­
dejmie każdą pracę. Zielona Góra, Głowackiego 13
01-00432
•  Pomogę zarobić pieniądze. Mnie też pomogli 
Koperta + znaczek. Władysław Orzechowski, €7- 
200 Głogów, Saturna 6/4. 03-00104
•  Pomogę zarobić pieniądze. Informacja gratis 
Przyślij kopertę, znaczek. 67-200 Głogów. Aleja 
■Wolności 81/8. 03-00107
•  Przyjmę dystrybucję art. spożywczych, doświad­
czenie handlowe, warunek samochód dostawczy. 
Nowa Sól, Odlewnika 22. 01-00439
•  Przyjmę do pracy w charakterze pomocy domo­
wej starszą panią. Praca od 7.45 do 15.45. Oferty w 
redakcji dla L-36. 01-00454
fc Sprzedawcę do sklepu wędliniarskiego -  zatrud­
nię, wymagana praktyka. Oferty "Gazeta Nowa'
01-00463
•  Zatrudnię akwizytorów lub osoby z samocho­
dem I wolnym czasem. Wiadomość: Głogów, 
Gwardii Ludowe] 48 “DOM”. 03-00042
•  Zatrudnię akwizytorów lub osoby z samocho­
dem i wolnym czasem. Wiadomość: Głogów. 
Gwardii Ludowej 48 “DOM”. 03-00043

ZDROWIE
•  Filtr EKO-22 niezbędny w Twojej kuchni. Dba o 
Twoje zdrowie i Twoją urodę. ZG. tel. 67-321 01 
M577______________
Gabinet Stomatologiczny, Mieszka I 4 czynny 
poniedziałek 11.00- 14.00, wtorek, czwartek 
11.00-16.30, środa 14.30-18.00. Lekarz stomato­
log Renata Romanowska poleca swoje usłuai
01-00335

•  Gabinet Stomatologiczny- Podgórna 17 - Zielone 
Góra. Leczenie, usuwanie, protezowanie. Czynny 
od 9.00-11.00 wtorek, środa, czwartek od 15.00- 
16.30 poniedziałek, wtorek, środa, czwartek. '2815-
Z) 01-00392
•  Gabinet logopedyczny— usuwanie zaburzeń mo­
wy. Głogów, ul. Słowiańska 26 (Szkoła Życia) tel 
33-54-39, 34-27-00. (3-00084 '
•  Ginekolog - codziennie Andrzej Pietras Nowa 
Sól, Skrzetuskiego 6, tel. 28-62. (3036-Z) 01-00397
•  Gwarancja zdrowia to czysta woda, filtr EKO—22 
najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenolu metali 
ciężkich. Zielona Góra tel. 67-321. oi-oosjo’
•  Laboratorium dentystyczne, expresowa naprawa 
protez. Zielona Góra, Ptasia 36. Emeryci 15% zniżki. 
Ceny konkurencyjne. Zapraszamy. 01-00499
•  Leczenie, usuwanie zębówwnarkozie. Nowa Sól 
77-403. (33NS) 01-00398
•  Salon kosmtyczny “Uroda" przeniesiony z ul 
K.Wielkiego 5 na Ptasią 36. Ceny konkurencyjne' Zapraszamy. 01-00499 *
•  Specjalista laryngolog lek. Krzysztof Kaliszka 
przyjmuje we wtorki, w piątki 16.00-17.00, Krosno 
Odrz. Poznańska 98. 01-00351
•  Zachodnioniemieckie aparaty do mówienia, ssa­
ki, inhalatory dla chorych bez krtani - sprzedam 
Zielona Góra, Dąbrówki 22/3. 01-00420

ZGUBY
•  Sprzedam laminarkę, sto szt. folii oraz obcinarkę 
Głogow. Wojska Polskiego 15H/7. 03-00096
•  Unieważnia się pieczątkę: Automobilklub"Zaqle- 
bie Miedziowe"Grupa Remontowo-Budowlana ul 
Odrodzenia 29B 59-300 Lubin B2 o/Lubin 383826- 
3724-132 04-00005
•  Zaginęła suczka Ratlerek szarobrązowa pysz­
czek siwy. Wiadomość za nagrodą . Gorzów tel 
236-75 wieczorem 02-00047

ROŻNE

MATRYMONIALNE
•  Biuro matrymonialne "Ewa" oferty krajowe, zagra­
niczne. Napisz o sobie i przyślij fotografię. Zielona 
Góra, al. Niepodległości 22. skr. pocztowa 117. 01-
00448
•  Dwaj panowie z mieszkaniem wiek 30-50 lat po­
znają panie w odpowiednim wieku, chętne zamiesz­
kać u partnerów. Oferty: Gazeta Nowa. 01-00477 •
•  Młody, wykształcenie medyczne, pozna dojrzałą, 
dobrze sytuowaną panią. Zielona Góra 8. 65-958 
“Zdrowie” 102. 01-004:4
•  Piędziesięciolatka pozna kuturalnego samotnika 
z mieszkaniem, humorem, palącego, w celu towa­
rzyskich spotkań. JB, 59-300 Lubin, Krasickiego 
12/15. o 1 -00354
•  POLONIA niezawodną Agencją Matrymonialną. 
Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi! “Polo­
nia", 68-206 Mirostowice, box 10. Polonii można 
zaufać. 01-00391

MEBLE

USŁUGI
•  "Czyścioch" poleca swoje usfugi. Tel. 627-68 v? 

. godz. 9.00-12.00. 01-00289
•  Cyklinowanie, układanie parkietów, podłóg, 
boazerii. Zielona Góra tel. 75-202. 01-00366
•  Dezynsekcja, deratyzacja -  tanio. Lubin, tel. 44- 
48-62. Gwarancja, środki atestowane, nietoksyczne.
01-00359
•  Firma Usługowa "Higiena" śfciadczy usługi w za­
kresie sprzątania i pielęgniarstwa. Zielona Góia tel 
670-93.(3024-Z) 01-00379
•  Fotograf Biuro Paszportowe Gorzów w 3 minuty
zdjęcia czynny jak biuro przyjęć, o2-ooo4»
•  Gabinet Kosmetyczny pełny zakres usług, najwy­
ższa jakość, najniższe ceny. Zapraszamy. Zielona 
Góra, Krośnieńska 17c. 01-00551
•  Księgi przychodów i rozchodów, rozliczam u po­
datnika. Zielona Góra, tel. 632-08 po 17.00. 01-
00352
•  Malowanie, adaptacja pomieszczeń biurowych, 
renowacja mebli na czarny mat. ZG, tel. 66-669' 
30-16. (3007-Z) 01-00372
•  Malowanie, tapetowanie. Zielona Góra tel grze­cznościowy 703-86. 01-00459
•  Maszynopisanie. Ksero. Głogów, ul. Niedziałko­
wskiego 1 d/1, tel. 33-27-39. 03-00100
•  Montaż zdalnego sterowania do telewizorów: ra­
dzieckich (Elektron i pochodne), Heliosów, Neptu­
nów, 90 kanałów, wyświetlanie na ekranie TV. Zgło­
szenia: Zielona Góra Rydza Śmigłego 22/9, Francu­
ska 15,16.00-18.00. Montaż wdomuklier̂ i. (2896-
Z) 01-00395
•  Montaż i instalacja urządzeń elektrycznych i kon- 
Sfiraacia instalacji. ZG. tel. 65-194

•  Amerykańskie suknie ślubne rozm. 38 sprzedam 
Dodatki gratis tel. 38-00 01-0054.4
•  Dwie wagi uchylne -  tanio sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 67-319 po 15.0 01-00539
•  Działkę odstąpię P O D. “Lumel". ZG. tel. 713-61.
01-00330 *
•  Działkę letniskową uzbrojoną -  Jeziorna -  sprze­
dam Nowa Sól, tel. 40-71 wew. 225 do godz. 15 00
01-00369
•  Działkę ogrodniczo - sadowniczą-tanio odstąpię 
Zielona Góra tel. 614-20. 01-004*1
•  Firma "Z satelity po polsku"—tłumaczenie filmów
nagrywanych z telewizji satelitarnej — przeniesiono 
do budynku Poczty Głównej ul. Strzelecka Gorzów
02-0001.2
•  Gilotynę i prasę introligatorską - sprzedam. Zielo- 
na Góra. tel. 72-992. ei-ooo«
•  Jak zarabiać na zużytych kopertach. Informacja 
po przesłaniu 20 tysięcy listem poleconym. K M. 
Gubin, Rydla 2/1 01-00555
•  Kompostowmki, palety, krawędziaki, deski na 
eksport -  kupujemy. Zielona Góra, tel. 640-06 wew.
232. 01-00472

Naprawa komputerów, magnetofonów, Głogów 
Obrońców Pokoju 5a/41. 03-00029

•  Meble używane, 2 fotele, kanapa - tanio sprze­
dam. Zielona Góra ul. A.Krzywoń 5/23. 01-00499
•  Sprzedam łóżeczko dziecięce drewniane, używa­
ne. Głogów, tel. 33-58-53. 03-00119

t e  11 * w  j ; i : ■
o Korepelycje z matematyki, udzielane przez stu­
denta matematyki stosowanej. Zakres szkoły śred­
niej 1 podstawowej. ,ZG. tel. 516-18. 01-00293
•  Korepetycje na wysokim poziomie matematyka, 
fizyka. ZG. ul Ogrodowa. Akademik "Polon" ookó| 
506. 01-00470

Pogotowie Szklarskie całodobowe, szyby wysta­
wowe duże, okienne, ornamentowe. Usługi u klienta. 
Tel. 605-15. 01-00516
•  Regeneracja chłodnic samochodowych oraz do­
rabianie -  poleca Zakład Usługowy. Solce 19, 67- 
417 Mochy k/Wolsztyna. 01-00334
•  Remonty: Malowanie, tynkowanie, tapetowanie 
kafelki. Głogów, tel. 34-17-95. 03-00103
•  Sprzątanie wnętrz, prasowanie odzieży. Gtoaów 
tel. 34-65-04. 03-00066
•  Tani transport do 6 ton. 300C zt/1 km. Głoaów 
tel. 33-47-18. (297-C) 01-00384 '
•  Tapicerstwo meblowe u klienta w domu Ceny 
konkurencyjne, tel.726-66, 705-04. 01-00402
•  Żaluzje poziome, pionowe, markizy, rolety. Przyj­
mowane zamówienia na stanowisku firmowym. Pa­
wilon "AGRIKOP" Głogów, Budowlanych lub tel 
grzecznościowy 33-29-23. 01-00377
•  Żaluzje poziome, pionowe, zachodnie. Zielona 
Góra, tei. 72-992. (2893-Z) 01-00393
•  VideofiImowanie “Profil"- profesjonalna realizacja 
- oświetlenie, czołówki. Nowa Sól, ul. Parafialna 2A01-00314
•  Videofilmowanie kamerą SONY. Atrakcyjne ceny 
Miła 1 fachowa obsługa. Głogów, tel. 33-49-54 0d 
16.00-22.00. 03-00064
•  Videofilmowanie. Wysoka jakość — stereo, Go­
rzów tel. 72387 02-00049 '
•  Videofilmowanie. Bezkonkurencyjne ceny. Profe­
sjonalizm. Złóż zamówienie i nie martwsi«. Gloaów 
'el. 33-83-62 od 8.00 -19.00. 03-00101

Kuchenkę gazową 4-palmkową, bez piekarnika 
piec węglowy, kuchenny, używane -  sprzedam Zie-' 
lona Góra, tel. 72-992. 01-00437
•  Masz kłopoty finansowe -  napisz. Koperta + zna­
czek. AS z. Zielona Góra ul.Spawaczy 9/40 01
00471
•  Maszynopisanie komputerowo. Grafika. Głogów 
33-59-05. 03-00037
•  Ogólnoużytkowa kura nioska w piątym miesiącu 
mesnosci (80% wydajności) - do kupienia. Kurnik - 
Podbrzezie Dolne koto Kożuchowa. Zamówienia na 
dostawę - tel. 22-508 Zielona Góra lub Kożuchów 
383 od godz. 8:00 do 13:00. Cena 30 tyś oi-oo<»
•  Porzyczę 100 min zł na dwa miesiące Oddam 
120 min. Zabezpieczenie notarialne. Oferty: Biu­
ro Ogłoszeń Głogów. 03-00094
•  Pożyczę pilnie 20 min zlna dwa miesiące. Zielona 
Góra tel. 35-09. 01-0044$
•  Solarium. Nowa Sól, Skrzetuskiego 6 tel 28.fi?
(3035-Z) oi-ooJso ' ^
•  Sprzedam namioty foliowe, ogrodnicze. Tel. Ci- 
bórz5. 01-00333
•  Sprzedam nowy oscyloskop z multumetrem tele­
wizor turystyczny Neptun 150 do uruchomienia Zie­
lona Góra, Budziszyńska 12/18. 01-00353
•  Sprzedam bęben do mechanicznego urabia­
nia okrywy pieczarkowej oraz przenośniktaśmo- 
wy1 Om. Nowa Sól, tel. 48-97 po 15.00 01•  Sprzedam automat do lodów prod. NRD. Lubin 
tel. 44-78-94. (L-3091) 01-00382
•  Sprzedam ulgę celną. Wiadomość: Zbąszynek 
tel. 360 po 15.00. 01-00441 t^yneK
•  Sprzedam patelnię, rożen, maszynę do lodów 
frytkownicę, saturator, kubeczki jednorazowe. Go- 
rzów tel. 72-466 02-00051
•  Sprzedam tanio szwedzki automat do lodów pra­
lkę automat polską. Głogów, ul. Działkowa 14/1
03-00063
•  Sprzedam tanio wiatę stalową o pow. 450 m 
kw. lub zamienię na samochód osobowy. Wiado­
mość: Głogów, Poczdamska 7/37. 03-00093
•  Sprzedam tanio wózek widłowy, spalinowy o ud- 
wigu 1,5 T. Głogów, tel. 33-83-62. 03-00098
•  Sprzedam JACHT ŚNIEŻKA do remontu i łódź 
wiosłową z przyczepą. Głogów, Oriona 5/18 03 
00108
•  Sprzedam piec gazowy co wiszący. Głogów, tel. 
341-205. 03-00110
•  Suknie ślubne wypożyczysz w salonie "Iwonka" 
Gorzów -  Chwalęcice. tel. 740-53 dojazd ul Żwiro­wą. 01-00394
•  Tanio sprzedam urządzenie do znakowania po- 
jazdow. Nowa Sól, Kasprowicza 25 c/42 tel 38-89
01-00559
•  !,an̂ prZedam urządzenie do znakowania po- 
jazdow Nowa Sól, Kasprowicza 25c/42 tel 38-89
01-00566 '
•  Uwaga WWG. Stosowanie koncentratu “FRUCA- 
DE zapewmci ekonomiczny oraz wyśmienity napói 
gazowany. Glogow, tel. 34-11-94. 03-00065

Zamiemę dzralkę 959 m kw. w górach na podobna 
••ZielonaiGórze. Wolsztyn skr.ooczt. 26. oi-.om

Co to fest franchising?
Ray Kroć pracował iakn anont ..i___ . . . .. .............

prowadzić takie sam« bar/T^bl^! n ^ ^ i7 aria mena’sposobćw działania osobom, które cnc.a«y Mc Donaldów i stworzył załn^ni^^L -" ̂ ®f̂ 3cynowariy tym pomysłem Ray Kroczostał agente£ 
nazwę Mc Donald's Systpm rhlfo? •4-1501 ârovy âst Foocl (szbkiej żywności), która otrzymaj® 
tego systemu w '957 roku’twło 7̂ h S'‘’CI w 1955 ro,;u' a ^Mne lata przyniosły rozwól
ś w f  9 3 9 ~  10° a w  19 7 2 - 200° - 0 b e c n ie n a c a ^

• f t S S S ? 4
korzystanie zo^wroiclld^MnSeiiiSTOrti nm dyst^buc/ |ną inn0 przedsiębiorstwa zezwalając na 
nazwane jest franchise—biorcą"' y nazywanajest franchise—dawcą, a to, które działa w siec*

— rozpoc^ćkib^rowadzić^ałalnni^o^^H ^  franchis~ !biorców, bowiem pozwala im:
— skorzystać z już stworzonym u8°sp jrczą bez uruchamiania własnego kapitału;
— otrzymać pomoc z z a k r e s u sprzedaży’ renomy nazwy i znaku towarowego; 
Przeprowadzane w 19Scf bartan-t 1 marketmgu — koszty zwykle pokrywa f ran c h ise —dawca.

Zachodzie jest wciąż zjawiskiem dynnmfn Uią’ ^  ,ranchisin3 w Stanach Zjednoczonych 1 na oparciu o ten system. ■ ynamicznym. Jedna trzecia sprzedaży detalicznej odbywa się w

franchisingowych np̂ HoHday ?nnSrXaf me!od  ̂ np- cz?ść hoteli Orbisu weszła do systemów 
biorcami znanych w wielu kniarhcia^ lnterc.ontlnfntal. Ostatnio polskie firmy stały się franchise— 
terenie również znalazła sie f rma Wro^°ZhC?  samochodów—Budget, Hertz, Aris. Na naszym 
zielonogórska “B&B Market” ° ąformąprowadzenladziatalności-'jużw
zachodniej Polski sprzeda* lortń-K 2 a'T’erykar'ską firmą “Artic" rozpocznie na terenie
okazję przekonać się o zaletach w k ^ a c z g c e S  S  ̂ S S s i ń n ?  będZiSmy

P r z e p u s t k a  de ż y c ia

S n T J S i ż y d S

dom ratunek najliczniejsi byli Polaćv Os^tn^

Taką S a l  w raf P°Wszechnie ̂ adomo o ron' 
Japończyk 311111 polskichzydów pewien

n ^ S f c K f ^ lnaLrtw ie -rzadu niehar^a^J ®  ̂ poleceniom swego
urlto^al k"ka tT s ię c y S w ierę2ar d0Wą-Polski W lecis iqfn , 5  ~  uciekinierów z

Przedsiębiorstwo 
Produkcji Handlu i Usług 

„WEKTOR ” s.c. 
oferuje111 Dworcowa 5>tei- 318-03
- części do koparek KM-251
- części do silników 2 do 6 VD
- części do kcparko-odmularki “Pelikan’
- naprawy główne w/w maszyn
- prasy do Kr,,w~.-------,y
drzewnych.

ZAPRASZAMY.

maszyn
brykietowania trocin

nającą, rzeczywistością. Na wyspę Curacao 
(część achipelagu Antyle) można się było wów­
czas dostać bez wiz wjazdowych. Ale Żydzi pro­
sili Sugiharę o japońską wizę tranzytową, chro­
niącą ich podczas podróży. Trzeba było przeje­
chać Syberię, dotrzeć do Curacao a potem 
USA^ na Stat8l< pasażerski, odpływający

Sugihara trzykrotnie kontaktował się z Tokio, z 
Ministerstwem Spraw Zagranicznych, aby d°‘ 
stać pozwolenie na wystawienie wiz polskim Ży­
dom. Trzykrotnie dostał odpowiedź odmowną- 
Po dwóch dniach Sugihara — wiedząc, co mu 
grozi za niezastosowanie się do poleceń służbo­
wych—poinformowałzgromadzonych przed bu­
dynkiem konsulatu ludzi, że nazajutrz będzie 
wydawał wizy.

Przez miesiąc Japończyk od rana do wieczora 
nie wychodził z pracy. Wystawił wizy również 
tym, którzy przybyli bez jakichkolwiek dokumen­
tów. Sempo Sugihara umożliwił opuszczenie Li­
twy co najmniej 6 tysiącom polskich Żydów. “Co 
najmniej"—ponieważ żyjący do dzisiaj emigran­
ci twierdzą, iż było ich jeszcze więcej.

W czasie wojny przełożeni Sugihary z Tokio Die 
reagowali na brak posłuszeństwa. Kiedy jednak 
w 1947 roku Sugihara powrócił do Japonii (znaj­
dując się wcześniej w Berlinie/Pradze, Bukare­
szcie i radzieckim obozie), przyjęto go nadzwy- 
czaj chłodno. Zmuszono go do złożerjia dymisji I 
pozbawiono listów polecających. Dżięki temu 
miał mało szans na rozpoczęcie pracy w sekto­
rze prywatnym.
•Przez 44 lata nie wspominano o nim w Japonii- 
Pamięć o jego czynie kultywowano w Izraelu I 
także w Nowym Jorku. Wreszcie Tokio — 9° 
prawda okrężną drogą i jakby niejednoznacznie

oddało sprawiedliwość zmarłemu w 1986 roku 
Sugiharze. Może dlatego, że po odzyskaniu nie* 
podległości przez Litwę natychmiast jedną z alei 
nazwano nazwiskiem japońskiego dyplomaty- 
Po nawiązaniu stosunków dyplomatycznych wy­
dawałoby się co najmniej dziwne, by o ze wszech 
miar godnym szacunku człowieku i jego postawie 
nie pamiętali jego rodacy.

Jacek MITKA
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7 marca 1992 zmarł nasz 
nieodżałowany Kolega

mgr CZESŁAW CZEKAN
Serdeczne wyrazy współczucia 

Rodzinie Zmarłego 
składają

Rada Nadzorcza, zarząd i pracowni­
cy spółki ENTER w Gorzowie Wlkp.

02-00058
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Apel w  sprawie dworów polskich
Dn nrv\A/atnonr» ADf^UMAfl ira nr\ 1 oi/i/m . r-.,. ^-s....

w dworze. Powiązania dworu ze znanymi osobami i

Dwór w W alickow szczyżnie
R y s .  W ito ld  K a r p y z a

W edług n iek tórych  inform acji: m ieliśm y w historii Polski 18 rodów  książęcych , 2 m argrab iow skie , 196 
h rab iow skich , 37 baronow sk ich . Z rodów  książęcych  przetrw ali ponoć: C zartoryscy , C zetw ertyńscy, G iedroy- 
ciow ie, D ruccy-L ubeccy, M assa lscy , Puzynow ie, S aguszkow ie, W oronieccy. W w iększości rody  te  wywodziły 
s ię  z rodzin kniaziow skich W ielkiego K sięstw a L itew skiego i Sejm  R zeczypospolitej O bojga N arodów  zezw olił 
— w yjątkow o — na zatrzym anie  tyutułów . Z z a sa d y  bowiem  sz lach ta  nie uznaw ała te g o  rodzaju  tytułów , k tóre  
przeczyły  is toc ie  dem okracji sz lacheck iej. Z k siążęcych  rodów  wymarli już O gińscy, O sso liń scy , P oniatow scy , 
nie zostaw ił po tom ka jed norazow y  książę  — gen . Jó ze f Zajączek.

B ł ę k i t n a  ł
Tytuły książęce miały charakter dynastyczny lub pochodziły z nadania. 

Tytuły inne, np. hrabiowskie, w okresie zaborów były nadawane, ale także 
często kupowane, głównie zresztą od zaborców.

II Rzeczpospolita nie podtrzymała tradycji I Rzeczyposplitej i nie uznała 
tytułów szlacheckich. Artykuł 96 Konstytucji z 21 marca 1921 r. mówił 
wyraźnie:

-—‘W szyscy obywatele są  równi wobec prawa (...).
— Rzeczpospolita nie uznaje przywilejów rodowych ani stanowych, jak 

również herbów, tytułów rodowych i innych z wyjątkiem naukowych, urzę­
dowych i zawodowych.

— Obywatelowi Rzeczypospolitej nie wolno przyjmować bez zezwolenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej, tytułów ani orderów cudzoziemskich."

Z “Almanachu błękitnego" J.S.Dunin-Borkowskiego wydanego w 1908 
roku lub z "Genealogii żyjących utytułowanych rodów polskich" z  1895 r. 
wynika, że w Rzeczypospolitej przedrozbiorowej tylko 12 rodzin posia­
dało autentyczne tytuły hrabiowskie. Najwcześniej otrzymali Lancko- 
rońscy (1355 r.), najpóźniej z dwunastki — Mieczyńscy (1683 r.). Z tych
12 tytułów 3 byty polskie, 1 pochodzenia szewdzkiego, 1 węgierskiego, 7 
Świętego Cesarstwa Rzymskiego Narodu Niemieckiego.

2 kolei “Almanach” wymienia (w 1908 r.) 123 rody hrabiowskie, zaś 
“Geenealcgia” — 120. Uzupełniając obie pozycje można wywnioskować, 
iż mamy do czynienia z 129 rodami hrabiowskimi nieomal u progu niepod­
ległości. Kto nadał te tytuły?

2aborca austriacki — 70 tytułów hrabiowskich (z czego w samej Galicji 
44), zaborca pruski — 32, rosyjski —9. Pozostałe zostały przyznane przez 
Królestwo Kongresowe (4), Saksunię (2), Belgię, Szwecję, Węgry, Włochy
(1), Święte Cesarstwo Rzymskie (7).

2 tego samego źródła wynika, iż między pierwszym rozbiorem Rze­
czypospolitej (1722), a sejmem “niemym" grodzieńskim nadano — 
przez zaborców, oczywiście — aż 41 tutyłów hrabiowskich. 2a co?.. — 
nasuwa się retoryczne pytanie.

W źródłach czytamy dalej: “Zaznaczyć należy, że  między tak zwanymi 
”nadaniami", a zwłaszcza porozbiorowymi, jes t znaczna liczba udzie­

lonych przez państwa zaborcze zatwierdzeń tytułów hrabiowskich 
otrzymanych dawniej w sposób mniej lub więcej autentyczny, oraz, 
że  między rodzinami w  pow yższy sposób utytułowanymi, je s t pewna 
liczba pokolenia kom esowskiega (z czasów piastowskich—pfzyp. red̂  
i stąd od dawna rościła sobie prawo do hrabiowskiego tytułu. Liczba 
ta nie przekracza cyfry kilku rodzin zaledwie, gdy w  ogóle komeso- 
wskich rodzin (na 1215 senatorskich) Ad.Am.Kosiński w  "Przewod­
niku Heraldycznym ” wymienia okofo 56, z  tego plus minus 32 wygaś 
łe".

I dalej czytamy: "Byłoby jednak wielką niesprawiedliwością odsą­
dzać od patriotyzmu wszystkie rodziny, jakie pod zaborami sprawy 
swoich tytułów pozytywnie u r e g u lo w a ły  (podkreśl, red.).

Na cały obszar zaboru rosyjskiego łącznie z Litwą I Rusią, kraje — 
magnackich latyfundiów przypada wszystkiego 9 tytułów hrabio­
wskich, w tej liczbie wszystkie rodziny senatorskie."

A więc w gruncie rzeczy nic się nie stało. sugeruje autor tych materiałów. 
Po prostu rodziny “uregulowały” sobie sprawy tytułów. Tak jakby chodziło
o wakujący tytuł docenta lub profesora, a nie o zdradę narodową.

Bo w jednym z przedwojennych warszawskich dzienników żurnalista 
pisze: "Otóż ośmielam się zwrócić uwagą na fakt, ż e  zarówno państwu  
polskiemu, jak i narodowi polskiemu tytuły hrabiowskie są  obce iż e  
wszystkie (sic) są pochodzenia zaborczego, z  okresu upadku pań­
stwa polskiego, że  powstają bardzo często równolegle do walki o 
wywalczenie wolności kraju i ż e  wobec tego są faktami powstania z  
istnienia najbardziej zbliżone d o z b r o d n i  s t a n u  (podkreśl.red.)"

Dziś, kiedy przywracamy tradycje I czyli Rzeczypospolitej nie musimy 
tego robić z zamkniętymi oczyma. Starajmy się patrzeć na swoją 
historię krytycznie, bez zbytniej euforii co pozwoli nam się ustrzec przed 
błędami w przyszłości.

Henryk OBRZAŃSKI

Uprzejmie proszę o następujące dane- J 'sinieją.
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7. Historia rodzin mieszkających 

wydarzeniami historycznymi.
8. Legendy i anegdoty związana z  dworem

ktfl'. mająpos.u- 

Maciei RYDPł
(ul.Tetmajera 12,80-313 Gdańsk-Oliwa, tel. 52-23-02)

Władze Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego
1. Stanisław Andrzej Załuski - prezes honorowy (Gdańsk)
2. Zygmunt Rakowiecki - prezes (Warszawa)
3. Jan Twardowski - wiceprezes (Poznań)
4. Stanisław Wielowieyski - wiceprezes (Warszawa)
5. Piotr Dembiński - sekretarz (Warszawa)
6. Witold Podczaski - skarbnik (Warszawa) •
7. Anna Branicka-Wolska - członek prezydium (Warszawa)
8. Ludwik Kamkowski - członek prezydium,(Warszawa)
9. Krzysztof Breza - członek zarządu (Białystok)
10. Dezydery Chłapowski - członek zarządu (Kraków)
11. Irma Dąbrowska-Antkowiak - Członek zarządu (Gdańsk)
12. Jan Kochanowski - członek zarządu (Łódź)
13. Antoni Komorowski - członek zarządu (Gdynia)
14. Jerzy S.KuIczycki - członek zarządu (Londyn)
15. Maciej Rudzicki - członek zarządu (Kraków)
16. Andrzej Skarżyński - członek zarządu (Poznań)
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R2ES2ÓW - Włodzimierz-Ziemiański NOWY JORK-Macie, Znaniecki

Dzień dobry lianie h ra b io ...
Trzy pytania db prezesa łifctorycznie Najstar­

szego oddziału Polskiego Towarzystwa Ziemiań­
skiego w Białymstoku, dr. Jana Szrzedzińskiego 

Jak można zostać członkiem Towarzy­
stwa Ziemiańskiego? Czy każdy może sio 
doń zapisać?

Właściwie tak. Czionków bowiem dzielimy 
na rzeczywistych i honorowych, czyli tych wy­
wodzących się z ziemian, oraz wspierających. 
Wspierającym może być każdy komu bliskie 
są nasze idee.

— No tak, ale jak ocenić, jeżeii dziś nie ma 
wielu dokumentów, kto jest naprawdę zie­
mianinem? Czy powołacie jakąś policję zie­
miańską do przeprowadzenia weryfikacji?

— Niech pan sobie nie żartuje. Nie ma i nie 
będzie żadnej policji, ani nawet weryfikacji. To 
sprawa sumienia i honoru wstępującego. 
Przyjmujemy tych, którzy czują się związani 
dawną tradycją ziemiańską, którzy kultywują

etos szlachty polskiej, czyli swoistej elity kul­
turalnej narodu. Wiem, że teraz ta elita wyglą­
da często biednie i smutnie, ale przecież Opra­
cowało" na to ponad 40 lat socjalizmu w okre­
sie peerelowskim. Naszym zadaniem jest oca- 
mć od zapomnienia bardzo istotny fragment 
historii i kultury narodowej.

— Czy pański dwór rodzinny istnieje?
— Z moim dworem to jest dziwna historia 

Został rozebrany przez mamę, za namową 
wujka księdza w 1946 roku. Aby nie rzucał sio

b0, miellSfT>y Już od 1939 r. kłopoty z 
NKWD, potem po wojnie, z bezpieką. W1980 
r., gdy wybuchła Solidarność, rozebrałem bvłv 
posterunek policji w wiosce będącej od wieku 
własnością mojej rodziny i zacząłem odbudo­
wywać rozebrany dwór.Takie miałem założe­
nie, ze skończę go szybko, tymczasem nastał 
stan wojenny. Teraz borykam się z odbudowa 
i me mam czasu na jej skończenie. (kurz)
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rodów zapraszamy w czwartek na s ik a n ie  doMuzeum Na;
Górze przy ul. Niepodległości. Początek o godz. 16.00 (główne weiśde? Szc»nńin^ 
m ih  widziani prawdziwi ziemianie wraz z rodzinami Zaoroszenip 
całego obszaru Środkowego Nadodrza. Czekamy. ' aproszen,e dotVczy osób z

99 C z e r w o n y  K a p t u r e k ”  w  Z i e l o n e j  G ó r z e
Teatr Lubuski przeniósł na sweją scenę wi­

dowisko dla dzieci przygotowane w Warsza­
wie. Jest to parafraza klasycznego “Czerwo­
nego Kapturka” popełniona przez rosyjskiego 
autora Eugeniusza (Jewgienija?) Szwarca 
pod tytułem “Krasnaja Szapoczka”. Spektakl 
wyreżyserował warszawski aktor o znanym 
nazwisku, co było chyba pretekstem przenie­
sienia (zakupu) widowiska do Zielonej Góry. Z 
Warszawy wzięto również scenografię (Mi­
chał Puklicz) i muzykę (Władysław Szpil- 
man, opracowanie Czesław Majewski).

Przygotowanie do premiery, szumek wokół 
przedstawienia, zgrabne programy zapowiada­
ły coś ciekawego. I rzeczywiście. Dzieci, które 
wypełniają salę widowiskową mają dużo zaba­
wy. Są zresztą do niej celowo, choć niekonse­
kwentnie wciągane przez poszczególne posta­
cie z bajki. Można by więc stwierdzić, że skoro 
widz jest zadowolony, bo dobrze się bawi z 
aktorami, to sztuka spełniła swoje zadanie.

Niestety, to tylko jedna, i to pozornie jedna, 
strona medalu. Aktorzy wywołując bowiem re­
akcje u młodego widza nie potrafią nad nimi 
do końca zapanować i muszą czasem widow­
nię zupełnie serio uciszać, aby wejść z kolejną 
kweśtią. Są w tym działaniu (rozbawianie — 
uciszanie) mocno niekonsekwentni zapomi­
nając o inteligencji małego v,idza. o jego spo­
strzegawczości Jak bowiem można wpierw

namawiać dzieci do spokoju (—' bądźcie ci­
cho" — domaga się na początku Zając), aby 
potem kazać im coś tam krzyczeć wspólnie, 
głośno. Albo — albo.

A więc nie da się stwierdzić w pełni, iż widz 
został usatysfakcjonowany i dobrze potrakto­
wany. Wręcz przeciwnie. Potraktowano go — 
choć nie miał on świadomości tego ze względu 
na wiek — byle jak, z góry.

Widoczne to było także w grze aktorskiej. 
Mimo, iż slogan mówi, że dla dzieci trzeba 
tworzyć taką sztukę jak dla dorosłych tylko le­
piej. w Teatrze Lubuskim pokazano jedno z tego 
rodzaju widowisk, które wśród zawodowców 
określa się mianem chałtury (jak np. wizyty 
Mikołajów w przedszkolach, domach kultury itp. 
w okresie bożonarodzeniowym, co jest zwykle 
źródłem zysku dla niebogatych aktorów).

Scenografia — żenująco plaska, naiwna, le­
kceważąca wyczucie gustu. Jak bowiem moż­
na bylo wstawić na scenę sztuczne paprotki, 
jak można oszukiwać czułe na to dzieci poka­
zując słoik miodu, w którym nie tylko brak 
miodu, ale nawet jego nędznej imitacji, jak 
Wilk może biegać po scenie z dyndającym 
okiem. I tak dalej. Ptaszek jest wróbelkiem — 
a nosi się jaskrawo kolorowo, podczas gdy 
każde dziecko 7 widowni na pewno przynaj­
mniej raz w życiu widziało szare piórka wró­
belka. Ponadto liny i zaczepy podtrzymujące

domek babci świecą bielą i niklem na tle hory­
zontu. Czy nie można tego schować?

Muzyka — tu adres do akustyka — zbyt 
głośna, zagłuszająca momentami tekst akto­
rów. Ci zresztą, z wyjątkiem mocnego głosu 
Lisa (Piotr Borowiec) słabi głosowo, a w po­
rywach zbyt p r y wa t n i  na scenie, co w 
głosie słychać wyraźnie.

Postacią, o której można powiedzieć, że jako 
jedyna potraktowła dzieci i całe widowisko po­
ważnie jest Wróbelek (Magda Melnarowicz). 
Zagrała konsekwentnie,uczciwieiserio. 
Lis ma wprawdzie niezaprzeczalne walory gło­
sowe, dobrze śpiewa i dobrze “ogrywa" scenę, 
ale pozwala sobie na tak prywatne "wejścia”, że 
widać od razu, iż lekceważy sobie małoletniego 
widza. Poza tym zapomina często, iż gra w 
widowisku kostiumowym, gdzie nosi maskę li­
sa, a nie czapkę z daszkiem.

Aktor Wilk (Sławomir Krzywiźniak) swą sa­
mowolą sceniczną rozbija konwencję “złego 
charakteru” Wilka. Poza tym "zagrywa się na 
śmierć” licząc, być może, iż w prowincjonal­
nym teatrze, w widowisku dla dzieci — wszy­
stko wolno. Wchodząc z foyer do sali widowi­
skowej Wilk mial głupie szczęście zaatakować
— niezbyt wiadomo dlaczego — osobę niżej 
podpisaną. Czy “kontakt" z dorosłymi w tym 
widowisku należał też do konwencji spektaklu? 

Nie sposób pominąć Czerwonego Kapturka.

w końcu główną bohaterkę widowiska. Aby 
jednak oszczędzić Agnieszce Dobrowol­
skiej rumieńców wystarczy napisać, iż była to 
zbyt trudna dla niej rola. Można jeszcze zapy­
tać skąd wziął się w ogóle w tym przedstawie­
niu Strażnik Lasu (Kazimierz Bajurski) nie 
potrafiący śpiewać bez playbacku — ale czy 
warto?

Pozostaje zasadnicze pytanie: kto wpuścił 
Wojciecha Pokorę na krzesło reżysera w tak 
istotnej dziedzinie sztuki jaką jest teatr dla

dzieci? Czy nazwisko wystarczy aby podawać 
na półmisku nieświeży towar? Tylko czy 
odpowiedź zmieni cokolwiek tu i teraz w po­
dejściu do sztuki dla najmłodszych w Zielonei 
Córze? UEK

„Czerwony Kapturek", Eugeniusz Szwarc 
premiera w Teatrze Lubuskim w Zielonej Gó­
rze 15 lutego 1992 r. Reżyseria Wojciech Po­
kora, scenografia Michał Puklicz, grają aktorzy 
Teatru Lubuskiego. w y

F o t .M a r e k  W o ź n ia k
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Już w początkach kwietnia z taśm montażowych Wojskowych Zakładów Lotniczych nr 1 w 
Łodzi mają zjechać pierwsze samochody dostawczo i ciężarówki marki MERCEDES — 
powiedział dyrektor handlowy Generalnego Przedstawicielstwa MERCEDESA w Polsce Bo­
gusław Kowalski.

Inicjatorem przedsięwzięcia jest szef przedstawicielstwa Sobiesław Zasada, który od dłuższego 
czasu zabiegał o uruchomienie montażu tego rodzaju pojazdów. Problemem było zapewnienie 
odpowiedniej jakości składanych elementów. Łódzkie Zakłady Lotnicze, gdzie jeszcze niedawno 
sprawdzano niezawodność pocisków rakietowych, gwarantują wymaganą przez MERCEDESA 
precyzję montażu samochodów.

W ciągu roku hale w Łodzi ma opuszczać ponad 1.000 pojazdów, gdyż dopiero przy tej liczbie 
montowane w kraju samochody są zwalniane z obowiązującego cła.

Ostatnio wpłynęła propozycja uruchomienia podobnego montażu aut w Wojskowych Zakładach 
Motoryzacyjnych nr 4 we Wrocławiu (PAP)

Od 3 marca trwa w Genewie Międzynarodowy Salon Samochodowy. Wielkie firmy 
samochodowe przedstawiły tu najnowsze modele. Wśród nich znalazł się FIAT CINOUE-

Wystawę zdominowały firmy japońskie i europejskie. TOYOTA pokazała nowy modei CARI- 
NY, MAZDA — następcę popularnej 626, HONDA model PRELUDE CRX Firmy europejskie 
zaprezentowały przede wszystkim modele o podwyższonym standardzie.

Produkowany w Polsce CINOUECENTO nie wywołał wprawdzie sensacji na rynku automo­
bilowym, ale cieszy się sporym zainteresowaniem europejskich dziennikarzy. Prezes koncernu 
GENERAL MOTORS Robert Eaton przedstawił na konferencji prasowej strategię działania 
koncernu, informując w tym kontekście o porozumieniu z warszawską FSO Byty to iedvne 
polskie akcenty. (PAP)

a s aOkoło 7 tysięcy dolarów, a dokładnie 
8.333.000 lirów kosztuje w wersji pod­
stawowej FIAT CINOUECENTO z dwu- 
cylindrowym silnikiem 704 ccm, cena 
modelu z silnikiem katalitycznym 903 
ccm — 10.680.000 lirów. Turyńska dy­
rekcja FIATA, ogłaszając listę cen no­
wego małolitrażowego samochodu 
produkowanego przez polską FSM za­
powiedziała, że we Włoszech znajdzie 
się on w sprzedaży w połowie marca.

Zakłady samochodowe GAZ, najwię­
ksze w dawnym Związku Radzieckim, 
zostaną sprywatyzowane. Zakłady 
mieszczące się w Niżnim Nowgoro- 
dzie, zatrudniające ok. 100 tys. pra­
cowników, zostaną najpierw prze­
kształcone w spółkę akcyjną. Państwo 
posiadać będzie wszystkie udziały, 
które następnie zaoferuje do sprzeda­
ży pracownikom.

Fabryka produkuje m.in ciężarówki •. 
najpopularniejsze w byłym ZSRR, samo­
chody osobowe WOŁGA.

Japonia
Wszystko wskazuje na to, że stycz­

niowa wizyta prezydenta Busha, której 
celem było m.in. zachęcenie Japoń­
czyków do nabywania większej liczby 
amerykańskich pojazdów, przynosi 
pierwsze efekty. W lutym japoński ry­
nek zanotował zwyżkę zakupów samo­
chodów made in USA.

Sprzedaż — najpopularniejszych w Ja­
ponii —samochodów niemieckich spadła 
o 17%. Podobna tendencja, ale dużo sil­
niejsza, charakteryzuje sprzedaż pojaz­
dów produkcji brytyjskiej i francuskiej, a 
także szwedzkiej i japońskiej. Powody do 
zadowolenia mogą mieć wyłącznie pro­
ducenci amerykańscy, gdyż zakupy ich 
aut wzrosły o 17,2%.

Francja
Francuzi nie mogą się pogodzić z 

odrzuceniem przez Polskę oferty CI­
TROENA. Nie najlepiej oceniany jest 
nad Sekwaną mariaż amerykańskiego 
koncernu GM z żerańską FSO. Daje 
temu wyraz przede wszystkim prasa.

“CITROEN móże się zawsze pocie­
szać” doniesieniami o katastrofalnych 
wynikach uzyskanych przez GENERAL 
MOTORS w ubiegłym roku" — stwierdza 
ekonomiczny dziennik TRIBUNE DE 
L’EXPANSIÓN “Detroit w stanie szoku” 
— pisze LE MONDE, informując, że w 
ubiegłym roku GM zanotował straty w 
wysokości 4,45 mld dolarów Jest to naj­
gorszy wynik w catej historii amerykań­
skiego przemysłu samochodowego — 
podkreślają paryskie dzienniki.

LIBERATION pisze wręcz o “Pearl Har- 
bour amerykańskiego przemysłu samo­
chodowego”. Byłyby one jeszcze gorsze, 
gdyby GM nie udało się wypracować zy­
sków w wysokości 2,1 mld dolarów, dzięki 
działaniom poza Stanami Zjednoczony­
mi, zwłaszcza w Europie. Daje to wyob­
rażenie — podkreśla LE FIGARO — jak 
katastrofalna jest sytuacja największego 
na świecie producenta samochodów.

oprać. AND

R y s .  M iro s ła w  H a jn o s

Gorzowska giełda sam ochodowa na dobre zadomowiła się  na placu przy Zakładach 
Mechanicznych “URSUS". Ruch tu coraz większy, znak, ż e  idzie wiosna.

F ot. L e s z e k  C z a r n e c k i
CINOUECEMTO

F S 0 129

POLONEZ

Wypadek drogowy — normalna rzecz na całym świecie. Raz zawiedzie maszyna innym 
razem człowiek. Tego się nie da wyeliminować całkowicie. W szędzie dąży się intensywnie 
do ograniczenia roli człowieka w powstawaniu wypadków wymagając obowiązkiem pra­
wnym odpowiedniej sprawności psycho-technicznej do kierowania maszyną zwaną samo­
chodem.

Mimo tego zdarza się, że  niesprawny człowiek kierując samochodem spowoduje wypadek 
i unieszczęśliwi innego użytkownika drogi. Wtedy to dokładnie sprawdza się czy kiemjący nie 
utracił wymaganych cech, umiejętności i sprawności do prowadzenia pojazdu.

Podobnie jest w prawie polskim. Ustawa "Prawo o ruchu drogowym” an. 80 ust > 
stwierdza, że  badaniom sprawności fizycznej i psychicznej, niezbędnej do kierowania 
pojazdem, podlegają m.in. kierowcy skierowani przez organ kontroli ruchu, jeżeli uczest­
niczyli w wypadku drogowym, w którym są zabici lub ranni Tak stanowi prawo Jak ono 
jest respektowane przedstawię na jednym z  przykładów.

Otóż w pierwszych dniach października ub.r., wczesnym popołudniem, przy bardzo 
dobrej widoczności i słabym natężeniu ruchu drogowego, ponad siedemdziesięcioletni 
kierujący samochodem fiat 126p nie udzielając pierwszeństwa przejazdu powoduje kolizję 
z  motorowerem, którym jedzie dwóch szesnastoletnich chłopców. W wyniku wypadku 
pasażer motoroweru doznał ciężkich obrażeń ciała wymagających wielotygodniowego 
pobytu w szpitalu, operacji, unieruchomienia w gipsie itp. Wiele miesięcy trwała rehabili­
tacja, zabiegi, ćwiczenia oraz obawa o trwałe kalectwo.

Kierujący‘‘maluchem”, uznany winnym spowodowania wypadku, stwierdza, że  dokonu­
jąc manewru skrętu w lewo na kilkusetmetrowej prostej drodze... nie widział motoroweru.

I co się dzieje. Siedemdziesięcio-kilku letni sprawca wypadku zachowuje prawo Jazdy 
(mimo bezspornej winy) i je s t nadal potencjalnym sprawcą wypadków drogowych z  
ofiarami w ludziach ponieważ dopiero po ponad dwóch miesiącach organ kontrolny 
(policja) występuje do organu administracji o skierowanie sprawcy na odpowiednie bada­
nia lekarskie. Organ administracji potrzebuje dalszych kilku tygodni na przygotowanie 
takiego skierowania i . sprawca wypadku nadal stanowi zagrożenie dla innych użytkow­
ników drogi.

Prawdziwą ironią jest to, że  nie ma sposobu na wyegzekwowanie od niego nałożonego 
obowiązku przeprowadzenia badań do czasu... ponownego wypadku i zatrzymania pra wa
jazdy.

O autoironio polskich dróg. K ostef
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VOLKSWAGEN 115(91) 150(91) 190(92) 85(87) 130(91)
VOLVO

Szanowna frekwencja giełdowa istotnego ruchu nie czyni. Czeka nas mała 
stabilizacja-czyli dostatek... samochodów. Paniki na giełdach nie przewidują.
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U s ł u g ę  s p r a w d z e n i a  s k u t e c z n o ś c i  
s i ł y  h a m o w a n i a  o r a z  p r a w i d ł o w e g o  

u s t a w i e n i a  ś w i a t e ł  w  T w o i m  s a m o c h o d z i e

P O L M O Z B Y T
A U T O R Y Z O W A N A  S T A C J A  O B S Ł U G I  

w  S z p r o t a w i e  p r z y  u l .  K .  M a r k s a l ,  t e l .  3 0 - 3 0  

S t a c j a  s p e c j a l i z u j e  s i ę  w  n a p r a w a c h  
T R A B A N T ,  W A R T B U R G ,  F 3 0 - 1 5 0 0 ,  P O L O N E Z  

p o i e c a  u s ł u g i  w  z a k r e s i e :  
•  n a p r a w  m e c h a n i c z n y c h
•  n a p r a w  g ł ó w n y c h  s i l n i k ó w  g ff ijE y L S L  
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• d i a g n o s t y k i  s i l n i k ó w  
• n a p r a w  b l a c h a r s k i c h
•  o k r e s o w y c h  p r z e g l ą d ó w  

i r e j e s t r a c j i  s a m o c h o d ó w

K o r z y s t a j ą c  z  n a s z y c h  u s f u g  m a s z  s z a n s ę  u w y g r a ć  
s a m o c h o d  C i n q u e c e n t o  l u b  i n n e  c e n n e  n a g r o d y .
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